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SPOTKANIA W SPRAWIE 
PRZEDSZKOLI

REMONT NA DRODZE 
KRAJOWEJ NR 55

NIETRZEŹWI KIEROWCY ZATRZYMANI

M IE L I P O N A D  3  i 2  P R O M IL E  

A L K O H O L U  W E  K R W I ( I I I )

Zdjęcie przedstawia tragiczny w skutkach wypadek drogowy, jaki miał miejsce w ub. tygodniu 
w sąsiednim powiecie starogardzkim. 6 maja na trasie Osieczna - Zimne Zdroje 25-letni kierowca 
samochodu osobowego VW Golf zjechał na pobocze i uderzył w przydrożne drzewo. Śmierć na miejscu 
poniósł 53 -letni pasażer. Kierowca miał blisko 2 promile alkoholu w organizmie.

KONKURS PLASTYCZNY 
DLA NAJMŁODSZYCH

W DERBACH POMORZA LEPSI 
SZCZYPIORNIŚCITORUS WYBRZEŻE
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425 lat temu przeniesiono stolicę Polski z Krakowa do Warszawy 
Tam gdzie miasto Warsa i Sawy 
By była pośrodku kraju, z niej wpisana Polska w koło 
Jest blisko dla wszystkich wokoło.

Kraków założył władca Krak 
Zabytki, Wawel na wzgórzu, historii smak 
Jeno smok syczący, co Skuba go otruł był groźny 
Nie pomogły, gdy stolicę przenoszono żadne prośby.

Obydwa miasta nad tą samą rzeką, Wisłą leżące 
Kraków i Warszawa blaskiem historii się mieniące 
Były tu i tam królewskie trakty, rezydencje 
Teraz w Warszawie urzędy parlamentarne, rządowe, prezydenckie.

W Krakowie Sukiennice, Wawel, w Warszawie zamek królewski odbudowany
0 tych miastach same peany
Są też dowcipy -  o Krakusach mówi się, że to centusie, a podwórze to pole 
A warszawiacy to Antki, co w głowie rozrywki, swawole.

1 muszą się stolicą podzielić, jak kto woli 
Obydwa miasta były w hitlerowskiej niewoli 
Leżą nad Wisłą, dwa brzegi spinają liczne mosty 
Ich nazwy królewskie i starosty.

Świecą blaskiem historii i nowoczesności 
Przyjeżdżają turyści z kraju, cały świat tu gości 
Podziwiać co historyczne, co nowe zbudowane 
Ważne, że przez Rodaków, jedno i drugie miasto łubiane.

Tam Wawel, smok, błonia
Tu zamek, syrenka, pomnik lotnika i królewskiego konia 
Hołd przy grobie żołnierza nieznanego od narodu 
Leżą nad królową polskich rzek -  Wisłą spokojnego brodu.

I choć minęły od miast założenia wielki 
Ich urok w zabytkach, nowoczesności i annałów teki 
Nie ma co tu w tym temacie licytować 
Przeszłość miast historycznych z pietyzmem szanować.

A stolica Warszawa niech nam pięknieje 
W jej sercu dawne i współczesne Polski dzieje 
Ze zniszczeń tragicznych siłą narodu odbudowana 
Niezwyciężona, kochana, w świecie „Warsaw” rozpoznawana.

W rozkwicie każde z historycznych stolic, polskich miast 
Blask świetności z wieków sięga do gwiazd 
Niech bije na Wawelu basem dzwon Zygmunta 
W Warszawie polonezów, mazurków Chopina nuta.

Kraków -  pomnik Tadeusza Kościuszki, Barbakan, Sukiennice 
Warszawa -  wielkie tragizmu nekropolie, sławnych Polaków ulice 
I wiele w każdym mieście przymiotów z dziejów 
Stolica Warszawa, Polski od Piastów Kołodziejów.

Jak w piosence -  płynie Wisła płynie, po polskiej krainie 
Minęła Kraków, przez stolicę od Gdańska płynie 
Każdy w stolicy podziwia jej uroki z wysokiego brzegu 
Stolica Polski Warszawa -  nic nie zmieni historii biegu.

Stanisław Orłowski, Malbork

♦ 12.05.21 Apteka Wracam do Zdrowia, ul. Kopernika 25A
♦ 13.05.21 Apteka Społeczna, ul. Kopernika 1 2 /2
♦ 1 4 .0 5 .2 1  Apteka ALBA, ul. Korczaka 10b
♦ 15.05.21 Apteka DBAM O ZDROWIE, ul. 3 maja 26
♦ 16.05.21 EURO APTEKA, ul. Krótka 4
♦ 17.05.21 Apteka FARMACJA 24, ul. Brat. Narodów 52
♦ 18.05.21 Apteka GEMINI, ul. Chopina 27
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Wniebowstąpienie
Pańskie
Uroczystość Wniebowstąpienia jest tryumfem, jaki przy
gotował swojemu Synowi Bóg Ojciec i jest również zadat
kiem i gwarancją wywyższenia, wyniesienia do chwały 
natury ludzkiej. Nasza wiara i nadzieja chrześcijańska 
zostąją umocnione i utwierdzone, bowiem jesteśmy za
proszeni nie tylko do tego, by rozważać przemianę, której 
dokonuje w nas Chrystus ale i do kontemplacji przyszłego 
życia. Niebo jest naszym celem.

W pierwszym czytaniu z 
Dziejów Apostolskich 1,1-11 zo
baczymy Chrystusa, który uniósł 
się w obecności swoich uczniów. 
„Po tych słowach uniósł się w 
ich obecności w górę i obłok za
brał Go im sprzed oczu”. Wciąż 
za mało patrzymy w niebo, w 
miejsce naszego przyszłego ży
cia. Aby spotkać Jezusa, trze
ba nam oderwać się od tego co 
„ziemskie” , to co jest grzeszne. 
Kiedy nawracamy się to otwiera 
się nam niebo. Czy pragnę być z 
Jezusem w niebie?

W drugim czytaniu z Listu św. 
Pawła do Efezjan 4,1-13 Apostoł 
zachęci nas „abyśmy postępo
wali w sposób godny powołania, 
do jakiego zostaliście wezwani, 
z całą pokorą i cichością, z cier
pliwością, znosząc siebie nawza
jem w miłości”. Dzieło ewan
gelizacji w Kościele polega na 
świadczeniu własnym życiem, że 
Zmartwychwstały Pan żyje. Czy 
jestem czytelnym znakiem obec
ności Boga w świecie?

W Ewangelii według św. Ma
teusza 16, 15-20 poznamy opis

odejścia Jezusa do domu Ojca, 
oraz nakaz misyjny głoszenia 
Ewangelii wszelkiemu stwo
rzeniu. „Idźcie na cały świat i 
głoście Ewangelię wszelkiemu 
stworzeniu!". Jezus swoją misję 
ewangelizacji przekazuje tym, 
którzy byli przy nim obecni i 
którzy słuchali Jego nauki. My, 
którzy uwierzyliśmy w Jezusa i 
przyjęliśmy chrzest w Jego Imię, 
jesteśmy także spadkobiercami 
nakazu, by iść i głosić w mocy 
Ducha. Czy z odwagą głoszę na
ukę Jezusa? Czy nie wstydzę się 
swojej wiary?

„Pan wśród radości wstępuje 
do nieba” Ps 47.

bratłCŁ.

INFO RM ACJA Z ZUS

Dodatkowy zasiłek opiekuńczy 
przedłużono o 14 dni
Dodatkowy zasiłek opiekuńczy, który'przysługuje przypadku zamknięcia żłobka, przed
szkola, klubu dziecięcego czy szkoły z powodu C0 V1D-19 został ponownie przedłużo
ny. Uprawnieni rodzice i opiekunowie będą mogli z niego skorzystać do 23 maja.

zus
ZAKŁAD
UBEZPIECZEŃ
SPOŁECZNYCH

Mimo, że placówki oświa
towe, z których korzystają 
młodsze dzieci są obecnie co 
do zasady otwarte to prawo do 
dodatkowego zasiłku opiekuń
czego przedłużono do 23 maja. 
Zdarzają się bowiem sytuacje, 
że z powodu pandemii niektóre 
placówki są zamknięte, ponie
waż np. wychowawcy są objęci 
izolacją bądź kwarantanną lub 
funkcjonują one w ograniczo
nym zakresie i przyjmują tylko 
część dzieci. W tym wypadku 
rodzice mają prawo do dodatko
wego zasiłku opiekuńczego, po

nieważ placówka nie zapewnia 
opieki. Świadczenie nie przy
sługuje natomiast, jeśli rodzice 
podejmą decyzję o pozostawie
niu ckiecka w domu, a placówka 
jest w tym czasie otwarta.

Prawo do dodatkowego za-' 
siłku opiekuńczego mają opie
kunowie dzieci do 8. roku życia 
oraz dzieci (także pełnoletnich) 
niepełnosprawnych, w zależno
ści od stopnia niepełnospraw
ności. Świadczenie należy’ się 
też, gdy z powodu COVID-i9 
dzieckiem nie może zająć się 
opiekun dzienny lub niania, z 
którą rodzic zawarł umowę uak
tywniającą.

Świadczenie nie przysługuje 
jeśli drugi z rodziców może za

pewnić dziecku opiekę gdyż np. 
jest bezrobotny, korzysta z urlo
pu rodzicielskiego czy urlopu 
wychowawczego.

Dodatkowego zasiłku nie wli
cza się do limitu 60. dni zasiłku 
przyznawanego na ogólnych 
zasadach. Oświadczenie o spra
wowaniu opieki, które jest jed
nocześnie wnioskiem o wypłatę 
zasiłku trzeba złożyć u swojego 
pracodawcy bądź zleceniodaw
cy. Prowadzący działalność go
spodarczą oświadczenie powinni 
złożyć w Zakładzie Ubezpieczeń 
Społecznych np. elektronicznie 
przez Platformę Usług Elektro
nicznych (PUE) ZUS.

Krzysztof Cieszyński 
ZUS Gdańsk

http://WWW.kurierkwidzynski.pl
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DW ÓCH NIETRZEŹW YCH KIEROW CÓW  ZATRZYM ANYCH

M ie l i  p o n a d  3  i 2  p r o m ile  a lk o h o lu  w e  k r w i  (!!!)
Kwidzyńscy policjanci w trakcie codziennej służby podczas kontroli drogowych 
sprawdzają stan trzeźwości kierujących. Jak się okazuje wielu kierowców 
jednak bagatelizuje zagrożenie i wsiada za kierownicę pod działaniem 
alkoholu. Takie zachowanie jest przede wszystkim naganne i stanowi ogromne 
zagrożenie bezpieczeństwa oraz jest przestępstwem. Przykład z ubiegłego 
tygodnia, kiedy do tragicznego w skutkach wypadku doszło na trasie 
Osieczna - Zimne Zdroje. 25-letn i kierowca samochodu osobowego VW Golf 
zjechał na pobocze i uderzył w przydrożne drzewo. W wyniku tego zdarzenia 
53-letni pasażer pojazdu zmarł na miejscu. Policjanci przeprowadzili badanie 
stanu trzeźwości kierowcy, wykazało blisko 2 promile alkoholu w organizmie.

Podczas minionego week
endu kwidzyńscy policjanci 
wyeliminowali z ruchu dwóch 
nietrzeźwych kierujących. 
Pierwszy został zatrzymany w

piątek o godz. 12:30 w miej
scowości Mątowskie Pastwiska 
gm.Ryjewo. 34-letni kierowca 
vw miał w organizmie ponad 
trzy promile alkoholu. Ponadto

MATERIAŁ I N FORM ACY I NY

kierujący posiadał zakaz prowa
dzenia pojazdów od 10.2017 do 
10.2022 roku.

Drugi nietrzeźwy kierujący 
został zatrzymany następne
go dnia kilka minut po godz. 
23:00 na terenie Kwidzyna. 
37-latek kierował seatem mając 
w organizmie ponad 2 promile 
alkoholu. Po sprawdzeniu w 
systemach policyjnych okazało 
się, że kierujący seatem posia
da czynny zakaz prowadzenia 
pojazdów obowiązujący od 
12.2019 do 12.2024 roku.

Pamiętajmy, że jazda w 
stanie nietrzeźwości stanowi 
zagrożenie na drodze, zarów

no dla kierowcy, jak i innych Kierowanie pojazdem Za kierowanie pojazdem 
uczestników ruchu drogowego, mechanicznym w stanie nie- mechanicznym w stanie nie- 
Dlatego każdy z nas ma obywa- trzeźwości jest przestępstwem trzeźwości mimo wcześniejsze- 
telski obowiązek, nie dopuścić zagrożonym karą do 2 lat po- go wyroku, a także złamania 
do zaistnienia sytuacji, gdy zbawienia wolności, zakazem zakazu prowadzenia pojazdów 
osoba pod wpływem alkoholu prowadzenia pojazdów na okres mechanicznych, mężczyznom 
wsiada za kierownicę. Taki fakt od 3 do 15 lat oraz nawiązka w może grozić kara do 5 lat po- 
należy niezwłocznie zgłosić. wysokości 5 tys. złotych. zbawienia wolności

#SZCZEPIMY
*  *

KANCELARIA PREZESA 
RADY MINISTRÓW

NIE CZEKAJ!( ML uLLI\HJ!

ZAREJESTRUJ SIĘ 

NA SZCZEPIENIE

W e jd ź  n a  s t r o n ę

GOV.PL/SZCZEPIMYSIE
lu b  z a d z w o ń  n a  in fo l in ię  989
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M A S ZY N Y  0  W ARTOŚCI OKOŁO 1 8  TYS. ZŁOTYCH W RAZ Z P IE N IĘ D Z M I ZOSTAŁY PRZEKAZANE FUNKC JO N A R IU SZO M  KAS

Kwidzyńscy krym inalni w lokalu na terenie miasta zabezpieczyli 
5 bezprawnie wykorzystywanych do celów hazardowych term inali 
komputerowych o wartości 18 tys. złotych oraz 580 zł. gotówki z tego 
nielegalnego procederu. Właścicielowi lokalu grozi teraz wysoka kara grzywny 
oraz kara pozbawienia wolności do 3 lat.

W środę (5 maja br.) poli
cjanci z kwidzyńskiej komendy 
zajmujący się przestępczością 
gospodarczą wspólnie z funk
cjonariuszami z Krajowej Ad
ministracji Skarbowej na tere
nie Kwidzyna przeprowadzili 
działania ukierunkowane na 
zwalczanie przestępczości zwią
zanej z nielegalnym hazardem.

W ramach tych działań funk

cjonariusze w jednym z lokali 
na terenie miasta zabezpieczyli 
5 urządzeń, które nastawione 
były na zarabianie. Ponadto 
mundurowi przejęli 580 zło
tych pochodzących z tego nie
legalnego procederu.Maszyny 
służące do organizowania nie
legalnych gier hazardowych o 
wartości około 18 tys. złotych 
wraz z pieniędzmi zostały prze

kazane funkcjonariuszom KAS, 
jako dowody w prowadzonych 
postępowaniach.

Policjanci przypominają, że 
zgodnie z Ustawą o Grach Ha
zardowych za prowadzenie bez 
zezwolenia gier na automatach 
grozi wysoka kara grzywny lub 
kara pozbawienia wolności do 
lat 3.

uczciH z ;

Służymy dla Ciebie
Środowisko malborskiej policji z należytą czcią zachowuje pamięć
0 koleżankach i kolegach, którzy odeszli na wieczną wartę wypełniając 
Rotę Ślubowania do końca. Dlatego też w piątek 7 maja o godzinie 12.00, 
wszyscy mundurowi garnizonu malborskiej policji włączając sygnały świetlne
1 dźwiękowe w swoich radiowozach oddali hołd i podkreślili zobowiązanie 
całej malborskiej policyjnej formacji do zachowania w pamięci aspiranta 
Michała Kędzierskiego, który wypełn ił słowa roty policyjnego ślubowania.

Nie można kształtować przy
szłości, nie pamiętając o prze
szłości. To, gdzie teraz jeste
śmy, jaki kształt ma formacja, 
policjanci zawdzięczają między

innymi tym, których już z nimi 
nie ma. Michał Kędzierski to 
funkcjonariusz, który ponosząc 
śmierć na służbie, zapisał się na
kartach historii, a co ważniejsze

-  w pamięci wszystkich koleża
nek i kolegów z policji -  jako 
bohater.

Bycie policjantem to nie tyl
ko profesjonalne wykonyz na

rażeniem życia. Nasz policyjny 
kolega wypełnił tę rotę do koń
ca. Kierując się tymi wartościa
mi, oddając wartość najwyższą, 
jaką jest własne życie.

Jedyną rzecz, którą policjan
ci z Malborka mogą dziś zrobić, 
to być tutaj, włączając sygnały 
świetlne i dźwiękowe radiowo
zów, oddając honor Michałowi. 
W geście solidarności razem z 
nami hołd oddali funkcjonariu
sze Państwowej Straży Pożar
nej, Wojska Obrony Terytorial
nej i Strażnicy Miejscy.

Chwała i cześć aspi
rancie Kędzierski!” Cześć 
Twojej Pamięci!

Dzwoń pod numer alarmowy 112 tylko w uzasadnionych przypadkach
Jednolity numer alarmowy 112 obowiązujący na terenie całej Unii Europejskiej powstał, 
aby w szybki sposób skomunikować ze sobą służby niosące pomoc w sytuacjach kryzysowych. Jest on 
ła twy do zapamiętania i nawet w przypadku blokady klawiatury w telefonie, czy też braku karty SIM, 
bez problemu każdy może go wykręcić. Dzwoniąc pod numer 112 łączymy się bezpośrednio z Centrum 
Powiadamiania Ratunkowego (w skrócie CPR).

Pod numer Alarmowy 
dzwonimy, kiedy 
jesteśmy świadkami:
- pożaru 
-kradzieży •* "
- włamania
- wypadku drogowego
- przypadku użycia prze

mocy
- nagłego omdlenia lub 

utraty świadomości
- poważnego uszkodzenia 

ciała i silnego krwawienia

- przypadku porażenia prą
dem

- rozpoznania osoby poszu
kiwanej

- innych nagłych sytuacji 
zagrażających zdrowiu, życiu 
lub bezpieczeństwu i porząd
ku publicznemu

Jak się zachow ać  
na miejscu  
zdarzenia?
Kiedy dzwonimy pod nu

mer alarmowy pamiętamy, 
aby zadbać o własne bezpie
czeństwo. Staramy się zna
leźć miejsce, w którym będzie 
można przeprowadzić rozmo
wę bez zakłóceń. Czekamy do 
momentu zgłoszenia się ope
ratora.

W trakcie rozmowy przeka
zujemy swoje dane personalne 
oraz opisujemy z jakiego typu 
zdarzeniem się spotkaliśmy. 
Podajemy jak najwięcej szcze

gółów, aby operator numeru 
alarmowego wiedział, które 
służby ratownicze wysłać na 
miejsce, np. wypadku.

Jeżeli jest to możliwe 
wskazujemy konkretną lokali
zację oraz w miarę możliwości 
najszybszą drogę dotarcia do 
celu wysłanych służb. Następ
nie wykonujemy polecenia 
operatora i powiadamiamy go 
o ewentualnych zmianach na 
miejscu zdarzenia. Nie rozłą

czamy się dopóki obsługujący 
numer alarmowy sam nie za
kończy rozmowy.

Mamy cały czas telefon 
komórkowy przy sobie, gdyż 
operator numerów alarmo
wych może się z nami skon
taktować ponownie, gdyby 
służby ratownicze nie potrafi
ły odnaleźć miejsca zdarzenia. 
W sytuacji kryzysowej dbamy, 
aby bateria w odbiorniku nie 
rozładowała się.

i ś ł
POD

NUMEREM 
ALARMOWYM

Pam iętajm yl
Dzwońmy pod numer 

112, gdy zaistniała sytuacja 
stwarza zagrożenie dla życia, 
zdrowia ludzkiego lub mienia. 
Wykonywanie połączeń pod 
wskazany numer alarmowy 
bez potrzeby spowoduje blo
kowanie linii osobom, które 
mogą potrzebować natych
miastowej pomocy, a także 
jest zagrożone wynikającymi z 
prawa sankcjami karnymi.

red. tech. BR



Ponad 123 tys. zł uzyskał samorząd powiatu na realizację programu „Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej". Osoby niepełnosprawne będą mogły korzystać z pomocy asystenta przy w y  
konywoniu codziennych czynności w  tym  w yjśc ia  z dem o, w  zakupach, dojazdach na rehabilit-a* 
cję, a także \w załatw ieniu różnych formalności w  urzędach. ó tn  f
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Szczepienia dla osób niepełnosprawnych

Ułatwiony dostęp do szczepionek
W krajach takich jak Niemcy i Wielka Brytania osoby niepełno

sprawne mąją priorytetowy dostęp do szczepionek przeciw Covid-19. 
W Polsce osoby niepełnosprawne nie miały takiego przywileju, 
przez co Narodowy Program Szczepień był krytykowany przez 
środowiska osób niepełnosprawnych. Na szczęście sytuacja się 
zmieniła • 10 mąja rząd wprowadził kilka rozwiązań, które mają 
ułatwić osobom niepełnosprawnym zaszczepienie się.

O soby ze znacznym  stop- Szkół P o n ad g im n az ja ln y ch  sw oich  p raco w n ik ó w . A by

w w w .fu n d a c ja m is e r ic o rd ia .p l

n ie m  n ie p e łn o s p ra w n o ś c i  
o raz ich  opiekunow ie m ogą 
p r io r y t e to w o  z a s z c z e p ić  
się  p u n k ta ch  szczepień  po
w sz e c h n y c h . W  ty m  ce lu  
n ie  m u s z ą  s ię  w c z e śn ie j 
r e je s tr o w a ć  -  w y s ta rc z y , 
że zgłoszą się  do placów ki. 
P u n k ty  szczepień pow szech
n y ch  m o ż n a  w y sz u k a ć  n a  
m a p ie  z n a jd u ją c e j  s ię  n a  
s tro n ie  gov.pl/szczepim ysie/ 
m apa-punktow -szczepien. W 
K w idzynie p u n k t szczepień 
pow szechnych zn a jd u je  się 
w  h a l i  sp o r to w e j Z esp o łu

n r  2 p rzy  ul. Ż w irki i W igury 
1. S zczepienia m ogą być też 
te ra z  prow adzone w  ośrod
k a c h  o p ie k i i a k ty w n o ś c i 
osób  n ie p e łn o s p ra w n y c h , 
czy li m .in . w w a rs z ta ta c h  
te r a p i i  za ję c io w e j, z a k ła 
dach ak tyw ności zawodowej 
i środow iskow ych  dom ach  
sam opom ocy . P lac ó w k i te  
m ogą zam aw iać szczepienia 
t a k  sa m o  ja k  do te j  po ry  
m ogły to  robić dom y pomocy 
sp o łeczn ej. O prócz sw oich 
podopiecznych m ogą również 
szczepić ich  opiekunów  oraz

u ła tw ić  dostęp  do szczepień 
osobom  o ograniczonej m o
b ilności, p o w sta ły  rów nież  
m obilne je d n o stk i szczepień. 
S ą  to  indyw idua ln i ra to w n i
cy m edyczni, p ie lęg n iark i i 
po łożne, k tó rz y  u m a w ia ją  
się  z p ac jen tam i i p rzepro 
w ad zają  szczepien ie w  w y
b ra n y m  te rm in ie . M obilne 
je d n o s tk i szczep ień  podają  
w yłączn ie szczep ionk i jed - 
nodaw kow e firm y  Jo h n so n  
& Johnson .

P rz em y sław  R u tk o w sk i
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PR ZE JD Ź KW ALIFIKACJĘ 
M EDYCZNĄ 1 W Y PEŁN IJ 

FORM ULARZ

O

PRZY JM IJ 
DRUGA DAWKĘ 
SZCZEPIONKI

#
ZA R E JE S T R U J SIE 

NA B EZPŁA TN E 
SZ C Z E P IE N IE

dla Twojego 
bezpieczeństwa 

zostaniesz 
zbadany przez 

lekarza

ZA SZCZEP 
SIĘ PRZECIW  

C 0 V !D -1 9

wszystkich 
informacji udzieli 

Ci Twój punkt 
szczepień

O O
przez infolinię: 989, skorzystaj z bezpłatnego 

stronę gov pl/szczepimysie. szczepienia i obserwuj 
w punkcie szczepień stan swojego zdrowia 

lub przez SMS o treści 
SZCZEPIMYSIE na numer 

664 908 556

ZGŁOŚ SIE NA SZCZEPIENIE PRZEZ:

g o v .pl / s z c z e pim y s ie
LUB SKORZYSTAJ Z CAŁODOBOWEJ INFOLINII: 989

Warunkiem niska liczba zakażeń

M iesiąc luzow ania  obostrzeń
Zmniejszyła się  liczba zakażeń wirusem  SARS-CoV-2, przyspie

szyła także realizacja programu szczepień  przeciw  Covid-19. 
Mając to na uw adze rząd podjął decyzję o stopniow ym  łago
dzen iu  zasad bezp ieczeństw a w  maju. W arunkiem  luzow ania  
obostrzeń jest jed nak  utrzym anie n isk iego  poziom  zakażeń.

1 m a ja  z o s ta ły  o tw a r te  
sa lony fryz jersk ie  i kosm e
ty c zn e . M ożliw e j e s t  rów 
n ież  u p ra w ia n ie  s p o r tu  w 
o b ie k ta c h  sp o r to w y c h  n a  
św ieżym  pow ietrzu  z zacho
w aniem  lim itu  50 osób oraz 
w  o b ie k ta c h  k ry ty c h  p rzy  
m a k sy m a ln ie  50-p rocen to - 
wym  obłożeniu i tylko przez 
zorganizow ane g rupy  dzieci 
i młodzieży.

4 m a ja  o tw a r to  g a le r ie  
sztuki, m uzea, sklepy budow
lane  i meblowe oraz galerie 
handlow e. W obiektach tych 
obowiązuje lim it jednej osoby 
n a  15 m 2 z zach o w an iem  
ścisłego reżim u san itarnego . 
T en  sa m  l im i t  o só b  o b o 
w iązu je  w m iejscach  k u ltu  
religijnego -  w ich p rzypad 
k u  z a le c a n e  j e s t  ró w n ież  
o d p ra w ia n ie  ce rem o n ii n a  
św ieżym  pow ietrzu. Oprócz 
tego uczniowie k la s  1-3 szkół 
p o d s ta w o w y c h  w ró c ili do 
n au k i s tac jo n arn e j. 8 m aja  
u m o ż liw io n o  w z n o w ie n ie  
działa lności hotelom . M ogą

one je d n ak  mieć za ję te  tylko 
50% pokoi, a  ich restau rac je  
o raz s tre fy  SPA  i w ellness 
m u szą  pozostać zam knię te . 
Je śli w skaźnik zakażeń spad 
n ie poniżej 15 n a  100 tysięcy 
osób, 15 m a ja  m oże zostać 
zniesiony obow iązek nosze
n ia  m aseczek n a  zew nątrz -  
wciąż je d n ak  będzie obowią
zyw ać obow iązek  n o szen ia  
m aseczek w pomieszczeniach 
zam kn ię tych . Tego sam ego 
d n ia  z o s ta n ą  też  zn iesione 
kolejne obostrzenia -  obiekty 
g a s tro n o m ic z n e  b ę d ą  m o
gły wznowić działalność n a  
św ieżym  pow ietrzu , k in a  i 
te a try  będą mogły prowadzić 
pokazy n a  zew nątrz z m ak 
sy m a ln ie  50 -p rocen tow ym  
obłożeniem i będzie możliwe 
o rgan izow an ie  im prez  oko
licznościow ych n a  św ieżym  
pow ietrzu  z lim item  25 osób. 
W e w szystkich przypadkach 
b ęd z ie  obow iązyw ać ścisły  
reż im  s a n i ta r n y .  P o n a d to  
u c z n io w ie  k la s  4-8  szk ó ł 
podstaw owych oraz k las 1-4

szkó ł ś re d n ic h  b ęd ą  uczyć 
s ię  w try b ie  hybrydow ym , 
a  w y d a rz e n ia  sp o rto w e  w 
o b ie k tac h  n a  św ieżym  po
w ietrzu  będą odbywać się  z 
lim item  25% publiczności. 29 
m aja  będą o tw ierane obiekty 
działające w pomieszczeniach 
zam kniętych  -  oczywiście z 
zachow aniem  ścisłego reż i
m u  san itarnego . D ziałalność 
będą mogły wznowić obiekty 
gastronom iczne (przy m aksy
m aln ie 50-procentow ym  ob
łożeniu lokalu), k in a  i te a try  
(z lim item  50% publiczności) 
oraz siłownie, kluby fitness  i 
so laria  (z lim item  jednej oso
by n a  15 m2). Będzie możliwe 
organ izow an ie im prez  oko
licznościowych w pomieszcze
n iach zam kniętych z lim item  
50 osób, a  k ry te  obiekty spor
towe i baseny  będą dostępne 
d la  w szy stk ich  p rzy  m a k 
sy m a ln ie  50 -p rocen tow ym  
obłożeniu w raz z widownią. 
W szyscy uczniowie w rócą też 
do n au k i stacjonarnej.

P rzem y sław  R u tk o w sk i

P F R O N  w  t r y b i e  O n l in e
Z uwagi na bezpieczeństwo 

zdrowotne i wejście w  życie 
nowych obostrzeń kontakt z 

Biurem i Oddziałami Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełno
sprawnych możliwy jest wyłącznie telefonicznie lub mailowo. 
PFRON przypomina o możliwości składania wniosków, sprawozdań a 
także deklaracji oraz informacji za pośrednictwem platform interne
towych sow.pfron.org.pl, sod.pfron.org.pl oraz pracodawca.e-pfron. 
pl. Korzystanie z systemów możliwe jest bez wychodzenia z domu, 
przez 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu. Można także korzystać z 
infolinii dostępnej od poniedziałku do piątku w godzinach 9.00-15.00 
pod numerem telefonu 22 581 84 10. Dodatkowo w godz. 9.00-20.00 
uruchomiona została dodatkowa infolinia dla osób niepełnosprawnych, 
która dostępna jest pod numerem 517 373 975. Konsultanci PFRON 
odpowiadają na pytania związane z wpłatami obowiązkowymi, do- 
fmansowaniami do wynagrodzeń pracowników niepełnosprawnych 
oraz wsparciem dla osób indywidualnych. Jak  informuje PFRON pod 
numerem telefonu 800 889 777 można uzyskać informację o wnioskach 
składanych za pośrednictwem Systemu Obsługi Wsparcia (SOW). 
Uruchomiona została też specjalna infolinia Narodowego Funduszu 
Zdrowia w zakresie informacji dla Polaków o postępowaniu w sytuacji 
wątpliwości podejrzenia koronawirusa. Infolinia działa całodobowo, 
siedem dni w tygodniu, pod numerem telefonu 800 190 590. PFRON 
zachęca również do zapoznania się z informacjami zamieszczonymi w 
rządowym serwisie www.gov.pl/koronawirus oraz na stronie Głównego 
Inspektora Sanitarnego www.gis.gov.pl.

http://www.fundacjamisericordia.pl
http://www.gov.pl/koronawirus
http://www.gis.gov.pl
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Pomogą w zakupach i w urzędowych sprawach

A s y s te n t  o s o b y  n ie p e łn o s p r a w n e j
Ponad 123 tys. zi uzyskał samorząd powiatu na realizację programu „Asystent osobisty 

osoby niepełnosprawnej”. To program opracowany przez M inisterstwo Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej. Pieniądze na jego realizację pochodzą ze środków Solidarnoś
ciowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych.

a r  l | j’
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Wsparcie asystenta ma wpłynąć na poprawę jakości żyda osób niepełnosprawnych, w sraególnośri ma im umożliwić jak największą niezależność w życiu. Osoby niepełnosprawne będą mody korzystać z pomocy 
asystenta przy wykonywaniu codziennych czynnośa, w tym wyjścia z domu, w zakupach, dojazdach na rehabilitację, a także w załatwieniu różnych formalnośri w urzędach. Fot. archiwum

W sp a rc ie  a s y s te n t a  m a  życia osób n ie p e łn o sp ra w - u m o żliw ić  j a k  n a jw ię k sz ą  
w płynąć n a  pop raw ę jak o śc i nych, w  szczególności m a  im  n ieza leżność  w  życiu . O so

b y  n ie p e łn o s p ra w n e  b ę d ą  
m ogły  k o rzy s ta ć  z pomocy 
a s y s te n ta  p rzy  w ykonyw a
n iu  codziennych  czynności, 
w  ty m  w y jśc ia  z dom u, w 
z a k u p a c h ,  d o ja z d a c h  n a  
r e h a b i l i t a c j ę ,  a  t a k ż e  w 
za ła tw ien iu  różnych fo rm al
ności w  u rzęd ach .

- P o d czas o s ta tn ie g o  po 
s ie d ze n ia  z a rz ą d u  p rzy ję li
śm y  ju ż  u ch w a łę  w sp raw ie  
p rz y s tą p ie n ia  do rea lizac ji 
p ro g ra m u  „A sy sten t osobi
s ty  osoby  n ie p e łn o s p ra w 
n e j”. U c h w a ła  z o s ta ła  ju ż  
o p u b lik o w a n a . R e a l iz a to 
r e m  p ro g ra m u , p o d o b n ie  
ja k  w  ub ieg łym  ro k u , będzie 
P ow ia tow e C e n tru m  P om o
cy R o d z in ie  w  K w id zy n ie  
- m ó w i W ie s ła w  W o s iak , 
w ic e s ta ro s ta  kw idzyńsk i.

W sp arc iem  m a  zo stać  ob
ję ty c h  dziesięć  osób n ie p e ł
nospraw nych . Ł ączna  liczba 
godzin  w sp a rc ia  a s y s te n ta  
osobistego  to  2700  godzin. 
P o m o c  b ę d z ie  u d z i e la n a  
p rzez  cały  ty d z ień . A dresa-

Bezpłatna pomoc prawna
Porady dotyczące nieodpłatnej pomocy prawnej i porad

nictwa obywatelskiego świadczone są tylko telefonicznie. 
Zmiany wymusiła konieczność zapobiegania rozprze
strzenianiu się koro na wirusa. Przed udzieleniem porady 
niezbędne jest wysłanie (na adres poczty elektronicznej: 
biurodovum.org.pl) wniosku o udzielenie nieodpłatnej 
pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa obywa
telskiego za pośrednictwem środków porozumiewania 
się na odległość. Wniosek dostępny jest na stronie: htt- 
ps^/darmowapomocprawnn.ms.gov.pl. W sytuacji braku 
dostępu do internetu można złożyć wniosek ustnie przez 
telefon wraz z oświadczeniem. Po przesłaniu wniosku 
prawnicy kontaktować się będą w godzinach pracy 
punktów, w kolejności zgłoszeń.

Stowarzyszenie OVUM (poradnictw o praw ne i  obywatelskie), 
tel. '■8 350 15 15, e -m a il biuro@ ovum.org.pl 

Poniedziałek - p ią tek - 7.00 - 11.00 i  12.00-16.00 
Radca p raw ny Szymon Czapiewski, tel. 660 209 353 

e-m a il s.czaplewski@ gmail.com  
Poniedziałek - 12.00-16.00 
W torek i  środa - 12.00-14.00 

A dw oka t Natalia Hajdamowicz-Rydel, tel. 605 656 607 
e-m ail: nhajdam ow icz@ wp.pl 

środa - 14.00-16.00 
czwartek-pią tek - 13.00-17.00

ta m i w sp a rc ia , w  ra m a c h  
p ro g ra m u  „A sy sten t osobi
s ty  osoby  n ie p e łn o s p ra w 
n e j” , b ę d ą  d z ie c i  do  16 
ro k u  życia z o rzeczen iem  o 
n iep e łn o sp raw n o ści łączn ie  
ze w sk azan iam i: konieczno
ści s ta łe j lu b  d łu g o trw a łe j 
opieki lu b  pom ocy inne j oso
by  w  zw ią zk u  ze zn aczn ie  
o g r a n ic z o n ą  m o ż liw o śc ią  
s a m o d z ie ln e j  e g z y s te n c j i  
o ra z  k o n ie cz n o śc i s ta łe g o  
w sp ó łu d z ia łu  n a  co d z ień  
o p ie k u n a  dz iecka  w  p roce
s ie  jego  leczen ia , re h a b il i 
ta c j i  i e d u k a c j i .  P ro g ra m  
a d r e s o w a n y  j e s t  ró w n ie ż  
do osób n ie p e łn o sp ra w n y c h  
p o s ia d a ją c y c h  o rz e c z e n ie  
o z n a cz n y m  lu b  u m ia rk o 
w a n y m  s to p n iu  n ie p e łn o 
spraw ności. To d ru g a  edycja 
p ro g ram u , w  k tó rym  u czes t
n ic z y  s a m o rz ą d  p o w ia tu . 
W  u b ie g ły m  ro k u  p o w ia t 
u z y sk a ł p o n ad  94  ty s . zł n a  
jego  rea lizac ję . W sparciem  
o b ję to  w ó w c z a s  d z ie s ię ć  
osób n iep e łn o sp raw n y ch .

(jk)

IWspierają integrację
Samorząd powiatu wspólnie z Liderem Centrum 

Wsparcia Imigrantów i Imigrantek z Gdańska re
alizuje projekt „Zapraszamy. Partnerzy na rzecz 
integracji”. Powiat kwidzyński od kilku lat bierze 
czynny udział w działaniach na rzecz imigrantów.

Od 2018 roku pow iat kwi
dzyński brał udział w projekcie 
Centrum Wsparcia Imigrantów 
i Imigrantek pod nazwą „Trzy 
kroki do integracji na Pomorzu”. 
Jego celem była pomoc samorzą
dom dotycząca integracji imi
grantów. Działania prowadzone 
na rzecz imigrantów na terenie 
powiatu to między innymi utwo
rzenie punktu informacyjno-do
radczego i kurs języka polskiego. 
Imigrantom udzielano wsparcia 
psychologicznego i prawnego. 
Pomocą objęto także dzieci w 
szkołach dla których organizo
wano zajęcia wyrównawcze i 
dodatkowe lekcje języka polskie-, 
go. Poza tym przeprowadzone 
zostały warsztaty dla rodziców 
dzieci z doświadczeniem migra
cyjnym, spotkania adaptacyjne,

a także intensywne kursy wa
kacyjne języka polskiego dla 
dzieci. Powiatowy Urząd Pracy 
zapewnił wsparcie informacyjne 
dla pracodawców. Podm ioty 
uczestniczące w projekcie to 
Starostwo Powiatowe, Powiato
we Centrum Pomocy Rodzinie, 
Poradnia Psychologiczno-Peda
gogiczna, Szkoła Podstawowa 
nr 6 i Powiatowy Urząd Pracy. 
W spółpraca zaw iązała się w 
2018 roku, w trakcie realizacji 
projektu. Trzy kroki do integra
cji na Pomorzu”.

Do udziału w projekcie „Za
praszamy. Partnerzy na rzecz 
integracji” zaproszono także sa
morządy powiatów tczewskiego, 
gdańskiego, kartuskiego oraz 
miasto Pruszcz Gdański i gmina 
Pruszcz Gdański. (op)

Dowoźy osób niepełnosprawnych na szczepienie
U rz ą d  M iejsk i w  K w idzyn ie

Tel. 783 882 500,
poniedziałek — piątek, w godz. 7.00-15.00 

U rz ą d  G m iny  K w idzyn  
Tel. 55 261 41 56,

poniedziałek, wtorek i czwartek, w godz. 7.00 
-15.00, środa w godz. 7.00-16.00 i piątek 
w  godz. 7.00 - 14.00

U rz ą d  M ias ta  i G m iny  P r a b u ty
Tel. 55 262 41 43 lub 55 262 41 76, 

poniedziałek, wtorek, środa, czwartek w godz. 
7.30-15.30 i piątek w godz. 7.30-14.00 

U rz ą d  G m in y  R yjew o 
Tel. 55 277 42 70,

poniedziałek, wtorek i czwartek, w godz. 7.30 
- 15.30, środaw godz. 7.30 - 17.00 i piątek 
w godz. 7.30-14.00.

U rz ą d  G m iny  S a d lin k i 
Tel. 789 387 461,

poniedziałek, wtorek i czwartek w godz.
7.15 - 15.15, środa w godz. 7.00 - 16.00 
i piątek w godz. 7.15 - 14.15

U rz ą d  G m iny  G a rd e ja
Tel. 55 275 14 11 lub 535 351 445, 

od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 - 14.30

Dodatek bezpłatny do Kuriera Kwidzyńskiego, wykonany 
podczas zajęć terapeutycznych prowadzonych w Warszta
cie Terapii Zajęciowej w Kwidzynie, z siedzibą w Górkach. 
WTZ prowadzi Fundacja „Misericordia”  w Kwidzynie.

Górki 4 82-500 Kwidzyn 
teL/faks 55 279 35 64 

e-mail: wtzkwidzyn@wp.pl 
www.fundacjam isericordia.pl

http://www.fundacjamisericordia.pl
mailto:biuro@ovum.org.pl
mailto:s.czaplewski@gmail.com
mailto:nhajdamowicz@wp.pl
mailto:wtzkwidzyn@wp.pl
http://www.fundacjamisericordia.pl
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Wsparcie dla wychowanków pieczy zastępczej Podawano jednodawkową szczepionkę

Pomagają w  usamodzielnianiu Szczepili w  majówkę
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie objęło w ubiegłym roku pomocą 

w procesie usamodzielnienia 54 wychowanków opuszczających rodziny zastępcze oraz 
placówki opiekuńczo-wychowawcze. Po osiągnięciu pełnoletności osobie opuszcząjącej 
rodzinę zastępczą, rodzinny dom dziecka czy też placówkę opiekuńczo-wychowawczą przy- 
znawna jest pomoc na kontynuowanie nauki, usamodzielnienie i zagospodarowanie.

- M łodzież zosta je  ob ję ta  
pom ocą, m a ją c ą  n a  celu  ich 
życiowe u sam o d z ie ln ien ie  i 
in teg rac ję  ze środow iskiem . 
Pom oc t a  je s t  rea lizo w an a  
poprzez p rac ę  soc ja lną , po
m oc p ie n ię ż n ą  i rzeczow ą 
o ra z  pom oc w u z y s k a n iu  
o d p o w ie d n ic h  w a ru n k ó w  
m ieszkan iow ych  i w  zn a le 
z ien iu  z a tru d n ie n ia . K oor
d y n a to rz y  rodzinnej pieczy 
zastępcze j i p raco w n ik  so
c ja ln y , w sp ó ln ie  z w ycho 
w an k a m i i ich  o p iekunam i, 
opracow yw ali indyw idua lne 
program y usam odzieln ienia. 
M łodzi ludz ie  opuszczający  
zarów no  ro d z in n ą , ja k  i in 
s ty tu c jo n a ln ą  pieczę z a s tę p 
cz ą  m a ją  c z ę s to  p o w aż n e  
p ro b lem y  z sa m o d z ie ln o ś 
c ią  i s a m o o c e n ą , d la te g o  
p r o g r a m  u s a m o d z ie ln i e 
n ia  za k ła d a  sy stem a ty czn e  
w sp ie ra n ie  i m otyw ow anie 
podop iecznych  o raz  m o n i
to ro w an ie  podejm ow anych  
przez  n ich  d z ia łań . P o d s ta 
w ow ą ro lą  p ro w a d z ą c e g o  
p ro c e s  u s a m o d z ie ln ie n ia  
j e s t  p o s łu ż e n ie  s ię  m o ż li
w o śc iam i sa m y c h  w y ch o 
w anków , a  ta k ż e  rozw ijan ie  
in d y w id u a ln eg o  po tencja łu  
d r z e m ią c e g o  w m ło d y m  
człow ieku. D z ia ła n ia  o p a r
te  n a  ta k ic h  p rz e s ła n k a c h

m a ją  s z a n s ę  d o p ro w a d z e 
n ia  do u sa m o d z ie ln ie n ia  i 
un ieza leżn ien ia  się  m łodych 
ludz i od służb  społecznych 
-  tw ie rd z i R e n a ta  M ajda , 
k ie r o w n ik  P o w ia to w e g o  
C e n tru m  Pom ocy R odzinie 
w  K w idzynie.

P ro g ra m  u sa m o d z ie ln ie 
n ia  o k reś la  sposób i form y 
w spó łdz ia łan ia  i w sp ie ran ia  
o so b y  u s a m o d z ie ln i a n e j  
w  k o n ta k ta c h  z ro d z in ą  i 
ś ro d o w isk ie m , u z y s k a n ia  
w y k sz ta łc e n ia  zgodnego  z 
m ożliw ościam i i a s p ira c ja 
m i o so b y  u s a m o d z ie ln ia 
nej, u z y sk an ia  kw alifikacji 
z a w o d o w y c h , p o m o c y  w 
u z y s k a n iu  u p r a w n ie ń  do 
u b e z p ie c z e n ia  z d ro w o tn e 
go, p od jęc ia  z a tru d n ie n ia ,  
pom ocy w  u z y sk a n iu  odpo
w iedn ich  w aru n k ó w  m iesz 
kan iow ych , a  ta k ż e  pomocy 
w  u z y s k a n iu  p rz y s łu g u ją 
cych św iadczeń.

- O g ro m n y  n a c is k  k ła 
d z iem y  n a  to , ab y  m łodzi 
ludz ie  uczyli się  i zdobyw a
li k w a lif ik a c je  zaw odow e 
zgodne z ich m ożliw ościam i 
i a sp ira c jam i. W 2020 roku  
5 sp o śró d  47  u sa m o d z ie l
n ian y ch  osób kon tynuow ało  
n a u k ę  s tu d iu ją c  n a  w yż
szych  u cze ln iach . P o n ad to  
m łodzież  u sa m o d z ie ln ia n a

k o n ty n u o w ała  rów nież  n a 
ukę w  szkołach policealnych, 
liceach ogólnokształcących, 
te c h n ik a c h , z a sa d n ic z y c h

szkołach zawodowych oraz w 
szkołach specjalnych -  pod
su m o w u je  R e n a ta  M ajda .

(jk)

Pom oc p ieniężna i  rzeczowa

W sparcie w ram ach usam odzielnienia uzależnione jest 
od indywidualnej sytuacji usamodzielnianego wychowanka 
i była w 2020 roku przyznawana przez PCPR w formie:
- pomocy pieniężnej na kontynuowanie nauki, w wysokości 
30% kwoty 1 763 zł, tj. 528,90 zł do czasu zakończenia 
nauki, nie dłużej jednak  niż do ukończenia 25 roku życia 
(dot. osób, wobec których obow iązuje u staw a  o pomocy 
społecznej), nie mniej niż 526 zł miesięcznie na czas nauki, 
nie dłużej niż do ukończenia przez osobę usamodzielnianą
25 roku życia (dot. osób, wobec których obowiązuje ustawa 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej),

- pomocy pieniężnej n a  usam odzielnienie w wysokości od 
100% do 400 % kw oty 1 763 zł. Wysokość procentowa 
jest uzależniona od rodzaju rodziny zastępczej lub placówki 
oraz czasu  pobytu w poszczególnych form ach opieki. 
Pomoc t a  w ypłacana je s t  jednorazow o (dot. osób, wobec 
których obowiązuje ustawa o pomocy społecznej), w wysokości 

od 1735 zł do 6939 zł w zależności od rodzaju  pieczy 
zastępczej, k tó rą  osoba opuszcza oraz od okresu  pobytu 
w niej. Pomoc ta  wypłacana jest jednorazowo lub w ratach, 
nie później niż do ukończenia przez osobę usamodzielnianą
26 roku życia (dot. osób, wobec których obowiązuje ustawa 
o w spieraniu  rodziny i system ie pieczy zastępczej),
- pomocy n a  zagospodarow anie w form ie rzeczowej 
w wysokości od 1763 zł (100% podstaw y) do 5289 zł 
(300% podstaw y) - dot. osób, wobec których obowiązuje 
u staw a  o pomocy społecznej, w form ie pieniężnej lub 
rzeczowej w wysokości od 1577 do 3154 zł, wypłacanej 
nie później niż do ukończenia przez osobę usamodzielnianą 
26 roku życia (dot. osób, wobec których obowiązuje ustawa 
o w spieraniu rodziny i system ie pieczy zastępczej).

Można się rejestrować telefonicznie i na stronie internetowej

Punkt szczepień powszechnych w Kwidzynie
Od 4 maja trw ają zapisy na szczep ien ia  w  punkcie szczep ień  pow szechnych utw o

rzonym  w  hali sportow ej Zespołu Szkół Ponadgim nazjalnych nr 2 w K w idzynie ul. 
Żwirki i Wigury 1. Rejestracja telefon iczna na szczep ien ie  odbyw a się  od pon ie
działku do piątku, w  godz. 8.00-15.00, pod num erem  telefonu  795 501 849.

M ożna ta k ż e  z a re je s tro 
w ać się  dzw oniąc pod ogól
n o p o ls k i  n u m e r  te le fo n u  
9$9 lub  k o rzy sta jąc  ze s tro 
ny  in te rn e to w e j w w w .p a 
c j e n t .g o v .p l. T y g o d n io w o  
do p u n k tu  m a tra f ia ć  1500 
sz cz ep io n e k . S z c z e p ie n ia , 
k tó re  rozpoczęły się  6 m aja , 
odbyw ają przez cały tydzień, 
ta k ż e  w  sobotę i niedzielę , 
w godz. 8 .00-18 .00 . U tw o 
r z e n ie  p u n k tu  to  s k u te k  
zapow iadanego  p rzez  rzą d
zw iększen ia  dostaw  do Pol- p u n k t  f u n k c jo n u je  o b o k  nych w  K w idzynie pow sta ł d zy n a  oraz Spółki Zdrowie 
s k i  s z c z e p io n e k  p rz e c iw  dotychczasow ych punk tów , p rzy  w sp ó łp racy  sa m o rz ą -  - R a to w n ic tw o  M edyczne. 
Covid-19. Nowo u tw orzony  P u n k t szczepień  pow szech- dów pow iatu  i m ia s ta  Kwi- (op)

Od 1 do 3 mąja w P olsce trw ała akcja 
„Zaszczep s ię  w  m ajów kę”. W ram ach  
akcji w  każdym  w ojew ództw ie pow stał 
specjalny punkt szczepień, który podawał 
szczep ion k ę każdej chętnej osob ie  bez  
konieczności w cześn iejszego um aw iania  
się. W arunkiem zaszczepienia było jed y 
n ie posiadanie e-skierowania.

Personel oprócz podaw ania 
szczepionek odpow iadał n a  
p y tan ia  zw iązane z N arodo
wym P rogram em  Szczepień. 
W p u n k tach  szczepień poda
w ano wyłącznie jednodaw ko
w ą szczepionkę firm y Jo h n 
son & Johnson , dzięki czemu 
osoby, k tó re  wzięły udział z 
akcji, nie będą m usiały  cze
kać k ilka  tygodni n a  podanie 
ko le jnej d aw k i. Ł ączn ie  w

ra m a c h  akcji zaszczepiono  
ponad 41 tysięcy osób, w tym  
2110 osób w w ojew ództw ie 
p o m o rsk im . D odatkow o  w 
w o jew ództw ach  lu b u sk im , 
p o d karpack im  i zachodnio 
p o m o rsk im  a k c ja  z o s ta ła  
p rzed łużona do 5 m a ja  lub 
do  w y c z e rp a n ia  z a p a só w  
szczepionek.

P rz e m y s ła w  R u tk o w s k i

Narodowy Program Szczepień

Na stronie internetow ej Narodowego  
Programu Szczepień jest dostępna lista  
numerów telefonów, które odpowiadają 
za różne sprawy związane z Narodowym  
Programem Szczepień przeciw Covid-19.
989 lu b  22 62  02 989 - bezpłatna całodobowa infolinia 
Narodowego Programu Szczepień.
880 333 333 oraz 664 908 556 - rejestracja na szczepienie 
przez SMS. Na jeden z tych numerów należy wysłać 
SMS o treści „SzczepimySie” i postępować zgodnie 
z instrukcjami otrzymanymi w SMS-ach zwrotnych.
Aktualnie numery te są przeznaczone wyłącznie dla osób 
w wieku co najmniej 70 lat.
22 888 41 11 - rejestracja na szczepienie przez 
automatyczny system powiadomień. Gdy zadzwonimy . 
na ten numer, zostaniemy poproszeni o podanie numeru 
PESEL i kodu pocztowego miejsca zamieszkania, a  po chwili 
oddzwoni do nas konsultant aby dokończyć proces rejestracji. 
22 270 81 10 - num er kontaktowy w sprawach 
aplikacji STOP COVID ProteGO Safe.
22 270 81 20 - numer z którego oddzwania obsługa 
techniczna aplikacji Kwarantanna Domowa.
22 484 80  28 oraz 22 145 06 00 - num ery z których 
oddzwania infolinia Narodowego P rogram u Szczepień 
w przypadku nieudanej próby połączenia.
22 165 57 55 oraz 22 165 57 57 - num ery z których 
infolinia Narodowego P rogram u Szczepień oddzwania 
do obywateli z odpowiedziami i inform acjam i.
22 165 57 44 - infolinia aplikacja K w arantanna Domowa. 
71 734 26  55 - numer z którego oddzwania Telefoniczna 
Inform acja P acjenta - infolinia prowadzona przez 
Narodowy F undusz Zdrowia.

SRAWDZONE ŹRÓDŁA 
INFORMACJI 0 SZCZEPIENIACH 
PRZECIWKO C0VID-19:
Strona internetowa: Infolinia:

GOV.PL/SZCZEPIMYSIE U ®  989

http://www.fundacjamisericordia.pl
http://www.pacjent.gov.pl
http://www.pacjent.gov.pl
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Gdynia wśród zwycięzców konkursu 
Samorząd PRO FAMILIA 2021
Wiele działań samorządów, których celem jest poprawa dobrostanu polskich 
rodzin, już dziś może być inspiracją dla innych -  podkreśla m inister Marlena 
Maląg ogłaszając nominowanych do ty tu łu  Samorząd PRO FAMILIA 2021. 
Które z gmin ostatecznie zwyciężą? Tego dowiemy się już 13 maja br. 
podczas konferencji V 4+  COALITION PRO FAMILIA. Tytuł zostanie przyznany 
w 5 kategoriach: Gmina wiejska, Gmina miejsko-wiejska, Gmina miejska do 
20 tys. mieszkańców, Gmina miejska od 20 tys. do 100 tys. mieszkańców, 
Gmina miejska powyżej 100 tys. mieszkańców. M inister rodziny przyzna 
także 3 specjalne wyróżnienia.

Finaliści konkursu

SAMORZĄD  
PRO FAMILIA

Konkurs spotkał się z du
żym zainteresowaniem ze stro
ny samorządów. Zgłosiło się 
236 gmin, które podzieliły się 
swoimi osiągnięciami, dobrymi 
praktykami i planami na przy
szłość. Wśród zgłoszeń, które 
wpłynęły do Ministerstwa Ro
dziny-i Polityki Społecznej nie 
zabrakło nieszablonowych roz
wiązań realizowanych w ra
mach lokalnej polityki proro
dzinnej.

Nagrodzimy te samorzą
dy, które zrozumiały, jak istot
ne jest inwestowanie w rodziny, 
naszą wspólną przyszłość i któ
rym już udało się stworzyć od
powiednie warunki do życia dla 
rodzin -  mówi minister rodziny 
i polityki społecznej. Jak doda
je temu właśnie służy konkurs 
Samorząd PRO FAMILIA 2021, 
któr>' ruszył w styczniu br. Do 
kogo był skierowany? - do sa
morządów z całej Polski.

K ie d y  r o d z in o m

ż y je  s ię  le p ie j?

Spośród nadesłanych zgło
szeń do drugiego etapu konkur
su zostało zakwalifikowanych 
po 10 samorządów z najwyższą 
liczbą punktów w każdej z pię
ciu kategorii (pod względem 
wielkości gminy). W ankiecie 
samorządy udzielały odpowie
dzi na pytania dotyczące m.in. 
nakładów budżetowych na po
litykę rodzinną, korzystania z 
rządowych programów skiero
wanych do rodzin, czy przyzna
wanych we własnym zakresie 
uprawnień i stypendiów. W ko
lejnym etapie analizowane były 
również osiągnięcia w realizacji 
długofalowej strategii działań w 
ramach polityki prorodzinnej. 
Na podstawie sumy punktów z 
pierwszego i drugiego etapu Ka

pituła Konkursu zarekomendo
wała po 3 samorządy w każdej 
kategorii.

FINALIŚCI 
GMINA WIEJSKA:
- Spytkowice (małopolskie)
- Miejsce Piastowe (podkar

packie)
- Markowa (podkarpackie) 
GMINA
WIEJSKO-MIEJSKA:
- Trzebnica (dolnośląskie)
- Pleszew (wielkopolskie)
- Opole Lubelskie (lubelskie) 
GMINA MIEJSKA
do 2 0  tys.:
- Czeladź (śląskie)
- Piława Górna (dolnoślą

skie)
- Bieruń (śląskie)
GMINA MIEJSKA 
od 2 0  do lootys.:
- Grodzisk Mazowiecki (ma

zowieckie)
- Żory (śląskie)
- Otwock (mazowieckie) 
GMINA MIEJSKA 
powyżej lootys.:
- Gdynia
- Szczecin
- Katowice
Już dziś gratulujemy finali

stom i życzymy powodzenia w 
drodze po Laur zwycięzcy!

Koalicja PRO FAMILIA w 
przededniu Międzynarodowego 
Dnia Rodziny

W trzecim, a zarazem ostat
nim etapie Minister Rodziny i 
Polityki Społecznej - w porozu
mieniu z Pełnomocnikiem Rzą
du do Spraw Polityki Demogra
ficznej - wybierze po 1 samorzą
dzie w każdej kategorii, które 
otrzymają tytuł Samorząd PRO 
FAMILIA 2021. Zwycięzców 
poznamy w przededniu Mię
dzynarodowego Dnia Rodziny, 
tj. 13 maja, w trakcie wydarze
nia Vą+ COALITION PRO FA
MILIA, czyli spotkania Mini
strów Grupy Wyszehradzkiej 
oraz innych państw europej
skich zajmujących się sprawa
mi rodzin. W trakcie wydarze
nia będą oni dyskutować m.in. 
o najskuteczniejszych narzę
dziach w walce z wyzwaniami 
demograficznymi.

Wydarzenie będzie transmi
towane przez Telewizję Polską 
oraz przez media społeczno- 
ściowe Ministerstwa Rodziny i 
Polityki Społecznej.

( . . . )

EPIDEM IA . ŁAGODNIEJĄ RESTRYKCJE!!!
S ta n  z a k a ż e ń  i z g o n ó w  s p o w o d o w a n y c h  C O V ID -1 9  n a  

d z ie ń  1 1 .0 5 .2 0 2 1  r. g o d z . 1 0 .0 0 .

STAN ZAKAŻEŃ I ZGONÓW  DOTYCZĄCYCH KORONAW IRUSA C O \ ID -19

WOJEWÓDZTWO ż a k a ;tENIA MaKowogu ZGONY ■iizr^nzr
w ostatnim

27.04 21 4.05 2021 11.05 2021
otictmego

27.04.21 4.05.2021 11.05.2021

dolnośląskie 202083 206352 209264 2912 4159 4349 4528 179
kuiawsko-pom 175456 177409 178958 1549 4317 4438 4582 144

lubelskie 120759 122683 124358 1675 4050 4131 4220 89
lubuskie 71644 72520 73200 680 1815 1861 1925 64
łódzkie 171218 174302 176741 2439 4419 4621 4786 165

małopolskie 213891 217295 219459 2164 5090 5264 5478 214
mazowieckie 383898 387542 391315 3773 8468 8701 8915 214

opolskie 66066 67538 68470 932 1839 1886 1945 59
podkarpackie 123685 124776 125492 716 4017 4141 4262 121

podlaskie 67537 68214 68787 573 1964 2008 2048 40
pomorskie 185904 188246 189871 1625 4026 4135 4255 120

śląskie 346137 352996 357235 4239 7750 8161 8527 366
świętokrzyskie 70088 71141 71895 754 2095 2219 2310 91

warmińsko-mazurskie 118994 119957 120759 802 2751 2799 2849 50
wielkopolskie 273074 277554 280957 3403 6476 6702 6928 226

zachodniopomorskie 124060 126087 127662 1575 2547 2632 2711 79
Razem 2714494 2754612 2784423 29 811 65783 68048 70269 2221

S Z C Z E P IE N IA

Do wtorku w Polsce podano 13 957 627 dawek różnych szczepionek przeciw koronawirusowi. 

Pierwszą dawkę wykonano wobec 10 400 987 osób.
W pełni zaszczepionych jest 3 556 640 osób (zaszczepieni preparatem Johnson & Johnson oraz 

drugą dawką preparatów firm AstraZeneca, Moderna lub Pfizer).

R A P O R T  C O V ID *1 9  Z  D N IA  1 1 .0 5 .2 0 2 2 :

- 35 557 łóżek jest przeznaczonych dla pacjentów z COVID-i9 (-1103 w stosunku do dnia po

przedniego), - z tego 15 602 łóżka są zajętych przez pacjentów z COVID-i9 (-323),
- 3 767 respiratorów jest przeznaczonych dla pacjentów z COVID-i9 (-96), - z tego 1959 respira

torów jest obecnie wykorzystywanych (-124),
-117 931 osób jest objętych kwarantanną (+3 279),

- 2 580 245 osób wyzdrowiało (+4 211).

ŁA G O D N IEJSZE RESTRYKCJE PR ZY U T R Z Y M U J Ą C Y M  SIĘ N IS K IM  P O Z IO M IE  ZA C H O R O W A Ń

Dane z ostatnich dni pozwalają z optymizmem patrzeć w przyszłość. Odpowiedzialne zachowanie, 

przestrzeganie zasad bezpieczeństwa i coraz większa liczba osób zaszczepionych przeciw COVID-i9 
dają rezultaty. W ostatnim czasie obserwujemy spadek dziennej liczby zachorowań. Jeśli ta tenden

cja będzie się utrzymywała -  w maju restrykcje będą stopniowo łagodzone. Nie oznacza to jednak, 

że pokonaliśmy koronawirusa. Walka trwa. Dlatego pomimo znoszenia obostrzeń, pamiętaj o zasa

dach bezpieczeństwa!
Otwarto już galerie handlowe i hotele.

Przy utrzymującym się niskim poziomie zakażeń możliwe będzie stopniowe luzowanie obostrzeń 
według zaplanowanego harmonogramu. Co ważne, harmonogram może zmieniać się w zależności 

: od aktualnej sytuacji epidemicznej. Otwarto już galerie handlowe i hotele. Wchodzą następne decy

zje które w komunikatach poda rząd.

Wstrzymanie żeglugi na Kanale Elbląskim
W związku z wykolejeniem się wózka wyciągowego na pochylni Kąty do 
odwołania została wstrzymana żegluga na Kanale Elbląskim.

Do wypadnięcia wózka po- 
chylniowego z szyn doszło, 2 
maja br. w godzinach przedpo
łudniowych, podczas transpor
tu statku pasażerskiego. Nikt z 
pasażerów ani obsługi nie od
niósł obrażeń. Wszyscy zostali 
ewakuowani na brzeg.

Przystąpiono do obniża
nia poziomu wody na terenie 
pochylni Kąty celem odkrycia 
miejsca wypadnięcia wózka z 
szyn i stwierdzenia przyczyny 
zdarzenia. Działania ekipy na
prawczej nadzoruje na miej
scu p.o. dyrektora Regionalne
go Zarządu Gospodarki Wodnej Informacje o przywróceniu mieszczone w komunikatach 
w Gdańsku, Andrzej Winiarski, żeglugi na Kanale zostaną za- nawigacyjnych Wód Polskich.

'współpraca
redtech.TD
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L au ry  Pro Ecdesia e t  P o p u lo  w ręczo n e  w  G dańsku
W dniu 3 maja 2021 r. podczas Mszy świętej w intencji ojczyzny, odprawionej w Bazylice Mariackiej w Gdańsku, wręczone zostały odznaczenia Pro Ecdesia 
et Populo (Dla Kościoła i Narodu) za rok 2020. Wręczenia dokonał ks. biskup Zbigniew Zieliński. Otrzymały je następujące osoby:

Małgorzata i Jarosław 
Szydlak - zgłoszeni przez Cari
tas Archidiecezji Gdańskiej:

- za wieloletnie zaangażowa
nie w dziełach Caritas Archidie
cezji Gdańskiej, a wcześniej w 
Ruchu Światło Życie i Kręgach 
Domowego Kościoła w Rumii, 
działalność trzeźwościową, a 
także kulturalną m.in. z Gru
pą Artystyczną NAZARET oraz 
działania na rzecz małżeństwa i 
rodziny, jako Doradcy Życia Ro
dzinnego.

Irena Rykowska - zgłoszo
na przez Diecezjalny Instytut 
Akcji Katolickiej Archidiecezji 
Gdańskiej za wyjątkowo aktyw
ną działalności w Akcji Katolic
kiej Archidiecezji Gdańskiej za
równo w Oddziale parafialnym 
jak i Radzie Diecezjalnego In
stytutu Akcji Katolickiej, dba
łość o formację religijną, moral
ną i intelektualną członków Ak
cji Katolickiej oraz dzieci i mło
dzieży, działalność charytatyw
ną w tym, jako wolontariusz 
Domu Opieki Społecznej.

Urszula Roguska - zgło
szona przez Chór Cantores Mi- 
nores Gedanensis przy parafii 
p.w. Bożego Ciała w Gdańsku.

Za zaangażowanie w szkol
nictwie specjalnym, współtwo
rzenie Stowarzyszenia Miłośni
ków Pieśni Patriotycznej, wo
jewódzkiego Konkursu Pie
śni Historycznej dla osób z nie
pełnosprawnością intelektual
ną, a także zaangażowanie w 
program „Katyń ocalić od za
pomnienia”, oraz działanie na 
rzecz środowisk kombatanc
kich.

Elżbieta Kacynel - Ren- 
dzio zgłoszona przez Caritas Ar
chidiecezji Gdańskiej;

- za wieloletnie wybitne za
angażowanie na rzecz dziel Ca
ritas Archidiecezji Gdańskiej, 
prowadzenie Centrum Caritas 
im. Św. Matki Teresy z Kalkuty, 
działanie na rzecz osób niepeł
nosprawnych m.in. w Warszta
cie Terapii Zajęciowej i Środo
wiskowym Domu Samopomo
cy.

Mirosław Lademann -
zgłoszony przez Stowarzyszenie 
Rodzina Piaśnicka

Za wyjątkowe zaangażowa
nie organizacyjne i wydawni
cze oraz propagowanie wiedzy 
i pamięci o zbrodni niemiec
kiej w Lesie Piaśnickim, zaan
gażowanie w działalność Chóru 
Mieszanego „Cantores Veihero- 
vienses” i wielostronne zaanga
żowanie społeczne oraz na ni
wie kultury’.

Podczas laudacji dotyczącej 
laureatów, Antoni Szymański 
przewodniczący Kapituły Na
grody powiedział: laureaci za
angażowani są w ważnych sfe
rach Kościoła i społeczeństwa, 
zbliża ich do siebie to, iż swo
ją działalność realizują kierując 
się najwyższymi wartościami 
etyki chrześcijańskiej. Są praw
dziwymi społecznikami, pracu
jącymi bezinteresownie i ofiar
nie, poświęcając swojej służ
bie czas, energię i profesjonal
ne umiejętności. Ci ludzie, ob
darzeni wielkim sercem i nie
spożytą siłą, cechują się zara

zem skromnością, unikając roz
głosu. Ich postawa komunikuje 
sens prawdziwej caritas. Mają 
odwagę iść pod prąd i nie mylą 
służby społecznej z poszukiwa
niem korzyści materialnych czy 
wizerunkowych. Zamiast do
wartościowywać siebie, wska

zują na istotność tego co robią.
Takim osobom należy się 

szczególny szacunek. Nie są ty
tanami ani herosami, lecz zwy
czajnymi ludźmi, którym jak 
każdemu, potrzeba czasem 
przyjaznego gestu i symbolicz
nego upamiętnienia. Przyzna

na nagroda, pełni właśnie taką 
rolę. Środowiska, którym na co 
dzień służą laureaci, mówią im 
w ten sposób: „dziękujemy za 
DAR jakim jesteście dla nas. 
Świat potrzebuje ludzi takich 
jak Wy.

Antoni Szymański

P ro m o w a n ie  d z ie ł  p o m o rs k ic h  tw ó r c ó w  i ro z w ó j k u ltu ry  lu d o w e j

Można już składać wnioski o granty kulturalne marszałka
Zarząd Województwa Pomorskiego ogtasza dodatkowy otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego „Rozwój kultury w województwie pomorskim 
w roku 2021 -  wsparcie zadań dotacją do 40 tys. zł (II nabór)". Do podziału jest pół m iliona złotych. Wnioski można składać do 26 maja 2021 r.

O granty mogą ubiegać się 
organizacje pozarządowe i pod
mioty wymienione w art. 3 ust. 
3 Ustawy o pożytku publicznym 
i o wolontariacie. Ogłoszenie 
wyników konkursu nastąpi w 
ciągu trzech miesięcy licząc od 
daty zakończenia przyjmowa
nia zgłoszeń.

Pomoc dla kultury 
Uprawnionymi do składania 

ofert są podmioty, które pro
wadzą działalność pożytku pu
blicznego. Na drugi nabór sa
morząd przeznaczył pół milio
na ̂ złotych. Na projekt można 
otrzymać nawet 40 tys. zł. W 
tym roku na granty kultural
ne (trzy nabory wniosków) sa
morząd naszego województwa 
przeznaczył 1,9 min zł.

Środki finansowe na realiza
cję artystycznych działań 

Granty przyznawane są na 
dokonanie określonego przed
sięwzięcia o charakterze arty
stycznym na terenie Pomorza 
w 2021 r. Mogą dotyczyć m.in.

koncertów, warsztatów, kon
kursów, spektakli, wystaw, kon
ferencji, działań edukacyjnych, 
wydarzeń kulturalnych anga
żujących i integrujących miesz
kańców regionu. Ważny jest 
też udział lokalnych artystów i 
animatorów w wydarzeniach o 
randze ogólnopolskiej i między
narodowej. W konkursie mogą 
wziąć też udział osoby, których 
działania artystyczne nie miesz
czą w żadnej z tych kategorii -  
są interdyscyplinarne.

Wyjątkowy charakter kon
kursu i zapewnienie bezpiecz
nej realizacji przedsięwzięć 
kulturalnych w czasie pande
mii, wiążą się z nałożonym na 
oferentów ołx>wiązkiem zdia- 
gnozowania ryzyka. Może ono 
utrudnić osiągnięcie zadekla
rowanych rezultatów -  kandy
daci powinni przedstawić alter
natywne rozwiązanie umożli
wiające realizację zadania rów
nież w sytuacji obostrzeń sani
tarnych.

Zgłoszenia
Wydrukowaną z systemu 

Witkac.pl i podpisaną -  przez 
osoby uprawnione do składania 
oświadczeń woli w imieniu ofe
ren ta ,-  ofertę można składać 
osobiście w Kancelarii Ogólnej 
Urzędu Marszałkowskiego Wo
jewództwa Pomorskiego lub 
przesłać na adres:

Urząd Marszałkowski Woje
wództwa Pomorskiego 

ul. Okopowa 21/27 
80-810 Gdańsk 
Oferta powinna być ozna

czona dopiskiem „Rozwój kul
tury w województwie pomor
skim w roku 2021 -  wsparcie 
zadań dotacją do 40 000 zł (II 
nabór)”.

Ofertę należy obligatoryjnie:
a) wypełnić i złożyć w formie 

elektronicznej za pomocą syste
mu Witkac.pl

b) następnie wygenerowa
ną w systemie, wydrukowaną i 
podpisaną przez osoby upoważ
nione do reprezentowania ofe

renta, ofertę należy złożyć w 
formie papierowej.

Informacji na temat konkur
su o przyznanie grantów w roku 
2021 udzielają pracownicy De
partamentu Kultury Urzędu 
Marszałkowskiego Wojewódz

twa Pomorskiego w Gdańsku 
przy ul. Rzeźnickiej 58:

Renata Wierzcholowska 
tel. 58 326 82 84 
e-mail: r.wierzcholowska@ 

pomorskie.eu 
Adrianna Halman

tel. 58 326 83 96 
e-mail: a.halman@pomor- 

skie.eu
Monika Ilisińska 
tel. 58 326 82 87 
e-mail: m.ilisinska@pomor- 

skie.eu
redtfcfa-TD
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TVN thriller. Australia. USA. 2006
•  Jack S tan fie ld  odpow iada  za in form atyczne

bezpieczeństwo je dnego z najw iększych 

banków  w  Seattle. Nadzoruje instalację 

i dz ia łan ie  odpow iedn ich  system ów, które  

m ają chronić konta  k lie n tó w  przed siec iow y

m i w łam yw aczam i. Są to  najnowocześniejsze 

zabezpieczenia, tru d n e  do  pokonania d la 

najlepszych hakerów. Perfekcyjny S tanfie ld  

nie m ó g ł jednak przew idzieć p rzebiegłego 

p lanu  B illa  Coksa (Paul B e ttany), k tó ry  

d łu g o  p rzyg o to w yw a ł się do  przejęcia 

zdeponowanych w  banku pieniędzy.

TVP2 komedia romantyczna. USA. 2005

Ciem noskóry Percy je s t g ło w ą  rodziny 

Jonesów. Zawsze ma decydujący głos

w  każdej spraw ie, ponieważ uważa, że sam 

w ie  na jlep ie j, co je s t dobre d la  je g o  b liskich. 

W ie rów nież dos konale, ja k i po w in ie n  być 

przyszły m ąż je g o  ukochanej córki, Theresy. 

Niestety, żaden z je j dotychczasowych 

ch łopaków  nie spełn ia oczekiwań ojca. Kiedy 

Theresa opow iada  m u o sw o im  now ym  

ukochanym , m aklerze g ie łd o w ym  S imonie 

Greenie, w yd a je  się, że po raz p ie rw szy ojciec 

popiera je j w ybór.

I POLSAT thriller, USA. 1999
W N ow ym  Jorku dzia ła psychopatyczny 

morderca. Dopóki zabija bezdomnych, 

w ładze lekceważą prob lem . W krótce 

zaczynają je dnak  g inąć na jbogats i biznes

m eni, a w śród m ieszkańców w ybucha 

panika. Jednym  z n ie w ie lu  s tróżów prawa, 

k tórzy m ogą poradzić sobie z tą  sprawą, 

je s t Lincoln Rhyme (Denzel W ashing

to n ). Ten d e te k ty w  i św ia tow e j s ław y 

k rym ino lo g  k ilka  la t tem u  u le g ł groźnem u 

w yp adkow i, w sku tek  k tórego zosta ł n iem a l 

ca łkow icie  sparaliżowany.

Wpadka
TVN komedia romantyczna, USA, 2007

M łoda , a m b itn a  dz ienn ikarka, Alison Scott 

(Ka therine  H eigl), od  la t z pow odzeniem  

wsp ina się po szczeblach kariery. Jej zaan

gażow anie zostaje zauw ażone i pew nego 

dn ia  dziewczyna o trzym u je  propozycję 

objęcia upragn ione j posady prezenterki 

w  s tacji te le w izy jn e j E!. By uczcić sukces, 

jeszcze tego  sam ego w ieczoru w yb ie ra  się 

z siostrą na suto  zakrapianą a lkoho lem  ru n d 

kę po k lubach. Nocne szaleństw o m a dość 

wstrząsający fin a ł. Osiem ty godn i późnie j 

A lison o rien tu je  się, że je s t w  ciąży.

NiepokonanaJane
western, USA, 2015

Piękna Jane H am m ond decydu je  się poślubić 

je dnego z najgroźniejszych przestępców 

w  mieście. Pewnego dn ia  je j ukochany, Bill, 

w ys tępu je  przeciwko członkom  w łasnego 

gangu. O kru tn i Bishop Boys n ie  to le ru ją  

jednak zdrady. N ie lo ja lny kom pan o trzym u je  

osiem strza łów  w  plecy. Zrozpaczona kobieta 

postanaw ia sama chw ycić za broń. Jej bez

kom prom isow a postawa w y w o łu je  p rawdziwą 

wściekłość u przyw ódcy bandy, bezwzględnego 

Johna. O statnią nadzieją Jane sta je się dawna 

m iłość -  Dan Frost.

Drugi Hotel Marigold
komediodramat. Wielka Brytania. USA, 2015 
W  H otelu M arigo ld  za trzym u je  się 

m nóstw o  gości. M urie l (M agg ie  Sm ith) 

i Sonny (Dev Patel) postanaw iają 

w ięc o tw orzyć je g o  f ilię . Jednocześnie 

mężczyzna p rzygo tow u je  się do  ślubu 

z p iękną Sunainą (Tina Desai). Tymczasem 

n ow ym  m ieszkańcem  h o te lu  zostaje Guy 

Chambers (Richard Gere), k tó ry  zakochuje 

się w  m atce Sonny'ego. Uczuciowe rozterki 

n ie o m iną  rów nież pozostałych rezydentów. 

Na szczęście g dy  nadchodzi w ie lk i dzień, 

wszyscy zapom inają o problemach.

Miłosne rozgrywki
komedia, Kanada, USA, 2016 
Lauren (Em ily K inney) kocha m odę. Los 

spraw ia, że zostaje osobistą asystentką 

słynnego fu tbo lis ty , Danny'ego Hollanda 

(John Reardon). Zatrudn ien ie  kob ie ty  n ie 

je s t w  sm ak sportow cow i. Po początkowej 

n iechęci przekonuje się do  Lauren. Kobieta 

oczarow uje go  sw o im  w e w nę trznym  urok

iem , tak  że Danny n ie  chce zam ien iać je j na 

n ikogo  innego. Lekka h is to ry jka  m iłosna 

z gw iazdą  serialu „The W a lk ing  Dead" Em ily 

K inney w  ro li g łó w ne j. Za zdjęcia odpow iada 

Adam  Ś liw iński.

piątek 14 maja
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11:25
12:00
12:10
12:30
12:35
12:55
14:00
15:00
15:15

Przysięga - serial obycza
jowy, prod. Turcja 
Elif serial, prod. Turcja 
Policzmy się dla Polski
- felieton
Transmisja Mszy 
Świętej z Sanktuarium 
Matki Bożej na Jasnej 
Górze
Agape - magazyn 
Wiadomości 
Pogoda poranna 
Kwadrans polityczny 
Ranczo serial 
Komisarz Alei - serial 
Ojciec Mateusz
- serial kryminalny TVP 
Kasta - serial 
Wiadomości 
Agrobiznes 
Agropogoda - magazyn 
Magazyn Rolniczy 
Nasza Ziemia
Elif - serial, prod. Turcja 
Wiadomości 
Alarm! - magazyn

TYP 2
05:20 Na dobre i na złe

- serial TVP 
06:20 Anna Dymna

- spotkajmy się 
06:50 Familiada - teleturniej 
07:30 Pytanie na śniadanie 
10:40 Panorama
10:50 Pytanie na śniadanie 
11:15 Policzmy się dla Polski 
11:25 Dookoła Bałtyku 
11:50 Dla niesłyszących

- Barwy szczęścia 
12:30 Koło fortuny - teleturniej 
13:15 Kozacka miłość serial

kostiumowy, prod. Rosja 
14:05 Va Banque - teleturniej 
14:35 Na sygnale senal 

fabularyzowany TVP 
15:10 Górscy ratownicy

- serial obyczajowy 
16:00 Koło fortuny
16:35 Familiada-teleturniej 
17:15 Promyk nadziei serial, 

prod. Turcja, 2019 
18:00 Panorama 
18:20 Va Bangue - teleturniej

■n

05:40 Uwaga!
- magazyn

06:00 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

07:00 Kuchenne rewolucje
- program kulinarno-roz- 
rywkowy

08:00 Dzień Dobry TVN
- magazyn

11:35 Doradca smaku 
11:45 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
14:55 Szpital
16:00 LAB
17KM Kuchenne rewolucje

- program kulinamo roz 
rywkowy

18:00 Ukryta prawda
- program obyczajowy 
prod. Polska

19:00 Fakty 
19:25 Uwaga!

koronawirus 
19:55 Uwaga! 

magazyn
20:05 Miłe wieści

FILM SENSACYJNY

JjGra słów. Krzyżówka j j ] Kozacka miłość
- teleturniej - serial kostiumowy,

16:05 Przysięga serial prod. Rosja
obyczajowy, prod. Turcja 19:35 Barwy szczęścia

17:00 Teleeapress - serial obyczajowy TVP
17:15 Jaka to melodia? 20:35 Kabaret. Super Show
17:55 Klan - telenowela TVP Dwójki - program
18:20 Kasta serial kabaretowy
18:59 Jeden z dziesięciu 21:35 Centralne Biuro
19:30 Wiadomości Humoru
20:10 Alarm! - magazyn 22:55 Muzyka, Taniec,
20:30 Leśniczówka Zabawa - koncert
21:00 Ojciec Mateusz - serial 20:00 Kino relaks-Zgadnij
21:55 Rozmowy kto - komedia

kontrolowane 01:55 Mokra robota
- komedia -filmakcji,prod. USA,

23:45 Dobrzy ludzie 2011, reż. MikeGunther
thriller 03:30 Strażnik - film

01 J5  5. W. A. T.- Jednostka sensacyjny, prod. USA
specjalna - serial 05:20 Rodzinka.pl - serial

02:15 Mrok - serial kryminalny komediowy TVP
03:10 Magazyn kryminalny 05:45 Zakończenie

{ f i  Infiltracja
- film sensacyjny, USA, 
Hong Kong, 2006, reż. 
Martin Scorsese, wyk. 
Leonardo Di Caprio, Matt 
Damon, Jack Nicholson 
Martin Sheen Vera Farmi- 
ga, Anthony Anderson

23:20 Blade, Wieczny 
Łowca
- film horror, USA 1998, 
reż. Stephen Norrington, 
wyk. Wesley Snipes, 
StephenDorff, Kris Krist- 
offerson, N Bushe Wright, 
Donal Logue,
Udo Kier, ArlyJo»er,
Tracilords

01:55 Kuba Wojewódzki 
02:55 Uwaga!

- magazyn 
03:15 Noc magii

POLSAT
06:00 Nowy dzień z Polsat 

News
08:40 Malanowski i Partnerzy 
09:40 Sekrety rodziny

- serial obyczajowy 
prod. Polska

10:40 Dlaczego ja?
11:40 Gliniarze 
12:50 Wydarzenia 
13:25 Interwencja 
13:40 Trudne sprawy 
14:40 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia 
16:10 Pogoda 
16:15 Interwencja 
16:30 Na ratunek 112 
17:00 Gliniarze 
18:00 Pierwsza miłość

- serial obyczajowy 
prod. Polska

18:50 Wydarzenia 
19:25 Gość Wydarzeń 
19:45 Sport 
19:55 Pogoda 
20:05 Twoja Twarz Brzmi 

Znajomo 
K

TVP Kultura
07:00 Teledysk
08:00 Informacje kulturalne
08:30 Kronos magazyn

kulturalno-społeczny 
09:15 Sto minut wakacji

-komedia
11.-00 Komediantka serial 
13:05 Nauka - dokumentalny 
13:30 Scena taneczna

- Młodzi choreografowie 
współcześni - magazyn 

14:25 Wydarzenie aktualne 
14:50 Cary Grant - po drugiej 

stronie lustra 
film dokumentalny 

15:55 Życie jako śmiertelna 
choroba przenoszona 
drogą płciową - dramat 
obyczajowy, prod. Polska. 
2000, reż. Krzysztof 
Zanussi

17:45 Co dalej?
18:00 Rok 2020
18:30 Informacje kulturalne
18:55 Reżyserzy
20:00 Wieczór kinomana

TV Puls
06:00 Zbuntowany anioł

- telenowela 
Osierocona Miiagros 
rozpoczyna pracę jako 
pokojówka rodziny DłCario 
i zakochuje się w synu 
pana domu.

07:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy 

09:00 Rodzinny interes
- serial obyczajowy 

10:00 Zbuntowany anioł
telenowela

12:00 Zaklinaczka duchów
serial fantasy 

Dzięki swojemu darowi 
Melinda Gordon potrafi 
komunikować się z zagubi
onymi duszami zmarłych 
ludzi i pomaga im przejść 
na drugą stronę.

14:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
serial obyczajowy 

16:00 Rodzinny interes

TVN 7
05:55 Szkoła 
06:55 Szpital program

obyczajowy
07:55 Po pierwsze kino 
083)0 Zakochani po uszy

serial, Pokka 
08JO Rozwód. Walka

o wszystko 
09:30 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
11 JO Ten moment 
123)0 Szpital program

obyczajowy 
133)0 Szkoła 
14.3H) 19 + obyczajowy 
14:30 Sąd rodzinny

program sądowy 
15:30 Sędzia Anna Maria

Wesołowska
- program sądowy 

16:30 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

17:30 Brzydula serial, Polska 
18:00 Rozwód. Walka

o wszystko *
19:00 Ukryta prawda

cezar i jego maipy 
uwikłane zostają 
w zbrojny konflikt z armią 
ludzi, na czele której stoi 
bezwzględny Pułkownik. 
Małpy ponoszą straszliwe 
straty, podczas gdy Cezar 
zmaga się z mrocznymi 
instynktami i wyrusza 
w drogę, by pomścić 
swych pobratymców. 

01:25 Ksiądz
W post-apokaliptycznym 
świecie, dzika wojna 
pomiędzy człowiekiem, 
a wampirem trwa od 
stuleci.

03:20 Tajemnice losu 
04:40 Disco Gramy 
05:25 Telezakupy 

TV Okazje

Mamresto
- film fabularny, 
prod. Niemcy

21:50 Tego się nie wytnie 
23:35 Gomorra serial,

prod. Włochy, Niemcy 
00:25 Teraz animacje!

- Mgnienia oka
- film animowany, 
prod. Niemcy, 2018

00:29 Teraz animacje!
- Ogień - film animowany 

00:30 Teraz animacje!
- Jajko - film animowany 

00:50 Co dalej?
01:15 Życie jest cudem 

dramat
04:00 Czy czujesz rytm?

Jak muzyka dance 
podbiła świat
- serial dokumentalny

pod zastaw
- serial obyczajowy 
prod. Polska

20:00 Nocny pościg
Starzejący się płatny 
morderca, Jimmy, 
pragnie ochronić 
porzuconego syna 
przed byłym przełożonym
- potężnym szefem 
mafii.

22:10 Rocky2 
00:30 Wściekły pies 
02:25 Castle 
03:20 Reporterzy.

Zżycia wzięte 
04:20 Z archiwum 

policji
- serial dokumentalny 

05:00 Dyżur-serial
dokumentalny

fTlBrzydula
- serial, Polska 

20:30 Miłe wieści
20:35 ślub od pierwszego 

wejrzenia
21:35 Seks w wielkim

mieście - film komedia, 
USA 2008. reż. Michael 
Pątrick King, wyk. Sarah 
Jessica Parker, Kim 
Cattrall, Kństin Davis 

00:45 śufrażystka
- film obyczajowy.
Wielka Brytania 2015, 
reż. Sarah Gavron, wyk. 
Carey Mulligan, Helena 
Bonham Carter, Meryl 
Streep, Brendan Gleeson, 
Anne-Marie DuffBen 
Whishaw

03:00 Noc magii
- program ezoteryczny

06:00 Gliniarz i prokurator 
07:00 Strażnik Teksasu 
08:00 Nasz Nowy Dom 09:00 
Sędzia Judy 09:30 Pierwsza 
miłość 10:20 Nowe Sekrety 
Sąsiadów 10:50 Detektywi 
w akcji 11:50 Kobra oddział 
specjalny 12:55 STOP 
Drogówka 13:55 Galileo 

14:55 Z miłości do dziecka 15:55 
Policjantki i Policjanci 16:55 
Najgroźniejsi kierowcy 
świata 19:00 Policjantki 
i Policjanci 20:00 Gwiazdy 
Kabaretu 22:00 Sprawiedliwi 
- Wydział Kryminalny

Pokój grozy Zainspirowa
na prawdziwymi wydarze
niami historia Dany, która 
przeprowadza się z mężem 
i pięcioletnim synem do 
wymarzonego domu na wsi. 
Na strychu rodzina odkrywa 
pokój, który lepiej byłoby 
zostawić nietkniętym. 01:55 
Śmierć na 1000 sposobów

T V Trwam
11:35100 cudownych miejsc 

na świecie 11:45 Spotkania 
z ekologią 12:00 Regina Coeli 
12:03 Informacje dnia 12:20 
Ziemia Obiecana 13:20 
Chingola 13:30 Msza święta 
14:20 100 cudownych miejsc 
na świecie

14:30 Zrozumieć Antycywi- 
lizacje 14:55 Słowo życia 
15:00 Modlitwa 15:20 Mocni 
w wierze 15:50 Ma się rozu
mieć 16:00 Informacje dnia 
16:10 Siódmy sakrament 
16:35 Świat na wyciągnięcie 
ręki 17:00 Regał Mistrzowie 
17:30 „Geopolityka" 17:55 
Poczet Wielkich Polaków 
18:00 Regina Coeli

18:05 Informacje dnia 18:15 
Westerplatte Młodych 
19:00 Warto zauważyć... 
19:30 Opowieści Theo 19:45 
Modlitwa 20:00 Informacje 
dnia 20:20 Różaniec 20:50 
Myśląc Ojczyzna 21:00 Apel 
Jasnogórski

rwltech.TD



sobota 15 maja
TVP 1

•05:05 Klan - telenowela TVP 
•05:55 Magazyn Ekspresu 

Reporterów
i 06:50 Policzmy się dla Polski 
: 07:00 Transmisja Mszy
• świętej z Sanktuarium
• Matki Bożej na jasnej
: Górze
•07:35 Rok w ogrodzie 
: 08:00 Rok w ogrodzie Extra 
■00:15 Wojsko polskie.pl 
: 00:40 Pełnosprawni magazyn 
: dla niepełnosprawnych
•09:10 Prywatne życie
• zwierząt reportaż 
: 09:40 Fascynujący świat

- Kosmiczne kolizje film 
: 10:45 Sprawa dla reportera 
; 11:40 Woda i las. Źródło życia
• na Ziemi film
112:00 Zaproszenie dla rewol 

werowca - western 
: 13:45 Okrasa łamie przepisy 
i 14:15 Z pamięci - felieton
• 14:25 Ozdrowieńcy - magazyn 
: 14:55 Policzmy się dla Polski

TVP 2
05:50 Dla niesłyszących

Barwy szczęicla - serial 
obyczajowy TVP 

06:55 Dla niesłyszących
- M jak miłość - serial TVP 

07:55 Pytanie na śniadanie 
11:15 Zainwestuj w marzenia

serial TVP
11:30 Rodzinny ekspres

Kardynał Stefan 
Wyszyński, patron 
na współczesne czasy 

12:10 Indianin w kredensie
- film familijny, prod.
USA, 1995, reż. Frank Oz. 
wyk. Vincent Kartheiser, 
David Kelth, Steve Coogan, 
Richard Jenkins

14:00 Familiada teleturniej 
14:35 Koło fortuny 

teleturniej
15:15 Wojciech Cejrowski 

• boso przez świat 
15:45 Smaki świata

po polsku magazyn 
16 JO Na dobre i na złe 

E

lżycie kotów
-realityshow 

: 15:55 To był rok!
•17:00 Teleexpress 
: 17:20 Pogoda 
: 17:30 Jaka to melodia? 
•18:30 Stulecie Winnych 
: 19:30 Wiadomości 
•20:10 Alarm!
• - magazyn
: 20:35 Komisarz Alex serial 
•21:35 Hit na sobotę - Przynęta 
: - film fabularny
: 23:30 Rozmowy kon-
• trolowane - komedia
: 01:15 Dobrzy ludzie thriller 
•02:55 Jaka to melodia?
• 03:40 Sekrety najwyższych

wieżowców na świecie.
• Ponad chmurami 

-cykl dokumentalny
i 04 J 5  Z pamięci felieton

_____|Na sygnale serial
fabularyzowany TVP 

17:50 Słowo na niedzielę 
18:00 Panorama 
18:20 Pogoda 
18:30 Postaw 

na milion
19:25 Rodzinka.pl serial 

komediowy TVP 
20:00 Dance Dance Dance 
22:45 Hity wszech 

czasów
23:45 Zawsze tylko ty

-film obyczajowy 
01:45 Niepokonana Janc

film akcji. prod. USA, 
2015, reż. Gavin 0'Connor, 
wyk. Joel Edgerton, Noah 
Emmerich 

03:30 Bez wstydu 
- dramat

05.-00 Zakończenie dnia

05:10 Uwaga!
- magazyn

05:25 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

06 J5  Kuchenne rewolucje
- program kulinamo-roz- 
rywkowy

07:25 Wymarzone 
ogrody

0800 Dzień Dobry TVN
magazyn 

11 JO Brzydula
- serial, Polska 

14:00 Na Wspólnej
serial, Polska

15:50 MasterChef Junior 
17:25 Wymarzone ogrody 
18.00 Kuchenne rewolucje

program kulinarno-roz- 
rywkowy 

19:00 Fakty 
19:25 Sport 
19:35 Pogoda 
19:45 Uwaga!

- magazyn
20:00 Power Couple

POLSAT
06:00 Nowy dzień z Polsat 

News
08:45 Tarzan II

Zanim został Królem 
Dżungli. Tarzan był 
małym, niezdarnym 
chłopcem, starającym się 
dostosować do warunków, 
w jakich przyszłomu 
dorastaC. Gdy pewnego 
razu, jeden fałszywy krok 
naraził jego rodzinę na 
duże niebezpieczeństwo. 
Tarzan doszedł do wnios
ku, że wszystkim będzie 
lepiej bez niego. Wyrusza 
w podróż, podczas której 
staje twarzą w twarz z 
tajemniczym Zugorem. 

10:10 iwa gotuje 
10:40 Nasz Nowy Dom 
12:40 Bogaty Dom Biedny. 

Dom
13:40 Łowcy nagród 
14:40 Rolnicy. Podlasie 
15:45 Więzienie

padka
film komedia,

USA. 2007. reż. Judd 
Apatow, wyk. Katherine 
Heigl, Seth Rogen, Paul 
Rudd. leslie Mann. Jason 
Segel

00:10 Ouija film horror.
USA. Japonia. 2014. reż. 
Stiles White, wyk. Olivia 
Cooke, Ana Coto. Daren Ka 
gasoff, Bianca A. Santos 

02:00 Kuchenne 
rewolucje
- program kulinarno-roz- 
rywkowy

03:00 Uwaga!
- magazyn 
prod. Polska

03:20 Noc magii
program ezoteryczny 

prod. Polska

do wzięcia
program rozrywkowy 

prod. Polska 
18:50 Wydarzenia
19:25 GośC Wydarzeń 
19:45 Sport 
19:55 Pogoda 
20:00 Kapitan Maryel

Akcja Kapitan Maryel 
rozgrywa się w latach 
90-tych XX wieku. Ziemia 
dostaje się w sam środek 
galaktycznej wojny 
pomiędzy obcymi rasami 
- Kree, a Skrullami.

22:45 Resident Evil: 
Zaświaty

00:55 Rocky Horror Picture 
Show: Zróbmy 
to jeszcze raz 

02:55 Tajemnice losu 
04:40 Disco Gramy

TVP Kultura
07:00 Leonard Cohen 
08:00 Informacje kulturalne 
08:30 Od ucha do ucha 
09:05 Od ucha do ucha

- Niewiarygodne przy
gody Marka Piegusa

10:15 Serialowa nostalgia 
-Czarne chmury-serial 

11:15 Scena taneczna
- Młodzi choreografowie 
współcześni - magazyn

12 JO Urodzeni artyści Jani 
Tadeusz Polkowscy 

12:50 Niepospolita film 
krótkometrażowy 

13:30 Teatr Sensacji Stawka 
większa niż życie - Noc 
w szpitalu - spektakl 

14:45 Tego się nie wytnie 
16:15 Retro kino Stąd do 

wieczności dramat 
18:15 Tamte lata, tamte dni

- Marta Lipińska 
18:45 Czy czujesz rytm? Jak

muzyka dance podbiła 
świat - serial

do kina
Maria Antonina

- film kostiumowy, 
prod. Francja, USA.
2006, reż. Sofia Coppola, 
wyk. Asia Argento, Kirsten 
Dunst, Judy Davis 

22:10 Pilecki ucieczka
do wolności Koncert 
l .  U. C - koncert 

23:05 Seans kultowy
Waleria i tydzień 

cudów film fabularny, 
prod. Czechosłowacja 

00:30 Urodzeni artyści
Jan i Tadeusz Polkowscy 

01:05 Wieczór kinomana 
Manifesto - film 

02:55 Złodziej 
dramat 

05:10 Teledysk 
05:50 Jeszcze więcej kultury

TV Puls
06.00 Łowcy skarbów

Historyczka Sydney Fox 
decyduje się podróżować 
po świecie, by odnależó 
zaginione skarby i dzieła 
sztuki.

07:00 Taki jest świat
- program informacyjny 
prod. Polska

08:00 Lombard. Życie 
podzestaw
- serial obyczajowy 
prod. Polska

20:00 Rocky 3
Rocky zostaje brutalnie 
znokautowany, a jego 
trener Mickey umiera. 
Apollo oferuje mu pomoc 
w odzyskaniu ducha walki. 

22KM John Wick
Były płatny morderca 
ściga gangsterów, którzy 
wtargnęli do jego domu, 
dokonując brutalnej 
napaści i kradzieży.

00:00 Krzyżowy ogień
SERIAL KRYMINALNY

_____ Castle
serial kryminalny 

Poszukujący inspiracji 
pisarz otrzymuje 
pozwolenie na 
przyłączenie się • 
do jednego zespołu 
z wydziału zabójstw 
nowojorskiej policji.

03 KM Taki jest świat
program informacyjny 

prod Polska 
04:00 Menu na miarę

program rozrywkowy 
prod. Polska

04 J5  Z archiwum
policji
- serial dokumentalny 
prod. Polska

05:00 Dyżur
- serial dokumentalny 
prod. Polska

TVN 7
05:15 Szkoła
06:15 Kosmiczny wykop
06 JO Wiza na miłość
07 JO Ukryta prawda

program obyczajowy 
10-J5 Hotel Paradise 
12:25 Uwolnić orkę II

- film przygodowy, USA, 
Francja 1995, reż. Dwight 
H. Little, wyk. Jason James 
Richter, August Schellen- 
berg, Michael Madsen. 
Jayne Atkinson 

14JO Akademia
policyjna II: Pierwsze 
zadanie

film komedia, USA 1985, 
reż. Jerry Paris, wyk.
Steve Guttenberg, Bubba 
Smith, David Graf, Michael 
Winslow, Art Metrano, 
George Gaynes 

16:15 Władca pierścieni: 
Drużyna Pierścienia 
film przygodowy, Nowa 

Zelandia/USA/Niemcy

tastyczne zwierzęta 
i jak je znaleźć
- film przygodowy, USA/ 
Wielka Brytania 2016, reż. 
David Yates, wyk. Eddie 
Redmayne, Katherine Wa 
terston, Dan Fogler, Cołin 
Farrell, Samantha Morton, 
Jon Voight, Johnny Depp

22:50 Wejście smoka
film sensacyjny, USA 

1973, reż. Robert Clouse, • 
wyk. Bruce Lee, John 
Saxon. Shfh Kien. Jim 
Kelly; Bob Wall

01 KM Zbrodnie z pierwszych 
stron gazet
- serial dokumentalny, 
prod. USA

02KM Druq,i strona

03:05 Noc magii

06:00 Szczeniak zwany Scooby 
Doo 06:30 Najgroźniejsi kie 
rowcy świata 08:35 Galileo 
10:40 Mistrz kierownicy 
ucieka.cz. 2 Dalszy ciąg po 
jedynku na szosie, toczącego 
się między dwójką kierowów. 
zwanych Smokey i Bandzior, 
a szeryfem usiłującym zapo 
biec szmuglowi do Teksasu 
żywej słonicy, mającej pełnić 
role maskotki na kongresie. 
12:45 STOP Drogówka

13:45 Dziewczyny z drużyny: 
światowa konfrontacja 
Cheerleaderki pod wodzą 
Destiny mają Już na koncie 
trzykrotne mistrzostwo 
kraju, ale pojawia się nowa 
drużyna.

15:50 Policjantki i Policjanci 
- serial kryminalny 18:50 
Domowe rozgrywki 19:00 
Galileo 20:00 Policjantki 
i Policjanci 22:00 Sprawiedli 
wi - Wydział Kryminalny

TV Trwam
10:20 święty na każdy dzień 

10:25 Myśląc Ojczyzna 
10:35 Polski Punkt Widzenia 
11:00 Kropelka radości 
12KM Regina Coeli 12:03 
Informacje dnia 12:20 Warto 
zauważyć... 12:50 Siódmy 
sakrament 13:20 Ocalić od 
zapomnienia

13:30 Msza święta4:20100 
cudownych miejsc na świecie 
14:35 Apokryfy 15:30 Wie
rzę w Boga 16:00 Informacje 
dnia 16:10 Podkarpacki 
Wołyń 17:00 Z Parlamentu 
Europejskiego 17:30 Mocni 
Jego mocą 17:55 Poczet 
Wielkich Polaków 18KM 
Regina Coeli

18:05 Informacje dnia 18:15 
Rozmowyniedokończone 
19J5 święty na każdy dzień 
19:30 Katecheza ks. bp. 
Antoniego Długosza 19:45 
Modlitwa 20:00 Informacje 
dnia 20:20 Różaniec 20:50 
Myśląc Ojczyzna 21:00 Apel

d o d a t e k  m e w i z r j N r  d o  t w o j e j  g a z e t y

niedziela 16 maja

i 04:40 Klan telenowela TVP
• 06:00 Słownik polskouopoliki
:  - talk show
• 06:25 Wojsko polskie.pl 
: 06:55 Słowo na niedzielę 
: 07:00 Transmisja Mszy

świętej z Sanktuarium 
Bożego Miłosierdzia 

|08KM Tydzień 
: 08:30 Zakochaj się w Polsce 
: 09:05 Weterynarze z sercem 
: 09:30 Przyrodnik na tropie 
: 10KJ5 Wielkie rodziny 
•10:55 Słowo na niedzielę
• 11:00 Transmisja Mszy
: świętej z Jasnej Góry
•11:55 Miedzy ziemią 

a niebem
• 12:00 Regina Coeli
: 12:15 Między ziemią 

a niebem
• 12:50 Pasterz
: 13:15 BBC w Jedynce
• - Niedźwiedzie
• w nowym domu
i 14:15 Z pamięci felieton

i łamie przepisy
- magazyn kulinarny 

: 14:55 Policzmy się
• dla Polski felieton
• 15:05 Komisarz Alex serial 
: 16:05 Rolnik szuka żony 
•17:00 Teleexpress
: 17:30 Ojciec Mateusz serial 
•18:30 Jaka to melodia?
: 19:30 Wiadomości 
: 20:15 Stulecie Winnych
• - serial TVP 
: 21:15 To był rok!
•22:25 ZakochanaJedynka
• - Bella Germania
: - serial obyczajowy
: 00:10 Przynęta
: - film fabularny,
: prod. USA. 2018
•02:05 Monster film fabularny 
: 04:00 Jaka to melodia? 
j 04:50 Z pamięci

TVP 2
05:20 Dla niesłyszących

- Barwy szczęścia
- serial obyczajowy TVP 

06:55 Dla niesłyszących
M jak miłość serial TVP 

07:55 Pytanie na śniadanie 
10:50 Dookoła Bałtyku 

magazyn kulinarny 
11:15 Dance Dance Dance 
14KM Familiada teleturniej 
14:35 Koło fortuny 
15:15 Szansa na sukces: Opole 

2021 widowisko 
16:15 Na sygnale serial 
16:45 Lajk!
17:00 Zainwestuj

w marzenia - serial TYP 
17:15 Moje życie XXI 
18KM Panorama 
18:20 Pogoda 
18 JO Wojciech Cejrowski 

boso przez świat 
19:00 Smaki świata

po polsku - magazyn 
19:25 Rodzinka.pl serial 
20:00 Postaw na milion

05:05 Uwaga! - magazyn 
05:25 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
06:25 Kuchenne rewolucje

- program kulinamo-roz- 
rywkowy

07:25 Nowa Maja w ogrodzie 
07:55 Akademia ogrodnika 
08KM Dzień Dobry TVN
11:30 Budując marzenia

- program lifestylowy 
12:05 Co za tydzień

- magazyn
12:40 Power Couple 
14:10 LegoMasters 
15:40 Charlie i fabryka 

czekolady - film 
przygodowy, USA. Wielka 
Brytania, 2005, reż. Tim 
Burton, wyk. Johnny Depp 
Freddie Highmore, David 
Kelly

18:00 Totalne remonty 
Szelągowskiej 

19:00 Fakty 
19:45 Uwaga! magazyn

POLSAT
08:35 Dom

Oh to nad wyraz uroczy 
kosmiczny stworek.
Jego nadzwyczajna 
pogoda ducha i wieczny 
optymizm, nie podobają 
się jednak wszystkim jego 
pobratymcom i biedny 
kosmita musi ratować 
się ucieczką

10:40 Auta
Zygzak McOueen Żyje na 
wysokich obrotach do 
czasu, gdy przypadkiem 
zbacza z trasy w drodze 
na najważniejszy wyścig 
wżyciu.

13:10 Opowieści z Namii: 
Podróż Wędrowca 
do świtu
Łucja i Edmund Pevensie 
zostają wraz ze swoim 
kuzynem Eustachym 
wciągnięci do wnętrza 
obrazu i przetranspor
towani do Narnii.

TVP Kultura
07KM Liturgia prawosławna z 

cerkwi w Bydgoszczy 
08:25 Od ucha do ucha

Wschodzące gwiazdy 
baletu - Na scenie - serial 

09:00 Od ucha do ucha
Wschodzące gwiazdy 

baletu - Egzaminy - serial 
09:40 Od ucha do ucha

CracoYia Danza Balet 
o kawie - widowisko 

10:45 Francuskie śniadanie 
Arsene Łupin - serial 

11:50 Trzeci punkt widzenia 
program publicystyczny 

12:30 Sekret księgi z Kells 
film animowany 

14:00 Vera Cruz western, 
prod. USA. 19S4 

15:45 Rainer Honeck i Filhar 
monicy śląscy 

17:15 Niedziela z...
twórczością 2bignłewa 
Wodeckiego

18:10 Niedziela z... Zbigniew 
Wodecki i jego goście

TV Puls
06:00 Rodzinny interes

serial obyczajowy 
prod. Polska

10:00 Kobieta na Marsie, 
mężczyzna na Wenus
Małżeństwo zamienia 
się rolami. Hugo zostaje 
sprzedawcą damskiej 
biżuterii i przejmuje do
mowe obowiązki. Ariane 
przejmuje kierownictwo 
w firmie budowlanej.

11:55 Ace Yentura:
Zew natury 
Ekscentryczny detektyw 
wyrusza na misję do jednej 
z afrykańskich wiosek. 
Musi odnaleźć białego 
nietoperza czczonego 
przez lokalne plemię.

13:50 Najpiękniejsze
baśnie braci Grimm: 
Gęsiareczka

15:15 Najpiękniejsze
baśnie braci Grimm: Kot 
w butach

TVN 7
05:15 Szkoła
06:15 Kosmiczny wykop
06 JO Wiza na miłość

program
07:25 Po pierwsze kino 
07:30 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
11:30 Rozwód. Walka o

wszystko
12 JO Hotel Paradise 
14:30 ślub od pierwszego 

wejrzenia 
15:30 Akademia 

policyjna III:
Ponowne szkolenie ■
- film komedia,
USA. 1986, reż. Jerry Paris, 
wyk. Steve Guttenberg. 
Bubba Smith, DavidGraf. 
Michael Winslow, Marion 
Ramsey, George Gaynes 

17:15 Fantastyczne
zwierzęta i jak je 
znaleźć
- film przygodowy, USA. 
Wielka Brytania. 2016

j a n e
- film akcji. prod. USA. 
2015, reż. Gavin 0'Connor, 
wyk. Joel Edgerton, Noah 
Emmerich, Rodrigo San 
toro, Natalie Portman

22 JO Kino bez granic
- Snowden
- film sensacyjny.
prod. Niemcy, USA, 2016, 
reż. Oliver Stone 

01:10 Fale film obyczajowy, 
prod. Polska, 2016. 
reż. Grzegorz Zariczny, 
wyk. Anna Kęsek, 
Katarzyna Kopeć,
Tomasz Schimscheiner. 
Jolanta Olszewska,
Edyta Torhan

02:40 Bezmiar sprawiedli
wości - dramat 

04:45 Zakończenie

-  film przygodowy, USA. Znajomo - dramat, prod. USA, w koszarach Dwie wieże
1995, reż. Kevln Reynolds, 17:40 Nasz Nowy Dom Wielka Brytania komedia - film przygodowy,
wyk. Kevin Costner, 18:40 Domowe rozgrywki 21:50 Scena taneczna Gwiazda filmowa Nowa Zelandia. USA.
JeanneTripplehorn, 18:50 Wydarzenia - Teatr tańca - magazyn Megan Valentine Niemcy, 2002, reż. Peter
Dennis Hopper. Tina 19:20 Sport 22:55 Trzeci punkt widzenia postanawia wstąpić Jackson, wyk. Elijah Wood.
Majorino, Michael Jeter, 19:25 Pogoda 23:30 Bannion film fabularny, do wojska. lan McKellen. Viggo
Gerard Murphy 19:30 Państwo w Państwie prod. USA. 1953 18:25 Taxi 3 Mortensen

22:50 Człowiek tai chi 20:00 Kabaret na żywo 01:05 Teraz animacje! 20:00 John Wick 2 23:50 Komórka
- film sensacyjny, - Klinika Skeczów Mgnienia oka - film 22:20 Nocny pościg film sensacyjny, USA,
Chiny, Hong Kong, USA, Męczących 01:10 Teraz animacje! 00:40 Antidotum Niemcy. 2004, reż. David
2013, reż. Keanu Reeves, 22:05 Faceci w czerni 3 Ogień - film animowany 02:40 Dyżur serial R. Ellis, wyk. Kim Basinger.
wyk. Tiger Hu Chen Agenci J i Ktym razem 01:15 Teraz animacje! dokumentalny Chris Evans, Jason

01 KM Blade. Wieczny wracają do przeszłości. Jajko - film animowany 03.-05 Taki jest świat Statham. William H. Macy.
Łowca 00:20 Zabójczy cel 01:30 Kino nocne - Maria An program informacyjny Erie Christian Olsen. Matt
- film horror. Detektyw Jacob tonina - film kostiumowy 03:55 Na jedwabnym McColm, Noah Emmerich,
prod. USA, 1998, Stilwell specjalizuje 03:45 Cała zima bez ognia szlaku Jessica Biel
reż. Stephen Norrington, się w tropieniu seryjnych - dramat obyczajowy, 04:35 Z archiwum 01:45 Zbrodnie z pierwszych
wyk. Wesley Snlpes, zabójców. prod. Belgia, Szwajcaria policji serial stron gazet - serial
Stephen Dorff, Kris 02:40 Tajemnice losu 05:25 Teledysk dokumentalny dokumentalny, USA
Kristofferson 04:40 Disco Gramy 05:40 Jeszcze więcej 05KM Rodzinny interes 02:50 Druga strona medalu

03:35 Noc magii 05J 5  Telezakupy TV Okazje kultury - serial obyczajowy 03 J S  Noc magii

06:00 Szczeniak zwany Scooby 
Doo 07:00 Tom i Jerry: Robin 
Hood i jego Księżna Mysz 
08:25 Mistrz kierownicy 
ucieka W parę lat po wyczy
nach piratów szos, Smokeya 
Smokeya i Bandziora, bogaty 
restaurator z Texasu zamawia 
przewóz ogromnego rekina 
z Louisiany do nowo otwiera 
nej restauracji Dowiaduje się 
o tym szeryf Bufford Justkę, 
który zaprzysiągł zemste obu 
kierowcom. 10:00 Galileo 

12:00 STOP Drogówka 13:00 
Gwiazdy Kabaretu 14:05 
Dziewczyny z drużyny: 
Światowa konfrontacja 

16:05 Stalingrad 19KM Galileo 
20:00 Atlas chmur 23:30 
Gwiazdy Kabaretu - program 
rozrywkowy prod. Polska 
01:30 śmierć na 1000 spo
sobów 02:25 Disco Polo Life 
03:25TOP 10-Lista przebo 
jów 05:30 Telezakupy

T V Trwam
10:35 Przegląd Katolickiego 

Tygodnika .Niedziela' 10:40 
Cuda Jezusa 11:25 Jesteśmy 
katolikamilUOlOO 
cudownych miejsc na świecie 
12KM Regina Coeli z Ojcem 
świętym Franciszkiem 12 JO 
Wieś-to też Polska 13:30 
Papież Polak do Rodaków 
14:15 Pieśń Faith 15:55 
Kolory Świętości

16:00 Informacje dnia 16:10 
Koncert zyczeń 17KM 
Zostań Żołnierzem RP 17:15 
Prawda a Historia 17:30 
Nowa Ewangelizacja 17:55 
Poczet Wielkich Polaków 
18:00 Regina Coeli 18KJ5 
Informacje dnia

18:15 Rozmowy niedokończone 
19J5 święty na każdy dzień 
19:30 Jezus Królestwo bez 
granic 20:00 Informacje 
dnia 20 JO Różaniec 20:50 
Kolory Świętości 21:00 
Apel Jasnogórski 21 JO 
Informacje dnia

d o d a ta k ~jA Z t



p o n ie d z i a ł e k 17 maja

TVP 1
•05:15 Przysięga - serial 
= obyczajowy, prod. Turcja 
•06:00 Elif serial, prod. Turcja 
! 06:50 Policzmy się dla Polski 
: - felieton
i 07:00 Transmisja Mszy 
= Świętej z Sanktuarium 

Matki Bożej na jasnej
• Górze
: 07:30 Okiem Wiary magazyn 
: 08:00 Wiadomości 
•08:10 Pogoda poranna 
: 08:15 Kwadrans polityczny 
i 08:30 Policzmy się dla Polski 
= felieton 
i 08:40 Ranczo - serial
• 09:35 Komisarz Alei

serial kryminalny TVP 
: 10:35 Ojciec Mateusz serial 
■ kryminalny TVP 
•11:25 Kasta serial 
i 12:00 Wiadomości 
= 12:10 Agrobiznes 
: 12:30 Agropogoda magazyn
• 12:35 Magazyn Rolniczy 
: 12:55 BBC w jedynce

TVP 2
•04:50 Cafe piosenka
■ 05X0 Na dobre i na złe
• - serial TVP
•06:10 Policzmy się dla Polski 
: 06:20 Ckhy legion
• - cykl reportaży
= 06:50 Familialda teleturniej 
: 07:20 Policzmy się dla Polski 
■07:30 Pytanie na śniadanie 
= 10:40 Panorama
• 10:45 Pytanie na śniadanie
i 11:15 Policzmy się dla Polski 
: 11:25 Rodzinka.pl serial
• komediowy TVP
: 11:50 Ola niesłyszących 
i • Barwy szczęścia - serial
■ obyczajowy TVP 
: 12:30 Koło fortuny
: 13:15 Kozacka miłośC serial 
i kostiumowy, prod. Rosja 
: 14.-05 Va Banque teleturniej
■ 14:35 Na sygnale serial 
J1545 Górscy ratownicy

- serial obyczajowy
■ 15:50 Zainwestuj w marzenia

serial TYP

serial, prod Turcja.
2018

: 15:00 Wiadomości
• 15:15 Alarm! ■ magazyn
= 15:35 Gra słów. Krzyżówka 
: 16:05 Przysięga serial 
•17:00 Teleezpress 
: 17:15 Jaka to melodia?
• 17:55 Klan telenowela TVP 
■ 18:20 Kasta serial
: 18:55 Jeden z dziesięciu
• 19:30 Wiadomości 
: 20:10 Alarm!
i - magazyn
•20:30 Leśniczówka 
: 21:00 Teatr Telewizji
• - Ambasador
: 22:45 Świat bez fikcji 
: 23:50 Putin: historia

rosyjskiego szpiega 
: 00:50 Bella Germania 
: 02:35 Jackie i Ryan dramat

fortuny
teleturniej 

16:35 Familiada teleturniej 
17:15 Promyk nadziei serial.

prod. Turcja. 2019 
18:00 Panorama 
18:20 Va Banque 

teleturniej
18:45 Kozacka miłośC serial 
19:35 Barwy szczęścia - serial 

obyczajowy TYP 
20:40 Kulisy serialu 

M jak miłośC*
20:55 M jak miłośC - serial TVP 
21:50 MiłośC i medycyna

- serial obyczajowy 
22:45 The Good Doctor

- serial obyczajowy 
23:35 The Florida Project

- film obyczajowy 
01:35 Warto kochaC serial 
02:35 Samotność w sieci

05:05 Uwaga! - magazyn 
05:20 Nowa Maja w ogrodzie 
05:50 Akademia ogrodnika 
06:00 Ukryta prawda 
07:00 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

08:00 Dzień Dobry TVN
magazyn

1135 Miłe wieści 
11:45 Ukryta prawda

program obyczajowy 
14:55 Szpital program 

obyczajowy 
16:00 LAB
17:00 Kuchenne rewolucje

- program kulinamo-roz 
rywkowy

18.-00 Ukryta prawda - pro
gram obyczajowy 

19:00 Fakty
1935 Uwaga! koronawirus 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:55 Uwaga! - magazyn 
20:10 Doradca smaku

SERIAL OBYCZAJOWA

_____ Ba Wspólnej serial
obyczajowy, Polska 

20:55 Milionerzy 
21:30 Totalne remonty 

Szelągowskiej 
22:30 Firewall

- film sensacyjny,
USA. Australia. 2006, 
rez. Richard loncraine, 
wyk. Harrison Ford, Paul 
Bettany, Virginia Madsen 
Jimmy Bennett, Robert 
Patrick. Robert Forster. 
Alan Arkin

00:40 Co za tydzień
- magazyn

01:15 Strzelec - serial, USA 
02:15 Uwaga!

magazyn 
02:35 Noc magii 
04:00 Szpital program 

obyczajowy

POLSAT
06:00 Nowy dzień z Polsat 
08:40 Malanowski i Partnerzy 
09:40 Sekrety rodziny 
10:40 Dlaczego ja?
11:40 Gliniarze 
12:50 Wydarzenia 
13:25 Interwencja 
13:40 Trudne sprawy 
14:40 Dlaczego ja?
1530 Wydarzenia 
16:10 Pogoda 
16:15 Interwencja 
16:30 Na ratunek 112 
17:00 Gliniarze 
18:00 Pierwsza miłośC 
18:50 Wydarzenia 
1935 GośC Wydarzeń 
20:05 MEGA HIT Kingsman: 

Tajne służby 
Kingsman to elitarna 
organizacja pozarządowa, 
zrzeszająca wybitnych 
tajnych agentów-dżentel 
menów, którzy uważają 
się za współczesnych 

.  arturiańskich rycerzy.

TVP Kultura
•07:00 Muzyczne poranki 
= 08:15 Tego się nie wytnie

- talk-show
■09:35 Tego się nie wytnie 
: 10:00 Reżyserzy John Frank-
• enheimer
= 11:00 Komediantka

- serial TVP
• 13:05 Siostry - dokumentalny 
= 13:30 Syzyf film animowany 
•13:35 Doktor Faust
j - film animowany 
= 13:45 Arena filmanimowany 
[1445 Niedziela z...

twórczością Zbigniewa 
Wodeckiego

= 14:50 Pies na środku drogi
= film krótkometrażowy
• 15:40 Panna Nikt - dramat 
= 17:30 Rok 2020
= 1735 Trzeci punkt 

widzenia
118:30 Informacje 

kulturalne
118:55 Saga rodu Forsyte'ów

- serial kostiumowy 
IT T ;

TV Puls
06:00 Zbuntowany anioł

- telenowela 
07:00 Lombard. Życie

pod zastaw
- serial obyczajowy 

09:00 Rodzinny interes
- serial obyczajowy 
Akcja rozgrywa się w 
warsztacie samocho
dowym i salonie kosme 
tycznym. Oba biznesy 
prowadzą zaprzyjaźnione 
ze sobą rodziny - Majews
cy i Wrzoskowie.

10:00 Zbuntowany anioł
- telenowela 

12:00 Zaklinaczka
duchów
- serial fantasy 

14:00 Lombard. Życie
pod zastaw
- serial obyczajowy 

16:00 Rodzinny interes
- serial obyczajowy 

18:00 Lombard. Życie
pod zastaw serial

05:55
06:55
07:55
08:00

08:30

0930

11:30
12:00

13:00
14:00
1430

1530

TVN 7
Szkoła
Szpital
Po pierwsze kino 
Zakochani po uszy
- serial. Polska 
Rozwód. Walka 
o wszystko 
Ukryta prawda
program obyczajowy 

Ten moment 
Szpital - program 
obyczajowy 
Szkoła
19 + - obyczajowy 
Sąd rodzinny
- program sądowy 
Sędzia Anna Maria 
Wesołowska
program sądowy 

Ukryta prawda
- program obyczajowy 
Brzydula
- serial. Polska 
Rozwód. Walka o 
wszystko
19 + - obyczajowy

lmpossible2
^ ^ tlno  Mocnych Wrażeń 

Missisipi w ogniu
^jSkazany na piekło

Amerykanin trafia do
Ethan po raz kolejny staje film fabularny rosyjskiego więzienia
przed zadaniem. Sean Am- 22:10 Kronos Rozpacz o zaostrzonym rygorze.
brose, były agent rządowy. 22:45 Panorama kina Władze ośrodka organi
wykrada z laboratorium polskiego żują tam cykliczne walki
firmy farmaceutycznej -Królżycia komedia. pomiędzy osadzonymi.
próbki śmiertelnego wiru prod. Polska. 2015, 22:00 16 przecznic
sa zwanego Chimerą. Chce reż. Jerzy Zieliński, 2335 Escape Room
sprzedać wirusa firmie wyk. Robert Więckiewicz, 01:45 Taki jest świat
zajmującej się produkcją Magdalena Popławska program informacyjny
leków zwalczających tego 00:30 Scena taneczna prod. Polska
wirusa, by później wy - Teatr tańca - magazyn 0235 Dyżur serial
wołać światową epidemię 0135 Rok 2020 dokumentalny
i wzbogacić się na zyskach 02:00 Informacje kulturalne 0335 Na jedwabnym
ze sprzedaży antidotum. 02:30 Żelazna klasyka szlaku

01:40 ColdCreekManor Piękności nocy 04:35 Z archiwum
0430 Tajemnice losu 04:10 Koniec wakacji policji
04:40 Disco Gramy film obyczajowy - serial dokumentalny

- program rozrywkowy 05:35 Afisz kulturalny ekstra prod. Polska
prod. Polska 0530 Jeszcze więcej kultury 0540 Rodzinny interes

0535 Telezakupy TY Okazje w TYP Kultura - serial obyczajowy

mi po uszy
- serial, Polska 

20:00 Brzydula
- serial. Polska 

20:30 Hotel Paradise 
21:35 Moje córki krowy

- film obyczajowy, Polska, 
2015, reż. Kinga Dębska, 
wyk. Agata Kulesza, 
Gabriela Muskała,
Marian Dziędziel, Marcin 
Dorociński, Małgorzata 
Niemirska, Łukasz Simlat

23:30 Obecność II film horror, 
USA. 2016, reż. James 
Wan, wyk. Vera Farmiga, 
Patrick Wilson. Madison 
Wolfe, Frances 0'Connor, 
Lauren Esposito 

02:15 Trzy noce z duchami 
03:15 Druga strona medalu 
03:50 Noc magii

06:00 Gliniarz i prokurator 
07:00 Strażnik Teksasu 
08:00 Nasz Nowy Dom 09:00 
Sędzia Judy 0930 Pierwsza 
miłość 1030 Nowe Sekrety 
Sąsiadów 10:50 Detektywi 
w akcji 1130 Kobra - oddział 
specjalny

12:55 STOP Drogówka 14:55
Z miłości do dziecka 16:00 
Policjantki i Policjanci-serial 
kryminalny 17:00 Kochane 
Pieniądze 19:00 Policjantki 
i Policjanci 20:00 Święty 
20:30 Sprawiedliwi -Wy
dział Kryminalny

21:40 Córka wilka Thriller 
rozgrywający się w surowej 
scenerii gór Alaski, gdzie 
toczy się walka bohaterki 
o ocalenie syna i przetrwanie 
w ekstremalnych warunkach. 
23:25 Wzór 00:25 Śmierć 
na 1000 sposobów 0130 
Pękniesz ze śmiechu 02:50 
Superludzie

09:30 Jezus 10:00 Informacje 
dnia 10:15 Rozmowy 
niedokończone 11:20100 
cudownych miejsc na świecie 
1130 Przyroda w Obiekty
wie 11:45 Kolory Świętości 
1135 święty na każdy dzień 
12:00 Regina Coeli 

12:03 Informacje dnia 12:20 
Filmowe Życiorysy 13:30 
Msza święta z Jasnej Góry 
14:20 100 cudownych miejsc 
na świecie 14:30 Łaski 
pełna 15:50 Ma się rozumieć 
16:00 Informacje dnia 16:10 
Sanktuaria polskie 

1630 Zew natury 16:55
świadkowie 17:30 Spotkanie 
Rodziny Radia Maryja w Za
kopanem 20:00 Informacje 
dnia 20:20 Różaniec 20:50 
Myśląc Ojczyzna 21:00 Apel 
Jasnogórski z kaplicy Cudów 
nego Obrazu Matki Bożej 
Częstochowskiej na Jasnej 
Górze 2130 Informacje dnia 
21:40 Polski Punkt Widzenia

: 05:15 Przysięga - serial 
= obyczajowy, prod. Turcja
: 06:00 Elif - serial, prod. Turcja 
= 06:50 Policzmy się dla Polski 
: felieton
•07:00 Transmisja Mszy 
= Świętej z Sanktuarium
= Matki Bożej na Jasnej
i Górze
= 07:30 Kościół z bliska 
: 08:00 Wiadomości 
= 08:10 Pogoda poranna 
: 08:15 Kwadrans polityczny 
■08:30 Policzmy się dla Polski 
= felieton
i 08:40 Ranczo serial 
= 09:40 Komisarz Alex 
= - serial kryminalny TYP
i 10:35 Ojciec Mateusz serial 
= 11:25 Kasta serial 
i 12:00 Wiadomości 
• 12:10 Agrobiznes 
= 12:30 Agropogoda - magazyn 
: 12:35 Magazyn Rolniczy 
= 12:50 Natura w Jedynce 
= Białe wilki

serial, prod. Turcja,
2018

= 15:00 Wiadomości
• 15:15 Alarm! - magazyn 
= 15:35 Gra słów.

Krzyżówka
• 16:05 Przysięga serial 
= 17:00 Teleexpress 
•17:15 Jaka to melodia?
= 1735 Klan-telenowelaTYP 
= 1830 Kasta serial 
•18:55 Jeden z dziesięciu 
= 19:30 Wiadomości 
•20:10 Alarm! magazyn 
= 20:30 Leśniczówka 
= 21:00 Konkurs Piosenki 

Eurowizji
= 23:10 Ocaleni realityshow 
: 00:10 Magazyn śledczy Anity
• Gargas magazyn
: 00:45 Moskwa nad rzeką 
: Hudson film fabularny

•04:55 Cafe piosenka
= - talk show
= 05:25 Na dobre i na złe - serial 
•06:15 Policzmy się dla Polski 
= 06:25 Zarazić miłością
• 06:50 Familiada - teleturniej
= 07:20 Policzmy się dla Polski 
= 07:30 Pytanie na śniadanie 
= 10:40 Panorama 
= 10:50 Pytanie na śniadanie 
•11:15 Policzmy się dla Polski 
= 11:25 Rodzinka.pl serial 
= komediowy TVP 
•11:50 Dla niesłyszących 
= - Barwy szczęścia
: - serial obyczajowy TYP
= 1230 Koło fortuny 
= 13:15 Kozacka miłość serial
• kostiumowy, prod Rosja 
= 14:05 Va Banque teleturniej 
j 14:35 Na sygnale serial
• fabularyzowany TVP 
= 15:10 Górscy ratownicy
: - serial obyczajowy
= 16:00 Koło fortuny 
i 16:35 Familiada - teleturniej

i nadziei - serial, 
prod. Turcja, 2019 

= 18:00 Panorama 
: 18:20 Va Banque 
= - teleturniej
: 18:45 Kozacka miłość serial
• kostiumowy, prod. Rosja 
= 19:35 Barwy szczęścia
• - serial obyczajowy TVP 
= 20:40 Kulisy serialu
= „M jak miłość"
: 20:55 M jak miłość serial TYP 
= 21:40 Małe kobietki serial
• 22:40 Zainwestuj
= w marzenia serial TVP 
= 2230 The Good Doctor 
; - serial obyczajowy
= 23:45 Wyszyński. Wróg nr 1 
! 00:50 Mąż swojej żony
• - komedia
= 02:35 Miłosne rozgrywki
• - komedia

05:40 Uwaga! - magazyn 
06:00 Ukryta prawda

program obyczajowy 
07:00 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

08:00 Dzień Dobry TVN
- magazyn

11:35 Doradca smaku 
11:45 Ukryta prawda

program obyczajowy 
14:55 Szpital program 

obyczajowy 
16:00 LAB
17:00 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

18:00 Ukryta prawda
program obyczajowy 

19:00 Fakty
1935 Uwaga! koronawirus 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:55 Uwaga! magazyn 
20:10 Doradca smaku 
20:15 Na Wspólnej serial

09:40
10:40
11:40

12:50
1335
13:40
14:40
15:50
16:10
16:15
1630
173>0

POLSAT
Nowy dzień z Polsat 
News
Malanowski 
i Partnerzy 
- serial kryminalny 
prod. Polska 
Sekrety rodziny 
Dlaczego ja? 
Gliniarze 
serial kryminalny 

prod. Polska 
Wydarzenia 
Interwencja 
Trudne sprawy 
Dlaczego ja? 
Wydarzenia

Interwencja 
Na ratunek 112 
Gliniarze
- serial kryminalny 
prod. Polska 
Pierwsza mHość 
Wydarzenia 
Gość Wydarzeń 
Sport, Pogoda

program rozrywkowy 
21:30 Żywioły Saszy

serial, Polska
22:30 Wszystko, co dobre

- film sensacyjny, 
prod. USA, 2010, 
reż. Andrew Jarecki, 
wyk. Ryan Gosling, Kirsten 
Dunst. Frank Langella, 
lily Rabę, Philip Baker 
Hall, Dianę Venora,
Kristen Wiig 

00:35 Porwani 
serial. USA 

01:35 Oszuści
serial. USA 

0235 Uwaga!
magazyn 

02:55 Noc magii 
04:15 Szpital program 

obyczajowy

, iraci z Karaibów: 
Skrzynia umarlaka
Jedyny w swoim rodzaju 
pirat - kapitan Jack 
śparrow - powraca 
z kolejnym krwawym 
długiem do spłacenia 
ofiarował bowiem swoją 

duszę legendarnemu 
Davy Jonesowi, 
niesamowitemu władcy 
podmorskich głębin, który 
teraz domaga się swej 
własności.

23:15 Kolekcjoner kości 
Wśród mieszkańców 
Nowego Jorku wybucha 
panika, kiedy dowiadują 
się, że w mieście 
grasuje psychopatyczny 
morderca.

0135 Tajemnice losu

TVP Kultura
•0735 Teledysk 
= 07:45 Informacje kulturalne 
: 08:10 Rok 2020 
= 08:40 Wydarzenie aktualne 
= 09:10 Panna Nikt dramat.
• prod. Polska, 1996, reż.
= Andrzej Wajda, wyk. Anna 
= Wielgucka, Anna - Maria
• Mucha, Anna Powierza.
= Stanisława Celińska,
: Małgorzata Potocka.
= Leszek Teleszyński,
: Małgorzata Pieczyńska.
• Anna Romantowska. Adam 
= Siemion
: 11:00 Komediantka serial 
= 12:10 Zaklęty Dwór serial 
= 1330 Tego się nie wytnie
• - talk-show
= 15:00 Morze plastiku 
= - film dokumentalny
• 16335 Spokój film TVP 
= 17:40 Co dalej?
•17:55 Tamte lata, tamte dni 
= - Marta Lipińska
= 18:30 Informacje kulturalne

i rodu Forsyte'ów
- serial kostiumowy 

= 20:00 Teatr Telewizji
• • Clarissima
= - monodram, reż. Tomasz
= Cyz, wyk. Aleksandra Justa
•21335 Lekkie obyczaje 
= - Pani Hyde film fabu-
: larny, prod. Francja, 2017
• 22:50 Co dalej? program
: publicystyczny
•23:10 Informacje kulturalne 
= 23:40 Młoda Polska
i - Rykoszety - krótkome- 
= trażowy
= 0030 Panorama kina
• polskiego Król życia
= - komedia
: 02:10 Kino Mocnych Wrażeń
• - Missisipi w ogniu 
= film fabularny 
10435 Teledysk

06:00 Zbuntowany anioł
telenowela 

Piękna, przebojowa i 
trochę nieokrzesana - 
Milagros-jest sierotą 
wychowaną w klasztorze. 
Jej matka, porzucona 
przez jej ojca, zmarła przy 
porodzie, pozostawiając 
Milagros jedynie medalik z 
Matką Boską. Po ukończę 
niu 18 lat. Mili. nazywana 
przez wszystkich 'Chobto'. 
dostaje posadę służącej 
w domu bardzo bogatej 
rodziny DiCarlo.

07:00 Lombard. Życie 
pod zastaw serial 

09:00 Rodzinny interes 
serial obyczajowy 

10:00 Zbuntowany anioł 
telenowela

12:00 Zaklinaczka duchów
serial fantasy 

14:00 Lombard. Życie 
pod zastaw serial

05:50 Szkoła 
06:50 Szpital 
07:55 Po pierwsze kino 
07:55 Zakochani po uszy

- serial. Polska 
08:25 Miłe wieści 
08:30 Rozwód. Walka

o wszystko 
09:30 Ukryta prawda

program obyczajowy 
11:30 Ten moment 
12:00 Szpital 
13:00 Szkoła 
14:00 19 + - obyczajowy 
14:30 Sąd rodzinny

- program sądowy 
15:30 Sędzia Anna Maria

Wesołowska 
program sądowy 

16:30 Ukryta prawda
program obyczajowy 

17:30 Brzydula serial. Polska 
18:00 Rozwód. Walka

o wszystko
19:00 19+ -obyczajowy 
19:30 Zakochani po uszy

Rodzinny interes
serial obyczajowy 

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy 

20:00 Piąty element 
22:25 Igrzyska śmierci:

W pierścieniu ognia 
Katniss i Peeta odbywają 
obowiązkowe Tournee 
Zwycięzców. Dowiadują 
się o fali zamieszek, do 
których doprowadzili, 
łamiąc reguły igrzysk. 

01:25 Saper 
03:20 Na jedwabnym 

szlaku
04:35 Z archiwum 

policji
serial dokumentalny 

05:00 Rodzinny interes
- serial obyczajowy

jBrzydula
-serial, Polska 

20:30 Hotel Paradise 
2135 Miasto złodziei

- film sensacyjny, 
prod. USA, 2010, 
reż. Ben Affleck, wyk.
Ben Affleck. Rebecca 
Hall. Jon Hamm, Jeremy 
Renner, Blake Lively. Pete 
Postlethwaite

00:10 Akcja na Eigerze 
film sensacyjny.

USA. 1975, reż. Clint 
Eastwood, wyk. Clint 
Eastwood, George 
Kennedy, Vonetta McGee, 
Jack Cassidy. Heidi Briihl, 
Thayer David

02:55 Druga strona medalu
- talk show 

03:40 Noc magii

18 maja

06:00 Gliniarz i prokurator 
07:00 Strażnik Teksasu 
08:00 Nasz Nowy Dom 09:00 
Sędzia Judy 09:30 Pierwsza 
miłość serial obyczajowy 
10:20 Nowe Sekrety 
Sąsiadów 10:50 Detektywi 
w akcji 11:50 Kobra oddział 
specjalny

1235 STOP Drogówka 14:55
Z miłości do dziecka 16:00 
Policjantki i Policjanci 17:00 
Kochane Pieniądze 1940 
Pobcjamki i Policjanci 2040 
Święty 2030 Sprawwdbwi 
- Wydział Kryminalny

21:40 Selekcja: Odwrócony 
Z Odry zostają wyłowio 
ne zwłoki nieznanego 
mężczyzny. Precyzyjny strzał 
w głowę oraz ciało obciążone 
kamieniami wskazują, że 
padł ofiarą mafijnych pora 
chunków. 23:05 Wzór 00:10 
Śmierć na 1000  sposobów 
0130 Pękniesz ze śmiechu

12:00 Msza Święta pod 
przewodnictwem Ks. Abp. 
Mieczysława Mokrzyckiego. 
Metropolity lwowskiego 
1430 Prawda a Historia 
14:40 .Ojcu Świętemu się nie 
odmawia...* 15:15 Jan Paweł 
II i cud w Kostaryce 15:50 Ma 
się rozumieć 16:00 Informa 
cje dnia 16:10 Jestem mamą 
16:30 Kalejdoskop Młodych 

16:50 Refleksje nad Psalmem 
XXIII17:00100 cudownych 
miejsc na świecie 17:10 
Prosto o gospodarce 17:30 
Rajd Katyński 17:55 Poczet 
Wielkich Polaków 1840 
Regina Coeli 18:05 Infor
macje dnia 18:15 Rozmowy 
niedokończone 19:25 Święty 
na każdy dzień 19:30 Każdy 
maluch to potrafi 

19:45 Modlitwa z telefonicznym 
udziałem dzieci 20:00 Infor
macje dnia 2030 Różaniec 
20:50 Myśląc Ojczyzna 21:00 
Apel Jasnogórski



środa 19 maja

< Przysięga serial 
i Elif - serial, prod. Turcja 
i Policzmy się dla Polski 
i Transmisja Mszy 
Świętej z Sanktuarium 
Matki Bożej 

i Rodzinny ekspres 
i Wiadomości 
i Pogoda poranna 
> Kwadrans polityczny 
i Policzmy się dla Polski 
felieton

■ Ranczo - serial 
Komisarz Alei - serial 
Ojciec Mateusz, serial 
Kasta - serial 
Wiadomości 
Agrobiznes 
Agropogoda magazyn 
Rok w ogrodzie litra  
Natura w Jedynce 
- Największe cuda natury 
Elif - serial, prod. Turcja 
Wiadomości 
Pogoda
Alarm! - magazyn

05:25 Na dobre Ina złe
serial TYP

06:15 Policzmy się dla Polski 
06:25 Żydzi w Warszawie 1939 

1944 - reportaż 
06:50 Familiada-teleturniej 
07:20 Policzmy się dla Polski 
07:30 Pytanie na śniadanie 
10:40 Panorama 
10:50 Pytanie na śniadanie 
11:15 Policzmy się dla Polski 
1125 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP 
11:50 Dla niesłyszęcych

Barwy szczęścia - serial 
12:30 Koło fortuny 
13:15 Kozacka miłość serial 

kostiumowy, prod. Rosja 
14:05 VaBanque teleturniej 
14:35 Na sygnale serial 
15:10 Górscy ratownicy serial 
16:00 Koło fortuny 
16:35 Familiada teleturniej 
17:15 Promyk nadziei serial 
18:00 Panorama 
18:20 Va Bangue teleturniej

ra słów. Krzyżówka
■ teleturniej 

: 16:05 Przysięga 
; - serial obyczajowy,
• prod. Turcja
: 17:00 Teleezpress 
; 17:15 Jaka to melodia?
: 17:55 Klan telenowela TVP 
i 18:20 Kasta Odrzucona 
: 18:55 Jeden z dziesięciu 
: 19:30 Wiadomości 
: 20:10 Alarm! - magazyn 
: 20:30 Leśniczówka 
i 20:55 Piłka nożna 
i -PucharWioch Finał:
: Atalanta Bergamo
• - JuventusTuryn
123:05 Historia bez tajemnic 
: 00:05 Deep State: tajny układ 
i 01:10 Siła spokoju 

dramat
■03:20 Paradoks serial

19:30

20:35

20:50

21:50

22:55

23:50

01:25

02:25

03:30
04:20

;ka miłość serial 
kostiumowy, prod. Rosja 
Barwy szczęścia
serial obyczajowy 

prod. TYP
Kulisy seriali Na dobre 
i na złe i Na sygnale 
Na dobre i na złe
serial TYP 

Małe kobietki
- serial kostiumowy, 
prod. Wielka Brytania 
The Good Doctor
serial obyczajowy 

Miłosne rozgrywki 
komedia, prod. USA 

Geniusz: Picasso
- serial, prod. USA 
Republika. Narodziny 
legendy film 
Instynkt serial 
Rodzinka.pl serial

05:40 Uwaga! magazyn 
06:00 Ukryta prawda

program obyczajowy 
07:00 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno roz 
rywkowy

08:00 Dzień Dobry TVN
magazyn

11:35 Doradca smaku 
11:45 Ukryta prawda

program obyczajowy 
14:55 Szpital 
16:00 LAB
17:00 Kuchenne rewolucje

program kulinarno-roz- 
rywkowy

18:00 Ukryta prawda 
19:00 Fakty
19:25 Uwaga! koronawirus 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:55 Uwaga! - magazyn 
20:10 Doradca smaku 
20:15 Na Wspólnej serial 

obyczajowy, Polska 
20:55 Milionerzy

FILM SENSACYJNY

w

09:40
10:40
11:40
12:50
13:25

13:40
14:40
15:50
16:10
16:15
16:30
17:00
18:00
18:50
19:25
19:45
19:55
20:05

Nowy dzień z Polsat 
News
Malanowski 
i Partnerzy 
serial kryminalny 

Sekrety rodziny 
Dlaczego ja? 
Gliniarze 
Wydarzenia 
Interwencja 
magazyn 

prod. Polska 
Trudne sprawy 
Dlaczego ja? 
Wydarzenia 
Pogoda 
Interwencja 
Na ratunek 112 
Gliniarze 
Pierwsza miłość 
Wydarzenia 
Gość Wydarzeń 
Sport 
Pogoda
Nasz Nowy Dom
magazyn

l i i

R.I.P.D.: Agenci 
z zaświatów
film sensacyjny. USA. 

2013, reż. Robert Schwent- 
ke, wyk. Jeff Bridges, Ryan 
Reynolds. Kevin Bacon. 
Mary-louise Parker, 
Stephanie Szostak 

23:40 Wodny świat
film przygodowy.

USA 1995, reż. Kevin 
Reynolds, wyk. Kevin 
Costner, Jeanne Tripple- 
horn, Dennis Hopper,
Tina Majorino,
Michael Jeter,
Gerard Murphy 

02:25 Uwaga!
magazyn 

02:45 Noc magii 
04:05 Szpital program 

obyczajowy

frlKochaj albo rzuć
Ostatnia część 
komediowej trylogii o 
rodzinach Pawlaków i 
Kargulów. Seniorzy obu 
rodów j ich wnuczka 
wyruszają do Chicago 
na zaproszenie Johna 
Pawlaka. Po przyjeżdzie 
okazuje się, że John nie 
żyje i goście z Polski 
samotnie muszą stawić 
czoła Ameryce.

23:50 Atak paniki
Wracające z wakacji 

.  małżeństwo wybiera 
najgorsze miejsca w samo
locie.

01:55 Tajemnice losu 
04:40 Disco Gramy

- program rozrywkowy 
05JS Telezakupy TY Okazje

07:00 Teledysk
08:00 Informacje kulturalne
08:30 Niedziela z...

twórczością Zbigniewa 
Wodeckiego 

09:25 Spokój film TVP 
11:00 Zaklęty Dwór serial 
13:10 Fotoplastykon 
13:30 Rzecz Polska 
13:45 Galeria Sztuki Starożyt 

nej Muzeum Narodowe 
w Warszawie

14:05 Tamte lata. tamte dni
- Marta Lipińska 

14:40 60 kilo niczego film
krótkometrażowy 

15 JO Pieśń bez końca film 
fabularny, prod. USA 

1735 Co dalej?
17:55 Urodzeni artyści

- Jan i Tadeusz Polkowscy 
18:30 Informacje kulturalne 
18:55 Saga rodu Forsyteów

- serial kostiumowy 
20:05 Genialna przyjaciółka

- serial, prod. Włochy.

06:00 Zbuntowany anioł
- telenowela 

07:00 Lombard. Życie
pod zasuw
- serial obyczajowy 

09:00 Rodzinny interes
serial obyczajowy 

10:00 Zbuntowany anioł
- telenowela

12:00 Zaklinaczkaduchów
serial fantasy 

14:00 Lombard. Życie 
pod zastaw serial 

16:00 Rodzinny interes
serial obyczajowy 

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy 

20:00 Herkules
Herkules osiąga wiek 
dojrzały, pokonując po 
drodze wiele przeciwności 
losu. Gdy nieumyślnie 
zabija swoje dzieci, jest 
zmuszony wykonać sześć 
ciężkich prac.

05:55 Szkoła 
06:55 Szpital 
07:55 Po pierwsze kino 
08:00 Zakochani po uszy

seęjal, Polska 
08:30 Rozwód. Walka 

o wszystko 
09:30 Ukryta prawda

program obyczajowy 
1130 Ten moment 
12:00 Szpital program 

obyczajowy 
13:00 Szkoła 
14:00 19 + - obyczajowy 
14:30 Sąd rodzinny

- program sądowy 
15:30 Sędzia Anna Maria

Wesołowska 
16:30 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
17:30 Brzydula serial, Polska 
18:00 Rozwód. Walka o

wszystko
19:00 19 + obyczajowy 
19:30 Zakochani po uszy 
20:00 Brzydula serial. Polska

wschód od Holly
wood - Klient
dramat, prod. Iran, 

Francja, 2016 
23 J 5  Więcej niż fikcja 

Dramatyczny rok
01 JO Dziedziniec Kultury NCK

- Mistrzynie klasyki 
02:35 Co dalej? program 

publicystyczny
02:55 Informacje kulturalne 
03:30 lekkie obyczaje - Pani 

Hyde film fabularny, 
prod. Francja. 2017, 
reż. Serge Bozon.

05:10 Teledysk 
0535 Afisz kulturalny 

ekstra
05:50 Jeszcze więcej kultury 

w TVP Kultura 2 
na stream.tvp.pl 

05:50 Zakończenie

II Bill thriller 
Płatna zabójczym 
zwana Czarną Mambą po 
czterech latach wybudza 
się ze śpiączki z umiarem 
krwawej zemsty na 
ludziach, którzy próbowali 
ją zabić.

00:15 Rozjemca 
02:10 Dyżur-serial 

dokumentalny 
02:55 Taki jest świat

- program informacyjny 
prod. Polska

03:55 Na jedwabnym 
szlaku

04:35 Z archiwum 
policji
-serial dokumentalny 
prod. Polska

05:00 Rodzinny interes
- serial obyczajowy

tel Paradise
program rozrywkowy 

21:40 Dzień próby
- film sensacyjny, 
prod. USA. 2001, 
rez. Antoine Fugua, 
wyk. Denzel Washington, 
Ethan Hawke. Scott Glenn, 
Tom Berenger, Harris 
Yulin, Raymond J. Barry, 
Cliff Curtis, Dr. Dre, Snoop 
Dogg, MacyGray 

00:20 Lina film sensacyjny, 
USA, 1984, reż. Clint 
Eastwood. wyk. Clint 
Eastwood, Genevieve 
Bujold, Dan Hedaya, Alison 
Eastwood

02:40 Zbrodnie z pierwszych 
stron gazet serial 
dokumentalny, USA 

03:45 Noc magii

06:00 Gliniarz i prokurator 
07:00 Strażnik Teksasu 
08:00 Nasz Nowy Dom 09:00 
Sędzia Judy 09:30 Pierwsza 
miłość 10:20 Nowe Sekrety 
Sąsiadów 10:50 Detektywi 
w akcji 11:50 Kobra-oddział 
specjalny 12:55 STOP 
Drogówka

14:55 Z miłości do dziecka 16:00 
Policjantki i Policjanci - serial 
obyczajowy 17:00 Kochane 
Pieniądze 19:00 Policjantki 
i Policjanci

20:00 Święty 20:30 Sprawie 
dliwi Wydział Kryminalny 
21:40 Pacjent zero Na ziemi 
rozprzestrzenia się tajemni
czy wirus wścieklizny, który 
powoduje błyskawiczne 
zmiany w mózgu zainfeko
wanych. przeobrażając ich 
w nowy ludzki gatunek su- 
perinteligentnych, niezwykle 
agresywnych drapieżników. 
23:25 Wzór

TV Trwam
11:00 Domek nr 611J 5  Jestem 

mamą 11:40 Prosto o go 
spodarce 12:00 Regina Coeli 
12:03 Informacje dnia 12:20 
Mojżesz 10 przykazań 
13:15 Młodzi Światu Ela 
13:30 Msza święta z Jasnej 
Góry 14:20 100 cudownych 
miejsc na świecie

14:30 Cena nadziei 15:50 Ma się 
rozumieć 16:00 Informacje 
dnia 16:10 Na zdrowie 16:30 
Wyszyński - historia 16:55 
Święty na każdy dzień 17:00 
Po stronie prawdy 17:30 
Rykoszetem

17:55 Poczet Wielkich Polakow 
18:00 Regina Coeli 183)5 
Informacje dnia 18:15 
Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy dzień 
19:30 Brat Franciszek 20:00 
Informacje dnia 20:20 Róża
niec 20:50 Myśląc Ojczyzna 
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia 21:40 
Polski Punkt Widzenia

czwartek 20 maja
TVP 1

i 05:15 Przysięga serial 
; 06:05 Elif serial, prod. Turcja 
: 06:55 Policzmy się dla Polski 
j 07:00 Transmisja Mszy

Świętej z Sanktuarium 
Matki Bożej

: 07:30 21 promieni słońca 
: 08:00 Wiadomości

: 08:15 Kwadrans polityczny 
■08:30 Policzmy się dla Polski
• 08:40 Ranczo - serial
: 09:35 Komisarz Alex - serial
• 10:35 Ojciec Mateusz serial 
: 11:25 Kasta Odrzucona
: 12:00 Wiadomości
• 12:10 Agrobiznes
: 12:30 Agtopogoda magazyn 
■ 12:35 To się opłaca magazyn
• 12:50 Zainwestuj w marzenia
: - serial TYP
■12:55 Natura w Jedynce 
: 14:00 Elif serial, prod. Turcja
• 15:00 Wiadomości
: 15:15 Alarm! - magazyn 
: 15:35 Gra słów. Krzyżówka

TVP 2
04:55 Cafe piosenka

- talk show
05:25 Na dobre i na złe

- serial TVP
06:15 Policzmy się dla Polski 
06:25 Smaki świata po polsku

magazyn
06:55 Familiada - teleturniej 
07 JO Policzmy się dla Polski
07:30 Pytanie na śniadanie 
10:40 Panorama 
10:45 Pytanie na śniadanie 
11:15 Policzmy się dla Polski 
11J5 Wojciech Cejrowski 

boso przez świat
- cykl reportaży 

11:50 Dla niesłyszących
- Barwy szczęścia 
serial obyczajowy TYP

12:30 Koło fortuny
- teleturniej

13:15 Kozacka miłość
serial kostiumowy, prod. 

Rosja, 2013
14.-05 Va Banąue teleturniej 
14:35 Na sygnale serial

; 17:00 
: 17:15 
: 17:55 
! 18:20 
: 18:55 
: 19:30 
: 20:10 
: 20:30 
• 21:00

•'23:10 
: 23:40 
• 00:20 
:  01:20 
•02:15 
•'03:20 
: 04:45 
■04:55

ysięga
serial obyczajowy, 

prod Turcja 
Teleexpress 
Jaka to melodia?
Klan telenowela TVP 
Kasta - serial 
Jeden z dziesięciu 
Wiadomości 
Alarm! magazyn 
Leśniczówka 
Konkurs Piosenki 
Eurowizji Rotterdam 
2021 - 2. półfinał 
Motel Polska 
Tanie Dranie 
Londyńczycy serial 
Nowa serial TYP 
Ocaleni - reality show 
Mroczne wizje thriller 
Notacje 
Zakończenie

:y ratownicy 
serial obyczajowy 

16:00 Koło fortuny 
16:35 Familiada-teleturniej 
17:15 Promyk nadziei serial 
18:00 Panorama 
18JO Va Banąue

- teleturniej
18:45 Kozacka miłość seriJI 
19:35 Barwy szczęścia

serial obyczajowy TVP 
20:45 Kulisy seriali Na dobre 

i na złe i Na sygnale 
20:55 Na sygnale serial 

fabularyzowany TVP 
21:50 Małe kobietki

serial kostiumowy 
22:55 The Good Doctor

- serial obyczajowy 
23:50 Rozgrywka film 
02:05 Psy 2. Ostatnia krew

- film sensacyjny

05:40 Uwaga! magazyn 
06:00 Ukryta prawda

program obyczajowy 
07:00 Kucheńne rewolucje

program kulinarno-roz- 
rywkowy

08:00 Dzień Dobry TVN 
11:35 Doradca smaku 
11:45 Ukryta prawda

program obyczajowy 
14:55 Szpital program

obyczajowy •

16:00 LAB
17:00 Kuchenne rewolucje

program kulinarno roz 
rywkowy

18:00 Ukryta prawda 
19:00 Fakty
19:25 Uwaga! koronawirus 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:55 Uwaga! magazyn 
20:10 Doradca smaku 
20:15 Na Wspólnej - serial 

obyczajowy. Polska 
20:55 Milionerzy

POLSAT
06:00 Nowy dzień z Polsat 

News
08:40 Malanowski 

I Partnerzy
09:40 Sekrety rodziny 
10:40 Dlaczego ja?
11:40 Gliniarze 
12:50 Wydarzenia 
13J5 Interwencja 
13:40 Trudne sprawy 
14:40 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia 
16:10 Pogoda 
16:15 Interwencja

magazyn prod. Polska 
16:30 Na ratunek 112 
17:00 Gliniarze 
18:00 Pierwsza mHość 
18:50 Wydarzenia 
19:25 Gość Wydarzeń 
19:45 Sport 
19:55 Pogoda 
20:05 Nasz Nowy Dom 

magazyn 
prod. Polska 

21:05 Przyjaciółki

TVP Kultura
08:00 Informacje kulturalne 
08:25 Tamte lata, tamte dni

Marta Lipińska 
09:00 Kola film fabularny, 

prod. Czechy, 19%. reż.
Jan Sverak, wyk. Zdenek 
Sverak, Andrei Chalimon, 
Libuse Safrankova 

11.-00 Zaklęty Dwór serial 
13:10 Hamadria film 

dokumentalny 
13:30 Rok 2020

cykl dokumentalny 
14:00 Trzeci punkt widzenia 

program publicystyczny 
14:40 Frank Lloyd Wright 

i architektura 
organiczna film 

15:55 Alicja - musical, prod. 
Polska. Belgia, Wielka 
Brytania, 1980 

17 35  Co dalej?
17:55 Rzecz Polska 
18:10 Rzeźba w poszukiwaniu 

miejsca reportaż 
18:30 Informacje kulturalne

TV P uls
06:00 Zbuntowany anioł

- telenowela 
07:00 Lombard. Życie

pod zastaw 
serial obyczajowy 

09:00 Rodzinny interes
- serial obyczajowy 

10:00 Zbuntowany anioł
telenowela

12:00 Zaklinaczkaduchów
serial fantasy 

14:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
serial obyczajowy 

prod. Polska
16:00 Rodzinny interes

- serial obyczajowy 
prod. Polska

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw serial 

20:00 Słaba płeć?
komedia romantyczna 

Po wyrzuceniu z pracy 
.  Zośka postanawia zemścić 

się na szefie oraz znaleźć 
miłość.

PROGRAM ROZRYWKOWY ■  FILM OBYCZAJOWY ■  SERIAL KOSTIUMÓW Y

*  *

uchenne rewolucje
program kulinarno-roz- 

rywkowy
22:30 Nigdy w życiu!

- film komedia,
Polska, 2004, reż. Ryszard 
Zatorski, wyk. Danuta 
Stenka, Artur Żmijewski, 
Joanna Brodzik, Jan 
Frycz. Marta Lipińska. 
Krzysztof Kowalewski, 
Joanna Jabłczyńska, Rafał 
Królikowski. Kinga Preis, 
Katarzyna Bujakiewicz. 
Cezary Kosiński

00:40 Żywioły Saszy - Ogień 
serial, Polska 

01:40 Uwaga!
- magazyn 

02:00 Noc magii 
03:20 Szpital program

obyczajowy

_____ Drugi Hotel Marłgold
Hotel Marigold pęka w 
szwach. Muriel i Sonny 
postanawiają więc ot
worzyć filię. Jednocześnie 
Sonny szykuje się do ślubu 
z piękną Sunainą, a nowy 
mieszkaniec hotelu Guy 
Chambers zakochuje się 
w jego matce. Uczuciowe 
rozterki nie omijają 
również pozostałych 
rezydentów Marigold 
Hotel.

00:50 Mąż idealny
komedia romantyczna 

03:10 Tajemnice losu 
04:40 Disco Gramy

program rozrywkowy 
prod. Polska 

05:25 Telezakupy 
TV Okazje

Saga rodu Forsyte ów
serial kostiumowy 

20:00 Tego się nie wytnie
talk-show

21:30 Czwartkowy klub
filmowy Wstęp do filmu
Na mlecznej drodze 

21:35 Czwartkowy klub
filmowy-Na mlecznej 
drodze
dramat, prod. Wielka 

Brytania. USA, 2016, 
reż. Emir Kusturica. 
wyk. Monica Bellucci 

23:50 Tego się nie wytnie 
00:05 Magazyn Rolling 

Stone, reportaże 
znad krawędzi film 

00:55 Co dalej?
01 JO Informacje kulturalne 
01:45 Na wschód od Holly 

wood - Klient - dramat

05:50
06:50

07:55
07:55

08:25
08:30

09:30

11:30
12:00
13:00
14:00
14:30
1530

16:30
17:30
18:00

TVN 7
Szkoła
Szpital program 
obyczajowy 
Po pierwsze kino 
Zakochani po uszy 
serial, Polska 

Miłe wieści 
Rozwód. Walka 
o wszystko 
Ukryta prawda 
program obyczajowy 

Ten moment 
Szpital 
Szkoła
19 + - obyczajowy 
Sąd rodzinny 
Sędzia Anna Maria 
Wesołowska 
Ukryta prawda 
Brzydula serial. Polska 
Rozwód. Walka 
o wszystko 
19 + obyczajowy 
Zakochani po uszy 
Brzydula serial. Polska 
Hotel Paradise

Podejrzani zakochani
komedia kryminalna 

Albert I Barbara szukają 
miłości w sieci. Gdy na 
siebie trafiają, oboje 
postanawiają udawać 
kogoś innego. Na pierwsze 
spotkanie w realu wysyła
ją swoich zastępców. 

02:05 Wojciech Cejrowski.
Boso Etiopia 

02:50 Taki jest świat
program informacyjny 

prod. Polska 
03:45 Menu na miarę 
04:10 Z archiwum 

policji
serial dokumentalny 

prod Polska
05:00 Rodzinny interes

- serial obyczajowy 
prod. Polska

P e rfec t III
film komedia,

USA, 2017, reż. Trish Sie, 
wyk. Anna Kendrick,
Rebel Wilson, Brittany 
Snów, Anna Camp, Hailee 
Steinfeld, Elizabeth Banks. 
John lithgow 

23:30 Prosto z Compton 
film obyczajowy, 

prod. USA, 201S, 
reż. F. Gary Gray, 
wyk. 0'Shea Jackson Jr„ 
Corey Hawkins, Jason 
Mitchell, Neil Brown Jr., 
Aldis Hodge, Paul 
Giamatti

02:30 Zbrodnie z pierwszych 
stron gazet
serial dokumentalny, 

prod. USA 
03:40 Noc magii

06:00 Gliniarz i prokurator 
07:00 Strażnik Teksasu 
08:00 Nasz Nowy Dom 09:00 
Sędzia Judy 09:30 Pierwsza 
miłość 10:20 Nowe Sekrety 
Sąsiadów 10:50 Detektywi 
w akcji 11:50 Kobra - oddział 
specjalny 12:55 STOP Dro 
gówka 13:55 Galileo 14:55 
Z miłości do dziecka

16:00 Policjantki i Policjanci 
17:00 Kochane Pieniądze 
19:00 Policjantki i Policjanci 
- serial obyczajowy prod. 
Polska 20:00 Święty 20:30 
Sprawiedliwi - Wydział 
Kryminalny

21:40 Szkoła uwodzenia 23:35 
Wzór Agent FBI Don Eppes
pracuje nad szczególnie 
trudnymi sprawami. Właśnie 
próbuje rozwikłać kolejną, 
ale mu się to nie udaje. 00:40 
Śmierć na 1000 sposobów 
01:05 Ucho Prezesa 02:05 
Interwencja

T V Trwam
12:03 Informacje dnia 12:20 

Po stronie prawdy 12:50 
, Akita 101 Lez 13:20 Przegląd 

katolickiego tygodnika 
.Niedziela' 13:30 Msza 
święta z Jasnej Góry 14:20 
100 cudownych miejsc na 
świecie

14:30 Oratorium średniowiec z 
ne .OrdoVirtutum" św. 
HildegardyzBingen 15:50 
Ma się rozumieć 16:00 Infor 
macje dnia 16:10 Z wędką 
nad wodę w Polskę i Świat 
16:35 Porady Medyczne 
Bonifratrów 17:00 Akademia 
pro-life 17:05 Petra 17:30 
Odpowiedzialni za Kościół 
17:55 Poczet Wielkich Pola 
ków 18:00 Regina Coeli

18:05 Informacje dnia 18:15 
Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy dzień 
19:30 Przyjaciele i bohate
rowie 20:00 Informacje dnia 
20:20 Różaniec 20:50 Głos 
Polski 21:00 Apel

d o d a te k  TELEWtZYJNY OO TW OJEJ GAZE1
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N i e r u c h o m o ś c i
-

Mieszkania^w^najem

Tczew, wolne pokoje do wynaję
cia, tel., 505-085-642

Budowlano-remontowe

NAPRAWA DACHOWI KOMI
NÓW TEL 602-871-497

Na£rawaAGD

Naprawa sprzętu AGD. Dojazd 
do klienta. Tel. 507-755-717
B i z n e s  i h a n d e l

A rt\joiłjjjolnicze

KUPIĘ ZBOŻE-DUŻE ILOŚCI. 
TEL. 608-605-451 
SPRZEDAM PSZENICĘ I ROZ- 
RZUTNIK OBORNIKA TEL. 
604-517-849

Zwierzęta

KOKOSZKI ODCHOWANE
5 TYG- 31.05; 28.06 i 02.08 
ORAZ 8 TYG-21.06; 19.07 i 
24.08. MOŻLIWOŚĆ DOWO
ZU. S.F. HAJDUK RUDNO 
668806394.
Kokoszki, koguty odchowane 
oraz kaczko-gęsi, kaczki i perli
ce. Zamawiać Kolnik k./Pszczó- 
łek i Bobowo k./Starog. Gd. tel. 
785-313-947
Kokoszki, koguty odchowa

ne oraz kaczko-gęsi, kaczki i 
perlice. Zamawiać Malbork ul. 
Al. Wojska Polskiego 90A tel. 
665-199-555
SPRZEDAM DUŻE PROSIAKI
TEL. 600 981 382_______
ZWD W GNISZEWIE T C Z E 
WA PROWADZI SPRZEDAŻ PI
SKLĄT KACZYCH, BROJLERÓW, 
KUREK, GĘSI I INDYKÓW. TE. 
58/53669 46.600461 716

Sjjrzedamjnne

Drewno opałowe i kominko
we workowane, suche i mokre 
w ciągłej sprzedaży. Możliwość 
transportu. 601 801 457
Kupię

KUPIĘ ANTYKI STAROCIE ZA
BYTKI ZBIORY KOLEKCJE 
MEBLE PRZEDMIOTY PRL 
TCZEW I OKOLICE KONTAKT 
600 058 034
M o t o r y z a c j a

Naprawa stacyjek i zamków, 
awaryjne otwieranie samocho
dów, dorabianie kluczy z immo- 
bilizerem. Starogard, ul. Mickie
wicza 10. Tel. 58 56 262 22 lub 
602688 508
Samochody - kupno

Kupię: Polonez, Fiat 125p, 
Mercedes, BMW i inne stare z 
lat 70-tych i 80-tych, wyreje

strowane, niekompletne. Tel. 
607 533 588

Sprzedaż

Motoryzacja sprzedam Jawa 
50, typ 220, skuter 2T, wiek 44 
lat, cena: 3777 zł. Tczew tel. 
574797077
Motoryzacja sprzedam Motor 
Romet Ogar Caffe 125,4T, 2020 
r. po kolizji, cena: 1054 zł, tel. 
574797077
Motoryzacja sprzedam Sko
da 105S, 40 lat, IGAS(BRC), 
cytrynowa, cena: 2225 zł, tel. 
574797077
P ra ca

Dam pracę

Biuro turystyczne zatrud
ni księgową. Praca w Staro
gardzie Gd., na pół etatu. Do
godne godziny pracy. Tel. 604
712 072_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Przyjmiemy do pracy kierowców 
kat. B z Malborka i Starogardu 
Gdańskiego. Tel. 606 388 598

ZATRUDNIMY SPRZĄTACZKĘ. 
PRACA OD PONIEDZIAŁKU DO 
PIĄTKU W GODZ. 13.00 - 20.00. 
TEL. (58) 53249 86_ _ _ _ _ _ _ _ _

M a t r y m o n i a l n e

Biuro Matrymonialno-Partner- 
skie „Serduszka Dwa”. Najsku
teczniejszy w regionie dyskret
ny i indywidualny dobór par. 
tel:883783782

O głoszen ia  d ro b n e  w ysy ła ć  

m ożna ró w n ie ż  p rzez SMS
wyślij ogłoszenie za 7,38 złotych a otrzymasz 

jedną emisje ogłoszenia w Dzienniku Pomorza 
sms pod numer 76567 o treści 

owp.dpz TREŚĆ OGŁOSZENIA (do 120 znaków)

wyślij ogłoszenie za 11,07 złotych a otrzymasz 
dwie emisje ogłoszenia w Dzienniku Pomorza 

sms pod numer 79567 o treści 
owp.dpz TREŚĆ OGŁOSZENIA (do 120 znaków)

Ś w ią te c z n y  p r e z e n t  o d  t a t y  t r a f i ł  d o  M a te u s z a .

Zgubę przekazał dzielnicowy
„MATEUSZ Z OKAZJI ŚWIĄT WIELKANOCNYCH 2021 300 ZŁ -28.03.2021 
TATA" -  pieniądze w tak podpisanej kopercie wróciły do Mateusza, który jak 
się okazało, zgubił świąteczny prezent od taty. Po odb iór stawiła się mama 
13-latka. O tym, że zguba jest do odbioru na Policji, dowiedziała się od 
rodziny i znajomych, którzy o sprawie przeczytali w Internecie.

Dzielnicowy z Komisariatu I 
Policji w Słupsku przekazał pie
niądze w kopercie opisanej:
MATEUSZ Z OKAZJI ŚWIĄT 
WIELKANOCNYCH 2021 300 
ZŁ -28.03.2021 TATA” . Po od
biór jak się okazało zgubionej 
przesyłki przez syna, stawiła się 
jego mama. O tym, że policjan
ci szukają właściciela prezentu 
świątecznego, poinformowali ją 
bliscy, którzy zobaczyli te infor
macje w Internecie.

Pani Wioletta okazała doku
menty świadczące o tym, że ko
perta należy do jej 13-letniego 
syna i opowiedziała o okolicz
nościach utraty pieniędzy. Ko
lejno dzielnicowy skontakto
wał się z ojcem chłopca, który

potwierdził nadanie przesyłki. 
Pan Marek jednocześnie wyra
ził swoją wdzięczność dla zna

lazcy i podziękował policjan
tom za zaangażowanie w tę 
sprawę.

W e z w a ła  p o lic ję , b o  n ie  z o s ta ła  o b s łu ż o n a  n a  p o czc ie .

Interwencja przybrała inny obrót, niż się spodziewała
Lęborscy policjanci prowadzą czynności wyjaśniające dotyczące 
niestosowania się do obowiązku zasłaniania ust i nosa w przestrzeni 
publicznej. 34-letnia kobieta zadzwoniła na policję, bo na poczcie 
odm ówiono je j obsługi z powodu braku maseczki ochronnej na twarzy. 
Policjanci przypominają, że zgodnie z art. 116 §1 a kodeksu wykroczeń za 
nieprzestrzeganie nakazów, zakazów i ograniczeń określonych w przepisach o 
zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi, grozi kara 
grzywny albo nagany. A niestosowanie się obowiązku zasłaniania ust i nosa, 
zgodnie z art. 46bb ustawy o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób 
zakaźnych, stanowi uzasadnioną przyczynę odmowy sprzedaży.

6 maja po godzinie 14:00 do 
dyżurnego lęborskiej policji za
dzwoniła kobieta twierdząc, że 
odmówiono jej obsługi na po
czcie. Kobieta żądała by inter
weniujący policjanci ukarali w 
związku z tym pracownika pocz
ty, który w jej mniemaniu dopu
ścił się wykroczenia. Zgłaszają
ca nie miała maseczki ochron
nej na tw arzy, nie chciała jej na
łożyć i jak ustalili mundurowi, z 
tego powodu nie została obsłu
żona. 34-latka nie zareagowa
ła też na wydane przez funkcjo
nariuszy polecenie zasłonięcia 
ust i nosa. W związku z tym po
licjanci sporządzili przeciw niej 
wniosek o ukaranie do sądu.

Policjanci apelują o stosowa
nie się do obowiązujących ob
ostrzeń sanitarnych i zapowia
dają stanowcze i represyjne po
dejście w stosunku do osób, któ
re w rażący sposób je lekceważą.

POLICJA
D

Przypominamy, że od 29 li
stopada br., w wyniku nowe
lizacji przepisów dotyczących 
przeciwdziałania sytuacjom 
kryzysowym związanym z wy
stąpieniem COYID-19, nieprze

strzeganie obowiązku zasłania
nia ust i nosa stanowi uzasad
nioną odmowę sprzedaży. Oso
by, które nie stosują się do tego 
obowiązku powinny liczyć się z 
wysokimi karami finansowymi.

http://www.portalfXjmorza.pl


Dziennik Pomorza -12 maja 2021 - nr 19 
; www.fXirtalpomorza.pl_________________ W O K Ó Ł  NAS

Usuwanie wyrobów zawierających 
azbest z terenu woj.pomorskiego

Złodzieje paczek zatrzymani.
Policja odzyskała ukradzione telefony

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku 
ogłasza konkurs „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 
województwa pomorskiego" (edycja 2021).

Usuwanie wyrobów  
zawierających 
azbest z te re n u  
w o je w ó d z tw a  
p o m o rs k ie g o

Zgłoszenie konkursowe na
leży przesłać na adres Fundu
szu w formie pisemnego wnio
sku według wzoru wniosku w- 
azbest/2021 wraz z załącznika
mi wymienionymi we wniosku.

- Wnioski należy składać do 
26.05.2021 r.

- Rozstrzygnięcie konkursu 
nastąpi do 23.07.2021 r.

- Wyniki ogłoszone zostaną 
do 30.07.2021 r.

Zgłoszenia przyjmowane są:
- bezpośrednio w siedzibie 

Funduszu, za pośrednictwem 
poczty, pod adresem 80-861 
Gdańsk, ul. Rybaki Górne 8;

- albo przez elektroniczną 
Platformę Usług Administra
cji Publicznej (ePUAP), przy 
użyciu kwalifikowanego podpi
su elektronicznego albo podpi
su potwierdzonego profilem za
ufanym.

Za termin złożenia doku
mentów uznaje się datę wpływu 
do kancelarii Funduszu albo na 
skrzynkę podawczą ePUAP Fun
duszu prawidłowo podpisane
go wniosku. Data stempla pocz
towego może decydować o za
chowaniu terminu pod warun
kiem jednoczesnego przekaza
nia wniosku za pośrednictwem 
faxu lub poczty elektronicznej.

UWAGA: W przypadku zgło
szenia za pośrednictwem ePU
AP, podpisy elektroniczne mu

szą być złożone przez wszystkie 
osoby uprawnione do reprezen
tacji Wnioskodawcy, w tym rów
nież przez Skarbnika. W przy
padku złożenia do Funduszu za 
pośrednictwem ePUAP prawi
dłowo podpisanych dokumen
tów, nie ma konieczności prze
syłania ich oryginałów pocztą 
tradycyjną.

W razie pytań lub wątpliwo
ści, prosimy o kontakt mailowy 
na adres: azbest@wfos.gdansk.

Pl

W piątek żukowscy policjanci zatrzymali trzech obywateli Ukrainy 
odpowiedzialnych za kradzież i paserkę zawartości paczek kurierskich. Dwóch 
mężczyzn usłyszało 6 zarzutów kradzieży, a trzeci z nich zarzut paserstwa. Za 
popełnione przestępstwa grozi im kara pozbawienia wolności do lat 5.

W piątek policjanci z ko
misariatu w Żukowie otrzy
mali zgłoszenie o kradzieży 
zawartości paczek przez pra
cowników firmy kurierskiej. 
Funkcjonariusze zatrzyma
li do tej sprawy dwóch obywa
teli Ukrainy. Obaj zostali prze
wiezieni do komisariatu, gdzie 
po zebraniu przez funkcjona
riuszy materiału dowodowego 
usłyszeli 6 zarzutów kradzie
ży mienia o wartości prawie 
18 tys. zł. Mundurowi ustalili 
tożsamość pasera, którego za
trzymali i ogłosili mu zarzuty. 
24-latek przechowywał ukra
dzione rzeczy. Podczas prze
szukania mieszkań zatrzyma
nych mężczyzn, policjanci od
zyskali wszystkie ukradzione 
rzeczy, m.in. telefony komór
kowe.

Zajmująca się lakiernictwem przemysłowym firma GAWIN 

otrzymała dofinansowanie z projektu „lnvest in Pomerania 2020"
Podpisano kolejną umowę w ramach konkursu grantowego „lnvest In Pomerania 2020". Firma GAWIN Jarosław Gawin otrzyma dofinansowanie w wysokości 
800 tysięcy złotych na przygotowanie terenu pod budowę kolejnego oddziału przedsiębiorstwa. Inwestycja powstanie na terenie gminy Bytów.

Przedsiębiorstwo GAWIN 
funkcjonuje na pomorskim 
rynku od 1995 roku. Początko
wo firma zajmowała się lakier
nictwem, blacharstwem i me
chaniką pojazdową. W 2010 r. 
przedsiębiorstwo poszerzyło 
zakres świadczonych usług roz
poczynając działalność w zakre
sie lakiemictwa przemysłowe
go. Firma uczestniczy w proce
sie produkcji polskich i zagra
nicznych taborów kolejowych 
oraz systemów przeciwpożaro
wych do platform wiertniczych.

Pomorską firmę wyróżnia

ekoefektywność i świadome po
dejście do procesu przemysło
wego. Zarówno proces lakie
rowania, jak i poprzedzające 
go przygotowanie powierzch
ni przebiega z dużą dbałością 
o środowisko naturalne i zdro
wie pracowników. Stosowa
ne są innowacyjne, energoosz
czędne technologie lakiernicze 
oraz farby i odczynniki, które 
pozwalają na ograniczenie ma- 
teriało i energochłonności pro
cesu nakładania powłok lakier
niczych.

Dbając o wysoki poziom na

szych usług, współpracujemy z
ośrodkiem badania powłok la
kierniczych, szkolimy naszą ka
drę, wprowadzamy nowe tech
nologie. Wykorzystujemy tech
nologię obróbki strumieniowej 
metali, obróbki mechanicznej, 
spawania oraz malowania far
bami wodnymi. Posiadamy za
awansowany technologicznie i 
rozbudowany park maszynowy 
i własne laboratorium pomia
rowe, które pozwalają nam na 
prowadzenie prac B+R dedy
kowanych rozwojowi naszych 
usług -  mówi Jarosław Gawin, 
założyciel firmy.

W ramach dofinansowane
go ze środków konkursu gran
towego „Invest In Pomerania 
2020” projektu, firma GAWIN 
planuje przygotować teren in
westycyjny pod utworzenie no
wego oddziału przedsiębior
stwa w miejscowości Udorpie w 
gminie Bytów.

Jestem bardzo zadowolo
ny, że nasz projekt uzyskał tak 
wysoką ocenę w konkursie In- 
vest in Pomerania. Dzięki do
tacji, możemy zrealizować na

sze marzenia, stawiamy przede
wszystkim na rozwój naszej fir
my oraz jej konkurencyjność. 
Środki z konkursu umożli
wią nam przygotowanie terenu 
pod inwestycję, a więc wyko
nanie dokumentacji, przyłączy 
technicznych, budowę zbior
nika przeciwpożarowego, sta
cji transformatorowej, zbiorni
ka wód retencyjnych, instalacji 
gazowej, oraz utwardzenie pla
ców i parkingów - opowiada Ja
rosław Gawin.

W ramach inwestycji firmy 
GAWIN powstanie nowy zakład 
produkcyjno-usługowy wraz z 
częścią biurową i towarzyszą
cą infrastrukturą o powierzch
ni produkcyjnej 2100 m2 oraz 
400 m2 powierzchni biurowej. 
Suma nakładów inwestycyj
nych wyniesie ponad 5 min zł. 
Planowany termin ukończenia 
projektu to grudzień 2021.

Przygotowany przez Zarząd 
Województwa system wsparcia 
firm sektora MSP celuje w roz
wój podstawowej infrastruktu
ry. Przygotowanie nowych te
renów inwestycyjnych jest po

czątkiem całego procesu i cza
sami najtrudniejszym jego eta
pem. Kolejna firma w regio
nie podjęła się realizacji nowe
go projektu, który umożliwi jej 
dalszy rozwój na rynku - doda
je Mieczysław Struk, Marszałek 
Województwa Pomorskiego.

Decyzją Zarządu Wojewódz
twa Pomorskiego przeznaczo
no 10,4 miliona złotych na do
finansowanie rozwoju pomor
skich średnich i małych przed
siębiorstw w ramach konkur
su grantowego „Invest In Po

merania 2020”. Celem konkur
su jest wsparcie rozwoju sekto
ra MŚP, w tym firm, na których 
funkcjonowanie i rozwój nega
tywnie wpłynęła pandemia CO- 
MD-19. Dofinansowanie mogą 
otrzymać projekty realizowane 
na terenie Pomorza, polegające 
na przygotowaniu nowych tere
nów inwestycyjnych zarówno 
na własne potrzeby gospodar
cze związane z produkcją lub 
logistyką, jak i na komercjaliza
cję terenów na rzecz podmiotu 
trzeciego.

0  lnvest in Pomerania
lnvest in Pomerania jest regionalną inicjatywą non-profit, która pomaga 
inwestorom zagranicznym realizować projekty inwestycyjne na Pomo
rzu. W regionie pełni funkcję „jednego okienka", udzielając wsparcia na 
każdym etapie procesu inwestycyjnego. Uruchomiliśmy również pierw
szą w Polsce platformę rekrutacyjną skierowaną do wszystkich, którzy 
chcą rozwijać swoją karierę na Pomorzu. Strona prezentuje 6 najbardziej 
pożądanych profili zawodowych w regionie. Serwis jest dostępny za dar
mo dla naszych partnerów, korzysta z niego ponad 40 firm i zawiera po
nad 1000 życiorysów.
W ramach działań mających na celu przyciągnięcie potencjalnych talen
tów wspomagających rozwój regionu, lnvest in Pomerania w 2018 roku 
uruchomił platformę Live morę. Pomerania. Pomysł, który przyświeca 
Live morę. Pomerania to pokazanie światu, jak wspaniałym miejscem 
jest Pomorze, w którym warto studiować, mieszkać i pracować.

redtech. ID

http://www.fXirtalpom
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Kwiecień w kwidzyńskim Domu Pomocy Społecznej

W io s e n n e  d e k o ra c je  i  D z ie ń  C ze k o la d y
Podopieczni Rodzinnego Centrum Razem Fundacji Flow złożyli mieszkańcom i pracownikom Domu Pomocy Społecznej w Kwidzynie życzenia wielka

nocne. Ponieważ w domu nadal obowiązuje rygor sanitarny własnoręcznie wykonaną kartkę z życzeniami przekazali na ręce terapeuty ząjęciowego.
- N a s z a  k a r tk a  w ie lk a 

n o c n a  d o ta r ł a  do  R o d z in 
n eg o  C e n tr u m  R a ze m  z a  
pośredn ic tw em  poczty ju ż  w 
m arcu . P rzy  okazji te j w izy
ty  w ręczy liśm y  p rz e d s ta w i
cielom  C e n tru m  u p o m in ek  
w y k o n a n y  p rz e z  n a s z y c h  
m ieszkańców . Choć Ś w ię ta  
W ielk ie j N ocy ju ż  ko le jn y  
ro k  z rz ę d u  p rzeb ieg a ły  in a 
czej n iż  p rzy w y k li do tego 
n a s i m ieszkańcy , to  n ie  m o 
gło z a b ra k n ą ć  tradycy jnego  
ś w ię c e n ia  p o k a r m ó w  w 
W ie lk ą  Sobotę. 9 k w ie tn ia  
p a n i M a ria , n a s z a  m ie sz 
k a n k a , obchodziła  85  u ro 
dziny. T en  szczególny dzień  
uczc iliśm y  w  k a m e ra ln y m  
g ro n ie  w sp ó łlo k a to rek  p an i 
M a r i i ,  d y r e k to r  n a s z e g o  
dom u  o raz p racow ników  so
cjalnych. W  podobny sposób 
27 k w ie tn ia  uczciliśm y  70. 
u ro d z in y  p a n a  C z e s ła w a . 
S p o tk a n ia  p rz e b ie g ły  w e 
w z r u s z a ją c e j ,  a le  b a rd z o  
r a d o s n e j  a tm o s f e r z e .  30  
k w ie tn ia  u ro d z in y  o bcho 
d z iło  a ż  9 s o le n iz a n tó w , 
d la  k tó ry ch  n a sz e  k u c h a rk i 
u p ie k ły  p y s z n e  c ia s to ,  a  
p ra c o w n ic y  so c ja ln i p rz y 
g o to w ali k a m e r a ln e  sp o t
k a n ie  - tw ie rd z i  K a ro lin a  
D u n a j, te ra p e u ta  zajęciow y 
w  D om u Pom ocy Społecznej 
w  K w idzynie.

12 k w ie tn ia  w  k w id zy ń 

ręce terapeuty zajęciowego.
z życzeniami przekazał)' na 

Zdjęcia: Karolina Dunaj

sk im  D PS  obchodzono D zień 
C zekolady.

- Z te j  o k a z j i  w sz y sc y  
uczestn icy  te ra p ii zajęciowej 
zostali poczęstow ani gorącą 
czeko ladą z b itą  śm ie tan ą . 
N a  co dzień  bardzo  dbam y o 
d ie tę  naszych  m ieszkańców , 
a le  w  ta k i  d z ie ń  ja k  te n ,

p rzym knęliśm y  oko n a  w y
tyczne d ietetyków . Kwiecień 
d la  n aszy ch  dom ow ych cu 
k ie rn ików  s ta l  pod znak iem  
m u ffin ek . W  k ażd y  czw ar
te k  n a s i m ieszk ań cy  p iek li 
pyszne babeczki o sm a k ac h  
czekoladow ym , bananow ym  
i m akow o-pom arańczow ym .

N asze  m iesz k an k i i n ie k tó 
rz y  m ie sz k a ń c y  lu b ią  n ie  
ty lk o  z a ję c ia  k u l i n a r n e .  
C hcąc zap rosić  do n a s  w ios
n ę  w y k o n a liśm y  w io sen n e  
dekoracje , k tó re  zdob ią  po
koje n aszy ch  m ieszkańców  
- m ów i K aro lin a  D unaj.

W  k w ie tn iu  m iesz k ań c y

i p raco w n icy  d o m u  pożeg
n a l i  m ie s z k a n k ę  T e r e s ę  
K ępską .

- P a n i T e re sa  b y ła  n a sz ą  
m ie sz k a n k ą  od 2018  ro k u  
i c ieszy ła  s ię  b a rd z o  d u żą  
s y m p a tią  w sp ó łm ie sz k a ń 
ców. O d 2020 ro k u  p e łn iła  
fu n k c ję  p rz e w o d n ic z ą c e j

R a d y  M ieszk ań có w  w n a 
szym  D om u - tw ie rd z i K a 
ro lin a  D unaj.

N ie s te ty  k w ie c ie ń  o k a 
z a ł s ię  k o le jn y m  z im n y m  
m iesiącem  i w iększość z a 
ję ć  m u s ia ła  odbyw ać się  w 
dom u.

(op)

http://www.fundacjamisericordia.pl
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Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie

R ealizuje zad an ia  w ynikające z u staw y  o pomocy społecznej i u staw y  o rehab ilitac ji 
społecznej o raz z a tru d n ia n iu  osób niepełnospraw nych .
G łówne cele dzia łań  Powiatow ego C en trum  Pomocy Rodzinie w K widzynie, z zakresu  
pomocy społecznej to: - umieszczanie osób ubiegających się o przyjęcie do domu pomocy społecznej,
- podejm ow anie działań  zm ierzających do w ytypow ania rodzin  bądź osób do pełn ien ia 
funkcji rodziny  zastępczej,

- udzie lan ie  pomocy pieniężnej n a  pokrycie kosztów  u trzy m an ia  dzieci
- um ieszczonych w rodzinach  zastępczych,
- in teg rac ja  ze środow iskiem  osób opuszczających placów ki opiekuńczo-wychowawcze, 
rodziny zastępcze i in n e  ośrodki, pomoc uchodźcom ,

- podejm ow anie innych dzia łań  w ynikających z rozeznanych  potrzeb.
Pow iatow e C e n tru m  Pomocy Rodzinie rea lizu je  rów nież za d an ia  zw iązane 
z reh ab ilitac ją  społeczną osób niepełnospraw nych .

ul. Hallera 5
Telefon i faks: 55 279 99 15 i 55 646 18 00 

e-mail: pcprkwidzyn@poczta.fin 
pcprkwidzyn@o2.pl

Dom Pomocy Społecznej w  Ryjewie

D o m  P o m o c y  S p o łe c z n e j  „ S ło n e c z n e  W zg ó r ze” w  R y je w ie  jest jednostka organi
zacyjną powiatu kwidzyńskiego, przeznaczoną dla osób dorosłych przewlekle psychicznie chorych i 
niepełnosprawnych intelektualnie. Dom funkcjonuje od 1966 roku. Na terenie Domu Pomocy Spo
łecznej w Ryjewie znajdują się 4 budynki mieszkalne, w których oferuje się pokoje 1,2,3- osobowe z 
umywalkami lub łazienkami, WC, pokoje dziennego pobytu, gabinety doraźnej pomocy medycznej, 4 
pracownie terapeutyczne, gabinet rehabilitacji i fizjoterapii oraz salę gimnastyczną, Salę Doświad
czania Świata (obecnie pełniąca funkcje sali dziennego pobytu) kaplicę, pralnię podręczną, palarnię, 
kuchnie główną oraz kuchenki i jadalnie w każdym budynku. Rodziny mieszkańców mogą skorzystać z 
pokoju gościnnego z samodzielnym wejściem. Dom świadczy usługi bytowe, opiekuńcze i wspomagające 
zgodnie z obowiązującym standardem dla 180 mieszkańców. Opiekę zapewnia doświadczony zespół 
pracowników działu opiekuńczo-terapeutycznego: opiekunowie, pielęgniarki, pokojowe, fizjoterapeuci, 
pracownicy socjalni, instruktorzy terapii zajęciowej, psycholog, kapelan. Mieszkańcy są objęci stałą 
opieką lekarza rodzinnego i psychiatry.Dom Pomocy Społecznej w Ryjewie położony jest na wzgórzu, 
stad nazwa „ Słoneczne Wzgórze”. Dom jest otoczony lasem, na jego terenie jest park, który sprzyja 
odpoczynkowi i rekreacji. Na terenie Domu znajduje się boisko z bramkami i koszami do gry w 
koszykówkę, co zachęca do czynnego spędzania wolnego czasu na świeżym powietrzu. B liższych 
in form acji u d z ie la ją  p racow nicy socjaln i D om u Pom ocy Społecznej „Słoneczne W zgórze” 
w  Ryjew ie: W io le tta  K ow alska , S y lw ia Szefer, K rzy sz to f W io tts to ck  i E w e lin a  D ysko.

Dom Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze”
82-420 Ryjewo, ul. Słoneczna 14 

telefaks: (55) 277 42 36,277 42 57 
w w w .d p sry jew o .p l, e-mail: dom@dpsryjewo.pl

Tel. 55 277 42 36 wew . 211, 
e-mail: dom@dpsryjewo.pl

Dom Pomocy Społecznej w Kwidzynie
D o m  P o m o c y  S p o łe c z n e j  w  K w id z y n ie  jest jednostką organizacyjną powiatu kwidzyń

skiego. Funkcjonuje od 1972 r. Ponad 40-letnia tradycja i doświadczenie gwarantują fachową opiekę 
pielęgniarską, medyczną, rehabilitacyjną, socjalną i duszpasterską oraz szeroka ofertę kulturalno- 
oświatową. Dom przeznaczony jest dla 115 przewlekle somatycznie chorych kobiet i mężczyzn. Posiada 
w pełni wyposażone pokoje 1,2 i 3- osobowe ze swobodnym dostępem do łazienek i WC, pokoje dziennego 
pobytu, własną kuchnię i kuchenki oddziałowe, salę wielofunkcyjną z jadalnią, gabinet fryzjerski i 
krawiecki, kaplicę, sale rehabilitacji i terapii zajęciowej z punktem bibliotecznym oraz gabinet do
raźnej pomocy medycznej. Bezpieczeństwo mieszkańcom zapewnia dodatkowo system przyzywowy i 
przeciwpożarowy oraz monitoring. Budynek domu przystosowany jest dla osób niepełnosprawnych 
(winda, podjazdy, uchwyty, podnośnik, sprzęt ortopedyczny i pomocniczy). Odpoczynkowi i rekreacji 
sprzyjają skwery zielone z oczkiem wodnym oraz altany. Przyjazna atmosfera domu zapewnia miesz
kańcom poczucie spokoju i bezpieczeństwa. Osoby zainteresowane mogą odwiedzić dom. Bliższych 
informacji udziela Anna Flader, pracownik socjalny.

Dom Pomocy Społecznej w  Kwidzynie 
82-500 Kwidzyn, ul. Malborska 18 
tel. (55) 279 37 21; faks (55) 279 38 67 

www.dpskwidzyn.pl, e-mail: dom@dpskwidzyn.pl

Tel. 55 279 37 21, 
e-mail: dom@dpskwidzyn.pl

Stowarzyszenie Seniorzy 50+ w Kwidzynie
Stow arzyszenie prow adzi różne form y działalności edukacyjnej, szkoleniowej, prozdro

w otnej, k u ltu ra ln e j, tw órczej oraz turystyczno-krajoznaw czej. Zajm uje się m iędzy innym i 
w łączaniem  osób starszych , zarów no aktyw nych, ja k  i n ieaktyw nych zawodowo do system u 
kształcen ia ustaw icznego. O rganizacja prom uje i organizuje w olontariat oraz działa n a  rzecz 
osób niepełnospraw nych. A ngażuje też  w szystkich chętnych do różnorodnych form aktyw no
ści fizycznej i in te lek tu a ln e j adekw atn ie  do w ieku, stopn ia  spraw ności i za in teresow ań.

Stowarzyszenie Seniorzy 50+, plac Plebiscytowy 2 w  Kwidzynie (pokój 46, drugie piętro) 
B iu ro  c z y n n e  w e  w to r k i i p ią tk i, w  g o d z . 10.00 - 12.00.

T el. 793 625 889 o ra z  793 005 572.
E -m ail: sen iorzy .k w id zyn @ gm ail.com

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Kwidzynie
P row adzi m iędzy innym i p o rady  d la  dzieci n iepełnospraw nych , g rupy  w sparc ia  d la 

rodziców  dzieci n iepe łnospraw nych . O rgan izu je  sp o tk a n ia  edukacyjno  - inform acyjno 
d la  ra d  pedagogicznych, dotyczące m etod  n au c za n ia  dzieci n iepełnospraw nych  w  szkole 
m asow ej. P o ra d n ia  za jm uje się  m iędzy innym i p ro filak ty k ą  uza leżn ień  o raz i innym i 
p rob lem am i dzieci i m łodzieży. U dzie la  pomocy rodzicom  i nauczycielom  w w yborze k ie 
ru n k u  k sz ta łcen ia  i zaw odu, a  ta k ż e  pomocy psychologiczno - pedagogicznej, zw iązanej 
z w ychow aniem  i  kształcen iem .

ul. Grudziądzka 8 
Tel.: 55 279 21 19, faks: 55 261 22 89 

e-mail: ppp@pppkwidzyn.pl 
dyrektor@pppkwidzyn.pl 

Filia  w Prabutach  
ul. Reym onta 1, tel. 55 278 21 16

Placówki wsparcia dziennego w Kwidzynie
Placów ki w sp a rc ia  dziennego  funkcjonu ją  w ram a ch  S tow arzyszen ia  R odzin K ato li

ckich. Z apew n iają  pom oc w n au c e  i o d rab ia n iu  p rac  dom ow ych, o rg an izu ją  czas wolny, 
rozw ijaj 1 za in te reso w an ia , w ty m  tan eczn e , w okalne, te a tra ln e  i sportow e. P laców ki 
w sp arc ia  dziennego  s ą  ta k ż e  o rg an iza to rem  w ypoczynku, m iędzy inn y m i półzim ow isk, 
półkolonii, w ycieczek o raz  rajdów . O dbyw ają s ię  w  n ich  rów nież za jęcia  soc jo terapeu 
tyczne. W  p laców kach  zap ew n ian e  je s t  te ż  w sparcie  w ychow aw cze, o p a r te  n a  s ta łe j 
w spółpracy  z ro d z in ą  o raz  in s ty tu c jam i dzią ła jącym i n a  rzecz dob ra  dziecka. P laców ki 
d z ia ła ją  w trzech  m iejscach  n a  te re n ie  K w idzyna.

ul. H allera 5, od  12.00 do 17.00 
ul. M iłosna 1, od 14.30 do 18.30 

(dzieci dowożone są busem). 
ul. Braterstw a Narodów 59, od  12.00 do 17.00 

(w szystkie placów ki funkcjonują od poniedziałku do piątku)

Stowarzyszenie Rodzin Katolickich 
82-500 Kwidzyn 

ul. Braterstwa Narodów 59 
tel. 55 279 70 13 

e-mail: srk.swietlice@wp.pl

Ośrodki pomocy społecznej
Św iadczenia rodzinne, dodatk i m ieszkaniow e, zasiłki, w sparcie ubogich i bezdomnych, 

a  także  dożyw ianie dzieci z najuboższych rodzin  to  tylko n iek tó re  z zadań  realizow anych 
przez m iejskie i gm inne ośrodki pomocy społecznej w powiecie kw idzyńskim .

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Prabutach, uL Łąkowa 24, teL 55 278 02 20 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gardei, ul. Kwidzyńska 36, te l  55 275 14 21 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ryjewie, ul. Lipowa 1, teL 55 277 42 93 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sadlinkach, ul. Kwidzyńska 12, te l 55 275 75 82 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie, ul. Grudziądzka 6, teL 55 646 16 26 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie, uL Grudziądzka 30, tel. 55 261 04 47

P o w ia to w y  Z espół ds. O rz ek a n ia  o N iep e łn o sp raw n o śc i

Malbork, ul. Armii Krajowej 70 
55 247 26 96 i 55 272 80 80 

orzecznictwol@ poczta.onet.pl
Interesanci przyjmowani są od poniedziałku do piątku, w godzinach od 8.00 do 15.00.

O śro d ek  In te rw e n c ji K ryzysow ej w K w idzynie
Dyżury (pierwszy kontakt): poniedziałek • piątek, w godz. 8.00-15.00 oraz 17.00-19.00

' sobota 10.00 -  15.00
Konsultacje specjalistów: (prawnik, psycholog, pedagog, psychoterapeuta) • poniedziałek

i środa -  dyżur w godz. 17.00 -  20.00 
wtorek, czwartek, piątek -  dyżur w  godz. 17.00 -  19.00 

(Po wcześniejszym umówieniu przez osobę pierwszego kontaktu)
Ośrodek zapewnia profesjonalną pomoc i wsparcie osobom znajdującym się w sytuacjach 
kryzysowych a także wszystkim doświadcząjącym trudności w  pełnieniu swoich 
podstawowych funkcji, gdy dochodzi do zaburzenia ich równowagi i załamania 
jako konsekwencji doświadczanych sytuacji kryzysowych. Ośrodek Interwencji 
Kryzysowej jest prowadzony (od 1 stycznia 2021 roku ) na zlecenie powiatu kwidzyńskiego 
przez Fundację „Żyć zgodnie”.

ul. Braterstwa Narodów 59 
82-500 Kwidzyn

te l. 730 884 539 (czyn n y  w  god zin ach  d yżu ru  OEK) 
te l. 55 629 18 18 (czyn n y  ca łodob ow o)  

e-m ail: fu n d acja@ zyc-zgod n ie .p l 
www.zyc-zgodnie.pl

Zespół Pieczy Zastępczej Pow iatow ego C en trum  Pomocy R odzinie w Kwidzynie

Organizuje spotkania dla rodzin zastępczych. Spotkania odbywają się regularnie, w ram ach 
programu „Grupy wsparcia dla rodzin zastępczych spokrewnionych, niezawodowych, zawodowych i 
rodzinnych domów dziecka”. Rodziny zastępcze, które chcą uczestniczyć w spotkaniach mogą zgła
szać się osobiście w Powiatowym Centrum  Pomocy Rodzinie w Kwidzynie oraz telefoniczne.

te l. 55 279 99 15 i  55 646 18 00
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mailto:dom@dpsryjewo.pl
mailto:dom@dpsryjewo.pl
http://www.dpskwidzyn.pl
mailto:dom@dpskwidzyn.pl
mailto:dom@dpskwidzyn.pl
mailto:seniorzy.kwidzyn@gmail.com
mailto:ppp@pppkwidzyn.pl
mailto:dyrektor@pppkwidzyn.pl
mailto:srk.swietlice@wp.pl
mailto:orzecznictwol@poczta.onet.pl
mailto:fundacja@zyc-zgodnie.pl
http://www.zyc-zgodnie.pl
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Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Barcicach

W placówce funkcjonują: wczesne wspomaganie, Przedszkole, Oddział dla dzieci z upośledzeniem umysłowym w 
stopniu głębokim, Szkoła Podstawowa (uczniowie z lekkim upośledzeniem umysłowym oraz uczniowie z upośledzeniem 
umysłowym w stopniu umiarkowanym, znacznym i sprzężonymi niepełnosprawnościami w tym też z autyzmem), 
Gimnazjum (uczniowie z lekkim upośledzeniem umysłowym, uczniowie z umiarkowanym i znacznym upośledzeniem 
umysłowym i sprzężonymi niepełnosprawnościami) oraz grupy wychowawcze (internat dla 48 wychowanków).

Telefon i faks: 55 277 16 95 
e-mail: sosw.barcice@ powiatkwidzynski.pl 

www.sosw.barcice.ckj.edu.pl

Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy w Kwidzynie
Szkoła zajmuje się kształceniem, wychowaniem oraz rewalidacją dzieci i młodzieży niepełnosprawnej inte

lektualnie w stopniu umiarkowanym, znacznym, głębokim, z niepełnosprawnościami sprzężonymi i autyzmem. 
Praca z dzieckiem odbywa się w oparciu o indywidualne programy edukacyjno-terapeutyczne, opracowane dla 
każdego ucznia na podstawie diagnozy i zaleceń zawartych w orzeczeniu wydanym przez poradnię psycholo
giczno-pedagogiczną. Kadrę pedagogiczną szkoły tworzy 30 nauczycieli w tym pedagog, psycholog, logopeda i 
rehabilitant oraz 9 pracowników administracji i obsługi. Cała kadra pedagogiczna szkoły posiada pełne kwalifi
kacje zawodowe oraz przygotowanie specjalistyczne do pracy z dzieckiem z niepełnosprawnością intelektualną 
oraz niepełnosprawnościami sprzężonymi. Oferta edukacyjna Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do Pracy 
w roku szkolnym 2020/ 2021 dla młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym 
i znacznym oraz niepełnosprawnością sprzężoną do 24 roku życia obejmuje kierunki kształcenia z zajęciami 
praktycznymi u lokalnych przedsiębiorców: pomocnik ogrodnika i sadownika, pomocnik kucharza, pomocnik 
pracownika gospodarczego, pracownia życia codziennego oraz Zespoły rewalidacyjno-wychowawcze dla dzieci 
i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim do 25 roku życia.

ul. Ogrodowa 6
T ele fon : 55 262 40  21, faks: 55 279 38  99  

w w w .so sw k w id z y n .e d u p a g e .o r g  
e-m ail: sek reta r ia t@ sp d p k w id zy n .p l

Placó w ki opiekuńczo-wychowa wcze
Placówki opiekuńczo -  wychowawcze zapewniają dziecku całodobową, ciągłą lub okresową opiekę i wycho

wanie oraz zaspokajają jego niezbędne potrzeby bytowe, rozwojowe oraz inne. Celem nadrzędnym, związanym z 
umieszczaniem dzieci w tego typu placówkach, jest jak nąjszybsze przywrócenie dziecka rodzinie naturalnej.

Domy dla Dzieci:
Dom dla dzieci przy ul. Staszica 27a w  Kwidzynie 
Dom dla dzieci przy ul. Donim irskich 8 w  Ryjewie 
Dom dla dzieci przy ul. Malborskiej 18b w  Kwidzynie 

Biuro Domów dla Dzieci, ul. Grudziądzka 8 w  Kwidzynie 
tel. 55 279 33 65 (sekretariat), 55 275 04 01 (dyrekcja) 

i 55 279 33 47 (pokój pracowników socjalnych).

Przychodnia Leczenia Uzależnień w Kwidzynie
Przychodnia udziela pomocy psychologicznej, teraputycznej, dla osób z problemem własnym lub występu

jącym w rodzinie, związanych z uzależnieniem, w tym problemy dotyczące spożywania alkoholu. Przyjmuje 
także pary w kryzysie oraz osoby doświadczające przemocy. Wspiera osoby z problemem alkoholowym, ich 
partnerki i partnerów, dorosłe dzieci alkoholików (DDA) i dzieci dysfunkcyjnych domów (DDD). W przychodni 
udzielana jest pomoc psychologiczna dzieciom i nastolatkom, których jedno lub dwoje rodziców zmaga się z 
problemem alkoholowym. Placówka realizuje pełny program terapii zarówno podstawowej, jaki i pogłębionej. Program 
terapeutyczny realizowany jest podczas sesji grupowych, indywidulanych oraz w czasie maratonów terapuetycznych.

ul. W arszawska 18a 
tel. 55 646 44 04

Samodzielny Publiczny Ośrodek Terapii i Rehabilitacji dla Dzieci w Kwidzynie
Zapewnia specjalistyczną opiekę i pomocy dzieciom niepełnosprawnym fizycznie i intelektualnie, w tym także 

dzieciom z ciężkimi zaburzeniami zdolności komunikowania się z otoczeniem. Świadczy wielodyscyplinarną pomoc 
terapeutyczną, rehabilitacyjną, diagnostyczną i konsultacyjną na rzecz dzieci niepełnosprawnych fizycznie i intelektu
alnie. Ośrodek realizuje porozumienie z Narodowym Funduszem Zdrowia o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w 
rodzaju rehabilitacja lecznicza w zakresie rehabilitacji dzieci z zaburzeniami wieku rozwojowego w ośrodku dziennym. 
Zapewnia między innymi rehabilitację ruchową, zabiegi z zakresu fizykoterapii, terapię psychologiczną, pedagogiczną, 
logopedyczną, stymulację widzenia, zajęcia grupowe stymulujące rozwój małego dziecka oraz konsultacje medyczne.

u l. K o łłą ta ja  4  w  K w id zy n ie  
te le fa k s  55 279 30  22 
e-m ail:otir@ post.p l 

wwrw.aac.pl

Stowarzyszenie Rehabilitacyjne Centrum Rozwoju Porozumiewania
Zapewnia zajęcia grupowe dla dzieci, wypożyczalnię specjalistycznych peryferii komputerowych i urządzeń 

wspomagających porozumiewanie się (AAC), konsultacje diagnostyczne dla dzieci z ciężkimi zaburzeniami 
porozumiewania się, szkolenia dla terapeutów i rodziców, sprzedaż urządzeń i pomocy dla porozumiewania 
się. Stowarzyszenie Rehabilitacyjne Centrum Rozwoju Porozumienia w Kwidzynie jest wydawcą wielu 
podręczników oraz innych publikacji, z których korzystają nauczyciele oraz rodzice.

u l. K o łłą ta ja  4  w  K w id zy n ie  
te le fa k s  55 261 80  30  

e-m ail:aac@ aac.pl 
wrwrw.aac.netidea.pl

Hospicjum Kwidzyńskie św. l/\lojciecha
H ospicjum  K w idzyńskie św. W ojciecha udziela  pomocy chorym  n a  chorobę nowotwo

rową. Aby skorzystać z opieki, należy posiadać w szystkie b ad an ia  oraz sk ierow anie od 
lekarza  rodzinnego. Pacjenci n ie  ponoszą żadnych kosztów. H ospicjum  m a podpisany 
k o n trak t z N arodow ym  Funduszem  Zdrowia. P acjen tam i opiekuje się zespół p ielęgniarek 
i lekarzy. P laców ka opiekuje się  rów nież pacjen tam i w dom ach. P row adzeniem  placówki 
ząjhm uje Tow arzystw o Przyjaciół Chorych w  Kwidzynie.

ul. Malborska 18
tel. 55 613 19 13 (czynny całą dobę)

Stacja socjalna Johan nitów w Kwidzynie
Obłożnie chorzy, osoby n iepełnospraw ne oraz m ieszkańcy, których n ie s ta ć  n a  zakup  

leków m ogą liczyć n a  pomoc kw idzyńskiej stacji socjalnej Fundacji Johann itów . Pomoc 
udzielana je s t nieodpłatnie. S tacja prowadzi wypożyczalnię sprzętu  rehabilitacyjnego oraz 
ap tekę, w k tórej w szystkie leki w ydaw ane są  n a  receptę. O piekuje się  osobam i obłożnie 
chorym i w ich dom ach. Pom aga tak że  osobom niepełnospraw nym , k tórym  tru d n o  je s t 
sam odzielnie funkcjonować.

Apteka stacji socjalnej czynna jest w poniedziałki, wtorki, czwartki i piątki od 13.00 do 14.00. Le
karstwa wydawane są tylko osobom, które znąjdują się w bardzo trudnej sytuacji finansowej.

ul. Grudziądzka 6 
tel. 55 646 16 26

Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Autyzmem „SNOA"
To organizacja pożytku publicznego, działa jącą n a  rzecz osób z całościowymi 
zaburzen iam i rozwojowymi oraz ich rodzin i wychowawców. S tow arzyszenie 
prowadzi dzia łan ia  obejm ujące bezpośrednią pomoc te rapeu tyczną, udziela 
w sparcia, ja k  rów nież organizuje szkolenia i konsu ltacje d la  rodziców, wychowawców 
i innych osób m ających styczność z osobami z autyzm em .

e-m ail: iw etk a l9 7 4 @ w p .p l, te l. 603 969 555  
ul. W arszawska 18, 82-500 Kwidzyn 

www.snoa.pl
www.facebook.com /snoa.autyzm .kwidzyn

stowarzyszeniesnoa@ gmail.com

Dzienny Dom Pobytu „  Senior + "
82-500 K w id zy n , u l. W arszaw sk a  18

Inform acja i re k ru tac ja  uczestników  w M iejskim  
O środku  Pomocy Społecznej w K widzynie przy 

ul. G rudziądzkiej 6. Tel. 55 646 16 26

Warsztaty terapii zajęciowej

Stowarzyszenie Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze” 
W arszta t T e ra p ii Z a jęc io w ej, u l. S ło n e c z n a  18, 

82-420 R yjew o
te l. 55  277 42 14, fa x  55  277 42  57 

w w w .sp s .ry je w o .fin .in te r ia .p l

F u n d a c ja  J M iser ico rd ia ”
Warsztat Terapii Ząjęciowej, Górki 4, 82-500 Kwidzyn 

tel7fax: 55 279 3564 
www.fundacjam isericordia.pl

Stowarzyszenie Klub Abstynenta
Stow arzyszenie K lub A bstynen ta , to  prom ow anie abstynencji w życiu codziennym , spę

dzanie wolnego czasu, odpoczynek i zabaw a bez alkoholu. To także edukacja oraz inform acja 
z zak resu  uzależnień  od alkoholu, w spółpraca z w szelkim i środow iskam i i organizacjam i, 
in sty tucjam i, w zak resie  profilak tyk i alkoholowej.

S to w a r z y sz e n ie  K lub  A b sty n en ta  
82-500 K w id zy n , u l. O d ro w sk ieg o  10

teL 55 261-0846, w godz. 16.00 • 20.00 (oprócz sobót, niedziel i świąt)

Punkt Konsultacyjny od Uzależnień
P unkt prowadzony je s t przez Stowarzyszenie Klub Abstynenta. Telefon informacyjny 
55 261 08 46 czynny w godz. 16.00-20.00, w czasie otwarcia Klubu Abstynenta i Punktu 
Konsultacyjnego od Uzależnień (oprócz sobót, niedziel i świąt).

Ośrodki adopcyjne

O środek Adopcyjny w  G dańsku  
u l. H a ller a  14, 

te l. (58) 326 84  30  d o  36
Ośrodek Adopcyjny Fundacji „Dla Rodziny” w Gdańsku 

u l. M y ś liw sk ie  W zgórze 18a/2, 
te l. 58 511 03  75

http://www.fundacjamisericordia.pl
mailto:sosw.barcice@powiatkwidzynski.pl
http://www.sosw.barcice.ckj.edu.pl
http://www.soswkwidzyn.edupage.org
mailto:sekretariat@spdpkwidzyn.pl
mailto:otir@post.pl
mailto:aac@aac.pl
mailto:iwetkal974@wp.pl
http://www.snoa.pl
http://www.facebook.com/snoa.autyzm.kwidzyn
mailto:stowarzyszeniesnoa@gmail.com
http://www.sps.ryjewo.fin.interia.pl
http://www.fundacjamisericordia.pl
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WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ W 
NIE SIEDŹ W DOMU, PRZYJDŹ E M i

r *  ' ;

12.05.21 VIII

Potrzebne wsparcie
Fabian Skalmowski urodził się w 2017 

roku, a w swoim życiu już dużo wycier
piał. Chłopiec przeszedł kilka operacji, a 
czekają go kolejne. Fabiś, bo tak mówią do 
niego najbliżsi, urodził się z wadą wrodzo
ną serca. Niedorozwój lewej komory serca 
(HLHS) spowodował, że chłopiec ma tylko 
jedną działającą komorę. Obecnie dziecko 
potrzebuje stałego monitorowania pozio
mu krzepliwości krwi. Musi brać także 
różne leki. To wszystko kosztuje, dlatego 
potrzebuje wsparcia finansowego.

Osoby przebywające w kwarantannie mogą uzy
skać pomoc w Powiatowym Centrum Pomocy Ro
dzinie w Kwidzynie. Dzwoniąc można pod numery 
telefonów: 55 646 18 00 i 55 279 99 15 w godzinach 
od 7.00-15.00. Można także wysłać wiadomość 
pocztą elektroniczną na adres psycholog@pc- 
prkwidzyn.pl, podając swoje imię i nazwisko oraz 
n r telefonu. W tytule wiadomości należy wpisać: 
„pomoc psychologiczna”. Psycholog skontaktuje 
się najszybciej jak to będzie możliwe.

P o m o c  d la  o só b  w  k w a r a n ta n n ie

- W 26 tygodniu ciąży le
karze ze Szpitala Bielańskie
go w W arszaw ie wykonali 
plastykę zastawki aortalnej 
ale pomimo tego mój synek 
urodził się z sercem jednko- 
morowym. Gdy miał 16 dni, 
odbyła się pierwsza operacja 
w Centrum Zdrowia Dziecka 
w Warszawie. Druga operacja 
została przeprowadzona 22 
m aja 2018 roku również w 
C entrum  Zdrowia Dziecka. 
1 października 2019 lekarze 
przeprowadzili operację wsta
w ienia sztucznej zastaw ki 
trójdzielnej w serduszku, gdyż 
jego zastaw ka m iała bardzo 
dużą niedomykalność. Po tej 
operacji musimy codziennie 
mierzyć krzepliwość krwi spe
cjalnym aparatem do pomiaru, 
który wypożyczyła nam Fun
dacja Serce Dziecka do której 
należymy. A parat kosztuje

ok. 3 tys. zł. Do tego 
kupować paski które są bardzo 
drogie. 24 sztuki kosztują 325 
zł, a  my wykorzystujemy jeden 
pasek dziennie. Do tego potrze
bujem y bardzo dużo innych 
lekarstw kardiologicznych, aby 
połowa serduszka funkcjonowa
ła w miarę dobrze. W przyszłości 
czekają go jeszcze dwie operacje 
serca, w tym wymiana zastawki 
i trzeci etap leczenia serca jed- 
nokomorowego - twierdzi mama 
Fabiana.

Pieniądze potrzebne są także 
na rehabilitację chłopca. Fabian 
udow adnia, że połowa serca’ 
potrafi czasami bić mocniej niż 
całe. Może znajdą się osoby, 
które zechcą wesprzeć Fabisia w 
jego walce o zdrowie i samodziel
ność. Osoby, które chciałyby 
pomóc mogą to zrobić poprzez 
stronę w ww.pom agam y.pl.

tó -S ib - '

Jeśli ukończyłeś 18 lat, jesteś osobą posiadającą orzeczo
ny znaczny lub umiarkowany stopień niepełnosprawności 
i bezczynnie siedzisz w  domu przyjdź do Warsztatu Terapii

Zajęciowej w Kwidzynie, z siedzibą w 
Górkach. Warsztat prowadzi reha- 

1  bilitaci? sP°łeczn3 ■ zawodową dla 
f j r j  j S  niepełnosprawnych mieszkańców 

- |  pow iatu kw idzyńskiego. Zajęcia 
prowadzone w  warsztacie pozwolą 

" I f e  ^  Ci w  przyszłości stać się osobą sa-
. I  modzielną lub ułatwią znalezienie
■■i m  ' r *  p  zatrudnienia. Warsztat Terapii Zaję-

cjowej funkcjonuje od poniedziałku 
______________  do piątku, w  godz. 7.00-15.00.

Warsztat Terapii Zajęciowej w Kwidzynie 
Fundacja „M ise rico rd ia "

G ó rk i 4 , 8 2 -5 0 0  K w id z y n  

te l. /fa k s  5 5  2 7 9  3 5  6 4  

e -m a il:  w tz k w id z y n @ w p .p l  
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Aby zostać uczestnikiem warsztatu musisz uzy
skać, w orzeczeniu o stopniu niepełnosprawności, 
wydanym przez Powiatowy Zespół ds. Orzekania o 
Stopniu Niepełnosprawności, zapis we wskazaniach: 
uczestnictwo w terapii zajęciowej. Jeżeli nie posia
dasz takiego zapisu, to i tak odwiedź nasz warsztat, 
aby zapoznać się z ofertą, którą mamy dla Ciebie.

Wobec wszystkich uczestników zajęć terapeutycznych 

stosujemy dwie formy rehabilitacji medycznej: kinezyte
rapia (obejmuje miedzy innymi ćwiczenia gimnastyczne 
i różne formy czynnego wypoczynku i relaksu) i fizyko
terapia (elektroterapia, termoterapia. światlolecznictwo 

i ultradźwięki, magnetoterapia, laseroterapia).

Dajemy Ci niepowtarzalną szansę zdobycia wiedzy i umie

jętności zawodowych, które pozwolą na znalezienie pracy. 
Nauczymy jak samodzielnie radzić sobie z otaczającym świa
tem. Proponujemy udział w różnych, atrakcyjnych zajęciach 
kulturalnych, rekreacyjno-sportowych oraz turystycznych.

http://www.fundacjamisericordia.pl
mailto:psycholog@pc-prkwidzyn.pl
mailto:psycholog@pc-prkwidzyn.pl
http://www.pomagamy.pl
mailto:wtzkwidzyn@wp.pl
http://www.fundacjamisericordia.pl
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Przeszło cztery kilometry nawierzchni zostanie wyremontowanych na dwóch 
odcinkach drogi krajowej nr 55 w pobliżu Malborka oraz między Sztumem 
a Kwidzynem.

Rozpoczął się remont na- jącą, a na niej będą wykonane Remont będzie wykonywany 
wierzchni metodą nakładki dwie warstwy nawierzchni połówkowo-jedna część jezdni 
bitumicznej dwóch odcinków -  wyrównawcza i ścieralna, zostanie zajęta przez pracowni- 
drogi krajowej nr 55 między Ponadto w ramach remontu ków wykonawcy, a drugą będzie 
Tragaminem a Malborkiem drogi krajowej będą utwardzo- się odbywał ruch wahadłowy', 
o długości 2,9 km oraz Nową ne pobocza. Na zakończenie Apelujemy do kierowców o 
Wsią a Mątkami (Sztum -  Kwi- inwestycji zostanie odtworzone przestrzeganie obowiązujących 
dzyń) o długości 1,2 km. oznakowanie poziome. Prace ograniczeń prędkości w miej-

Pierwsze prace polegają na remontowe powinny zakoń- scu prowadzenia prac i poleceń 
sfrezowaniu częściowo starej czyć się na początku czerwca wydawanych przez uprawnione 
nawierzchni. Następnie zosta- br. Koszt prac wynosi ok. 2,63 osoby kierujące ruchem, 
nie nałożona siatka wzmacnia- min zł. f o l  M ań B otm /am A

Z M IA N Y  W  K W ID ZY Ń SK IC H  PRZEDSZKOLACH

In d y w id u a ln e  s p o tk a n ia  

w  s p ra w ie  p r z e d s z k o li
W ostatnich miesiącach wiele emocji bu
dzą zmiany w kwidzyńskich przedszkolach. 
Przy okazji pojawia się wiele nieścisłości czy 
wręcz fałszywych informacji. W związku z 
tym, zainteresowanych rodziców, a także 
nauczycieli z przedszkoli zapraszamy na in
dywidualne spotkania z zastępcą burmistrza 
Kwidzyna Piotrem Widzem, któremu podle
gają sprawy związane z edukacją.

Zastępca burmistrza zaprasza w dniach 11-13 maja 
do siedziby Urzędu Miejskiego, sala 215, w godzinach 
16:00 -  17:00, po wcześniejszym, telefonicznym 
umówieniu wizyty tel. 55 646 4713.

Chęć udziału w spotkaniu można zgłaszać od po
niedziałku do piątku w godzinach od 8:00 do 16:00.

Ruszył Punkt Szczepień Powszechnych przeciwko Covid-19, utworzony przez 
spółkę „Zdrowie-Ratownictwo Medyczne", M iasto Kwidzyn i Starostwo 
Powiatowe w Kwidzynie. Punkt znajduje się w hali sportowej Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych nr 2 w Kwidzynie, przy ul. Żwirki i W igury 1.

Do powiatu kwidzyńskiego 
na początek trafiło 1500 sztuk 
na tydzień (potrzebne jest 3 
tys.). Przekazano je do punktu 4* 
szczepień (1000 Astra Zeneca i 
500 Moderny). Dziennie planu
je się szczepić ponad 200 osób.
W tej chwili zainteresowane 
osoby szczepione są szczepion
ką Moderna, a od środy 12.05. 
Astra Zenecą. Szczepienia od
bywają się w godzinach 8.00- 
18.00. Jeśli będzie nadal duże 
zainteresowanie szczepieniem,

będą one realizowane także w 
sobotę i niedzielę. •

Szczepieniami zajmują się 
dwa zespoły, w skład których 
wchodzi osoba kwalifikująca i 
szczepiąca, a także pracownicy 
administracji. Medykom po
magają żołnierze WOT, którzy 
mierzą temperaturę i kierują 
ruchem pacjentów.

Rejestracja telefoniczna na 
szczepienia czynna jest od po
niedziałku do piątku, w godz. 
8.00-15.00, pod numerem te
lefonu 795 501 849, ogólnopol
skiego telefonu 989 lub przez 
stronę pacjent.gov.pl

Przed punktem szczepień 
pojawiły się w piątek 7.05. oso
by przeciwne szczepieniom, 
namawiając mieszkańców, by 
nie szczepili się. Po swoim pro
teście pozostawili graffiti na 
chodniku.

UM Kwidzyn/ 
opr. IL

OGŁOSZENI E

Burmistrz Miasta Kwidzyna 
informuje,

o podaniu do publicznej wiadomości na okres 21 dni, tj. od dnia 12.05.2021 r. 
do dnia 02.06.2021 r. wykazów zawierających informację 0:

1. nieruchomościach przeznaczonych do wydzierżawienia:
• ul. Toruńska, ul. Staszica, ul. Malborska, ul. Żeromskiego, 11 Listopada, 

ul. Graniczna - tereny z przeznaczeniem pod zieleńce/ uprawy ogrodowe;
• ul. Bolesława Chrobrego - tereny z przeznaczeniem pod prowadzenie 
działalności gospodarczej - lokalizacją mobilnego punktu handlowego oraz 
ogródka letniego tj. ustawienie leżaków i drewnianych mebli z palet;

2. nieruchomościach przeznaczonych do wynajęcia:
• ul. Grudziądzka - teren z przeznaczeniem pod lokalizację wiaty śmietnikowej;
• ul. Podgórna, ul. Sportowa -  murowany budynek gospodarczy;
• ul. Toruńska, ul. Gimnazjalna -  pod lokalizację altany wypoczynkowej;
• ul. Kościuszki -  pod lokalizację schodów.

Powyższa nieruchomość stanowi własność Miasta Kwidzyna.

Wykazy wywieszone są na tablicy ogłoszeń w Zespole ds. Geodezji i Gospodarki 

Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Kwidzynie, z siedzibą przy ul. Warszawskiej 

19 oraz umieszczony na stronie internetowej urzędu www.bip.kwidzyn.pl.

Bliższe informacje można uzyskać pod nr 8  (55) 64 64 739

red. t« h . BR
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...Wczoraj w lesie zaginęły trzy m łode osoby. Ktokolwiek widział, lub cokolwiek 
wie na ich temat, proszony jest o kontakt z najbliższym posterunkiem...

Blair Witch, to drugi z serii 
“Nocą jest ciekawiej” autorski 
podcast wideo Arka Jaronia.

Tym razem reżyser dość 
luźno zinterpretował powieść 
“Blair Witch sekretne wyznanie 
Rustina Parra” według powieści 
Dave’a Sterna.

Późna pora, ciemny las, 
trzy kobiety podczas wieczoru 
panieńskiego oraz magia i za
bobony. Czym to się wszystko 
skończy? Tym razem, tak jak 
i poprzednio reżyser funduje 
nam krótki, mroczny i zaska
kujący w przekazie podcast z 
magią i tajemnicą w tle.

Premiera 25 maja 2021 r.

V k \

o godz. 21:00 na FB @kckkwi- cyklu “Nocą jest ciekawiej”, któ- 
dzyn oraz na kanale YouTube. re reżyser zamierza zrealizować 

Blair Witch to drugi z 6 od- we współpracy z Kwidzyńskim 
cinków podcastu wizualnego z Centrum Kultury.

Już niedługo, 15 maja o godzinie 15:00 Prabuckie Centrum Kultury i 
Sportu oraz Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Prabutach organizują
grę miejską „Prabuckie Zabytki". W grze zwiedzić będzie można bramę 
kwidzyńską, zabytkowe wodociągi, ruiny zamku i Kościółek Polski. Na 
uczestników czeka mnóstwo atrakcji, niespodzianek oraz atrakcyjnych nagród 
w loterii fantowej.

Gra miejska „Prabuckie Za- tów kontrolnych usytuowanych 
bytki” polega na zwiedzeniu, w miejscach zabytkowych na- 
dotarciu uczestników do punk- szego miasta oraz podbiciu kart

P R A B U C K A

NO C
M U Z E Ó W

jL c

t ia i  i i  Mk

red. tcch. BR

kontrolnych w tych punktach..
W grze „Prabuckie Zabytki” 

udział biorą osoby indywidu
alne oraz drużyny 2 - 5  osobo
we.

Drużyna powinna składać 
się z osób wspólnie zamiesz
kujących lub pozostających we 
wspólnym gospodarstwie do
mowym (sytuacja pandemicz- 
na).

Przynajmniej 1 osoba w dru
żynie musi być pełnoletnia.

Osoby, drużyny biorące 
udział w grze „Prabuckie Za
bytki” zaczynają od Bramy 
Kwidzyńskiej w Izbie Pamięci 
Wernera Zebrowskiego, gdzie 
otrzymują kartę uczestnictwa 
do dalszego zwiedzania i wzię
cia udziału w loterii fantowej.

Dalsza kolejność zwiedzania 
zabytków jest dowolna, ale żeby 
wziąć udział w loterii fantowej, 
należy zakończyć w Miejsko- 
Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Prabutach, gdzie po oddaniu 
karty uczestnictwa i wzięcia 
udziału w „łatwym” ąuizie o 
„Prabuckich Zabytkach” przy
stępujemy do loterii fantowej.

Udział w grze jest bezpłatny 
i dobrowolny.

Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Gdańsku Filia w Kwidzynie 
przeprowadziła w kwietniu konkurs rysunkowy Online dla uczniów klas 
Pierwszych szkół podstawowych pt. „Brzechwa Dzieciom". Na konkurs 
wpłynęło 31 prac uczniów z powiatu kwidzyńskiego.

Każda praca to jedna ilustra
cja do wybranego przez ucznia 
wiersza Jana Brzechwy.

Wybór był bardzo trudny 
i jury przyznało 3 miejsca 
pierwsze: Tommaso Małgorze- 
wicz SP Nowy Dwór, Jan Gosz- 
czycki - kl. ic  SPOMS, Mateusz 
Szczęsny - SP Cygany; 3 - miej

sca drugie: Aiden Boom kl. id 
SP 6, Nadia Czeszejko-Sochacka 
SP4, Amelia Celmer SP Gardeja; 
3 - miejsca trzecie: Blanka Kna- 
be SP Korzeniewo, Dawid Det- 
mer kl la SPOMN, Aleksander 
Zubel kl. lb SP 6; i 3 - czwarte: 
Adam Olszański SP Nowy Dwór, 
Magdalena Czarnecka kl. ta SP 5

i Klaudia Tolksdorf kl. ta SP 5. 
Pozostałym uczniom przyznano 
wyróżnienia. Nagrody książko
we dla wszystkich uczestników 
konkursu ufundowali: Wójt 
Gminy Ryjewo, Starosta Po
wiatu Kwidzyńskiego oraz Filia 
PBW w Kwidzynie.

Więcej na www.Kwidzyni.pl

http://WWW.kurierkwidzynski.pl
http://www.Kwidzyni.pl
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BIEGI. O D  SZEŚCIU LAT PASJONUJE SIĘ TR IA TH LO N EM

Marta Goc-Kozakiewicz, nauczycielka przedmiotów zawodowych w Zespole Szkół nr 2 w Kwidzynie od 13 lat biega. Jest członkiem 
klubu Kwidzyn Biega. Od sześciu lat pasjonuje się triathlonem.

Na swoim koncie ma już wie- Polski Nauczycieli w Aąuathlonie Ostatni sukces to mistrzostwo Zawodnicy mieli do pokonania zakwalifikowała się jednocześnie 
le sukcesów -  wicemistrzostwo (2016, 2017, 2019 rok), mistrzo- Polski w Duathlonie na dystan- trzy dystanse -  bieg 5 km, rower do kadry narodowej na Mistrzo-
Polski Nauczycieli w Maratonie w stwo Polski w Duathlonie na dy- sie sprint. Zawody odbyły się w 20 km i bieg 2,5 km. Zwyciężając stwa Europy, które odbędą się w
Dębnie (2016 rok), mistrzostwo stansie standard (2019 rok). Rumii, 25 kwietnia tego roku. w Rumii, Marta Goc-Kozakiewicz Rumunii w lipcu tego roku.

M M T S  PRZEGRYWA JEDNĄ B R A M K Ą  W  GDAŃSKU PO NIEZWYKLE ZACIĘTYM  POJEDYNKU

W  de rb a ch  P om orza  le p s i szczyp io rn iśc i Torus W ybrzeże
W derbach Pomorza pomiędzy piłkarzami ręcznymi Torus Wybrzeże i MMTS Kwidzyn po zażartej rywalizacji od pierwszej do ostatniej sekundy, jednak o tę 
jedną bramkę -  po raz drugi w tym  sezonie -  lepsi okazali się gracze trenera Mariusza Jurkiewicza. Gdańszczanie pokonali kwidzynian 25:24 i dzięki temu 
mogą ze spokojem patrzeć na końcową fazę rozgrywek PGNiG Superligi 202 0 /2 021 .

Mecz miał ważne znacze
nie dla obu drużyn. W tabeli 
PGNiG Superligi odległość po
między oboma klubami była 
przed spotkaniem 22 kolejki 
niewielka, ponieważ wynosiła 
zaledwie trzy punkty. Wygrana 
gdańskiego zespołu dawała im 
uprzywilejowaną pozycję przed 
ostatnimi czterema seriami 
gier, natomiast przegrana ozna
czała w praktyce koniec walki 
o miejsce wyższe, aniżeli „10”. 
Stawka derbowego pojedynku 
była zatem ogromna.

Pierwsze trafienie rzutem 
bieżnym zanotował Michał 
Potoczny i to MMTS lepiej 
wszedł w mecz. Wyrównanie 
dla gdańszczan przyszło do
piero w 4 minucie za sprawą 
skutecznej kontry' Piotra Pa
paja (1:1). Żadna ze stron nie 
rzuciła się od razu do gardła 
przeciwnikom, dlatego wynik 
nie zmieniał się zbyt często. 
Po upływie 7 minut na tablicy 
było zaledwie 2:2, a rzut karny 
dla Torusa wykorzystał stały 
egzekutor tego fragmentu gry, 
czyli Mateusz Kosmala. Ze
społy przede wszystkim starły 
się nie popełniać głupich błę
dów i twardo zaciskać szyki w 
destrukcji (4 żółte kartki w 9 
minut 2 obu stron). Pierwszą 
karę dyscyplinarną obejrzał 
Jacek Sulej w 10 minucie i to 
pozwoliło kwidzynianom od

skoczyć na dwie bramki (3:5). 
MMTS wykorzystywał swoje 
okazje za sprawą Potocznego, 
natomiast Wybrzeże miało po 
swojej stronie dobrze dyspo
nowanego Kosmalę (5:6 w 13’). 
Gospodarze w 14 minucie mieli 
pierwszą przewagę i to dało im 
możliwość odrobienia wszel
kich początkowych strat (6:6), 
a za chwilę wyjść na pierwsze 
prowadzenie (7:6). Arkadiusz 
Ossowski przypomniał jednak 
gdańszczanom, dlaczego cieszy 
się zaufaniem Patryka Rombla 
i przywrócił status quo. Szczy
piorniści czerwono-biało-nie- 
bieskich zaczynali delikatnie 
przejmować inicjatywę, a jej 
idealną egzemplifikacją była 
akcja Keliana Janikowskiego 
na 10 do 8 (20’). Dobra posta
wa gdańskiej drużyny rozregu
lowała maszynerię kwidzynian 
i przy stanie 12:9 trener Jaszka 
zmuszony został do wstrzyma
nia zegara na 60 sekund. Po re
starcie widowiska, MMTS od
robił część strat, jednak wciąż 
musiał mocno kombinować w 
ofensywie, żeby w ogóle wywo
łać Artura Chmielińskiego do 
tablicy i zmusić do interwencji. 
Znakomicie zamykał światło 
bramki wszędobylski Krzysz
tof Gądek z Torusa. W 28 mi
nucie o czas poprosił gdański 
trener Mariusz Jurkiewicz, aby 
jeszcze przed przerwą ustawić

swoją drużynę. Niczego jednak 
ona nie zmieniła i to gospoda
rze byli na prowadzeniu przed 
zmianą stron (12:10).

Jędrzej Zieniewicz po zmia
nie stron dał bramkę kontakto
wą gościom (12:11), a Potocz
ny akcję później wyrównanie 
(12:12). W tym momencie otwo
rzyła się szansa dla MMTS-u, 
bo na ławkę kar powędrował 
Mateusz Jachlewski i Torus 
Wybrzeże musiało sobie radzić 
w osłabieniu. Jednak w druży
nie gdańszczan brylował tego 
dnia Mateusz Kosmala, który 
grał przy skuteczności 100% 
(6/6). W MMTS dobrą sku
tecznością wykazał się Jakub 
Szyszko i to on doprowadził do 
remisu (14:14) w 36 minucie 
gry. Kosmala - prawoskrzy- 
dłowy gdańszczan pomylił się

dopiero przy próbie nr 7 z rzu
tu karnego, a w kontrze odpo
wiedział Potoczny z MMTS. W 
tym momencie było 15:14 dla 
MMTS. Kwidzyńscy szczypior
niści dużo agresywniej bronili 
przed własnym polem bramko
wym i w ferworze walki z boiska 
wyleciał Damian Przytuła, a tę 
nieobecność wykorzystał Pa
tryk Pieczonka z Torusa (15:15 
w 39’). Gospodarze odzyskali 
momentalnie utraconą przewa
gę za sprawą skrzydeł (Papaj, 
Kosmala) i na kwadrans przed 
końcem było 17:16 dla Torusa. 
Żadna ze stron nie cofała ręki 
i ciężko było wróżyć którejkol
wiek drużynie wygraną...

Prowadzenie przechodziło 
z rąk do rąk, ale MMTS Kwi
dzyn pogroził palcem rywalom 
trzema trafieniami z rzędu

Zieniewicza, Biegaja oraz Krie- 
gera i była już przewaga MMTS 
(18:17). Wtedy do głosu doszedł 
Janikowski (Torus) ze swojej 
ulubionej pozycji rzutowej. 
Obrotowy Wybrzeża powtó
rzył swój atak w 49’, a za zbyt 
sugestywne reakcje 2 minuty 
kary otrzymał kwidzyński tre
ner Bartłomiej Jaszka. Mecz 
wchodził w decydującą fazę. 
Za kilkadziesiąt sekund jeszcze 
ciemniejsze chmury zebrały się 
nad głową kwidzynian, kiedy 
Michał Peret dołączył do swo
jego szkoleniowca, a  ze skrzydła 
na 20:18 rzucił Papaj.

Atmosfera robiła coraz bar
dziej gorąca. Gdy wydawało się, 
że gospodarze mają wszystko 
pod kontrolą, stracili kolejno: 
Santiago Mosąuerę oraz Gądka 
i to MMTS grał w podwójnej 
przewadze (52’). Wypełnienie 
całej linii defensywnej było nie
zwykle trudne i Krieger konty
nuował pościg MMTS (21:20 w 
54’). Ostatnią naradę zarządził 
niezwykle spokojny do tej pory 
trener Jurkiewicz. Gdańszcza
nie przetrzymali najgorsze i na 
końcowe 5 minut wrócili do 
pełnego zestawienia. Bitwa za
mieniła się w wojnę i nikt nie 
zamierzał się poddać. W 56 mi
nucie było 22:22. Gdy odpowie
dzialność ważyła najwięcej, nie 
zadrżała ręka Jachlewskiemu 
(Torus) i Kriegorowi (MMTS),

a następnie Pieczonce i Adam
czykowi (Torus) (25:24).

W 59’40 czas wziął po raz 
ostatni Bartłomiej Jaszka. 
Wynik spotkania miał na ręce 
kwidzyński. zawodnik Lan- 
dzwojczak, ale jak spod ziemi 
wyrósł Chmieliński i nie po
zwolił MMTS wyrównać... Wy
brzeże pokonało MMTS 25:24 i 
zainkasowało trzy punkty.

Po dzisiejszym meczu MMTS 
z 23 zdobytymi punktami znaj
duje się na 10 miejscu tabeli 
PGNiG Supeligi piłki ręcznej 
mężczyzn.

T orus W ybrzeże G dańsk 
vs MMTS Kwidzyn 25:24 
(12:10)

TWG: Chmieliński, Wit
kowski, Wodziński -  Stojek, 
Mosąuera 1, Filipowicz, Pie
czonka 4, Gądek, Leśniak, Ga- 
vidia, Jachlewski 3, Sulej, Ko
smala 8, Papaj 3, Adamczyk 2, 
Janikowski 4.

T rener: Mariusz Jurkie
wicz.

MMTS: Szczecina, Matlęga 
-  Grzenkowicz, Orzechowski 2, 
Krieger 3, Peret, Zieniewicz 2, 
Biegaj 2, Guziewicz, Ossowski 
2, Potoczny 8, Nastaj, Szyszko 
1, Landzwojczak 2, Jankowski, 
Przytuła 2.

T rener: Bartłomiej Jaszka.

h ttp ://w ybrzeze-gdansk .
p l/o p r. IL
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KRZYŻÓWKA z HASŁEM
Litery z pól ponumerowanych od 1 do 13 
utworzą rozwiązanie niniejszej krzyżówki
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P O Z IO M O : 1) majątek: 7) diabetyk; 11) antonim spodu; 12) wilec, roślina zielna; 13) wynik mnożenia; 14) słup w kopalni, podpora stropu 
15) palczara, ogromne drzewo; 18) Szydło, była premier Polski; 21) zbiór przepisów dla pracowników; 26) anaboliczny nie dla sportowca 
28) obok indyczek; 29) graniczy z Chile i Boliwią; 33) największy z żyjących ptaków; 36) podcinać włosy; 40) wydma sierpowata inaczej 
42) rzeka w stolicy Czarnogóry; 43) brawa, aplauz; 44) mięso na mielone; 45) szybkie, głośne gadanie; 46) ukochanyApollina. 
P IO N O W O : 1) przód statku; 2) największa wyspa Gwinei Równikowej; 3) miasto z "Iliady" Homera; 4) siarkowy lub octowy; 5) fetomik 
sundajski krócej; 6) wełniana na głowie; 7) ostra papryka; 8) okrągła grządka kwiatowa; 9) mała Zuzanna; 10) żona Bolesława V Wstydli
wego; 16) pierwiastek At; 17) płynie przez Bydgoszcz; 19) angielski koniec; 20) Pratchett, autor "Świata dysku"; 22) żart komediowy w 
filmie; 23) tinca tinca, ryba; 24) Karol, autor "Winnetou"; 25) wyspa z Gunungsitoli; 27) Johannes, były prezydent RFN; 30) dawny wędro
wny aktor lub śpiewak; 31) graniczy z Azją; 32) największa wyspa Polinezji Francuskiej; 33) rzeka w ukraińskim Tarnopolu; 34) niejedna w 
akwarium; 35) ciasnota, tłok; 37) komplet kart do gry; 38) zwały śniegu przy drodze; 39) Eastwood, reżyser i aktor; 41) Yannick, były 
tenisista.

6 1 7 4 9
7 4 5 9 6 1 2
2 3 5
9 6 8 7 5

5 7 6
7 3 6
6 5 8 4

1 5 8
9 1 6 8 4

7 5 4 6
7 2 1 8

4 1 7
7 6 9

5 8 6 2
4

8 2 7
3 2 5 6 9

6 2 5
JOLKA z HASŁEM
Litery z pól z kropką czytane 
rzędami, utworzą rozwiązanie: —

m n  r ” •  * -----1------- — ■ ■  U o H ianram io nn

W Y K R E Ś LA N K A : ukryliśmy poniżej 20 nazw państw z 
całego świata. Wykreślisz je od góry do dołu, od lewej do 
prawej oraz na ukos: Chiny, Polska, Czechy, Peru, Belgia, 
Rosja, Egipt, Ekwador, Korea, Kanada, Meksyk, Sudan, 
Jemen, Katar, Litwa, Liban, Izrael, Walia, Grecja, Maroko:

w szystk ie  spółgłoski “ G ” . M iejsce  
w pisu haseł do odgadnięcia.

śledcze w Sejmie; epos narodowy ina-

ja w k 
krócej; ti 
Japonii;

pryszczarek sosnowiec.

U R L 0 P 0 K O J E
H P C L 1 B A N D A
W E Z Y R S T A N Y
T R E S U D A N F B
U U C K 1 Z R A E L
W C H A W A J L G 1
A D Y K s A G A 1 R
L 1 T W A 1 D G P 0
1 R A K A N 1 0 T S

A G R E C J A S R J
W A M P E K U D E A
0 M A R 0 K 0 M A R
K T A R U L E S G A
S T E K 0 N S T A T
J A C H 1 N Y K T A
A M E K s Y K R A N
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